
ایران  صدای بخش خصوصی  روزنامه‌اقتصادی‌ ایران

علیرضا کیانی، رییس انجمن صنایع آرایشی، بهداشــتی و شوینده ایران 
در گفت‌وگو با »جهان صنعت« ضمن تشریح آخرین وضعیت این صنعت، 
درباره پیامدهای افزایش قیمت ماده اولیه LAB هشــدار داد و گفت: 
»افزایش قیمت مواد اولیه از سوی دفتر توسعه صنایع پایین‌دستی شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی، در پی خودداری تولیدکنندگان از خرید این ماده از 
بورس کالا، زنجیره تامین صنایع شوینده و بهداشتی را با بحران مواجه 
کرده و توقف تدریجی فعالیت واحدهای تولیدی را رقم زده است؛ وضعیتی 
که می تواند به‌افزایش چشمگیر قیمت محصولات مصرفی منجر شود.«

علیرضا کیانی از احتمال افزایش شدید قیمت ها در صورت گرانی مواد اولیه خبر داد

بازار شوینده در آستانه انفجار
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تیم ملی فوتبال ایران در سومین و آخرین بازی مرحله 
گروهی جام جهانی صبح دیروز به مصاف مصر رفت و 
در دیداری درخور توجه که نشانه های مثبت زیادی در 
آن دیده می شــد به نتیجه مساوی 1-1 با رقیب رسید. 
تیم های ایران و مصر در دیداری که بیشــتر با احتیاط، 
ارســال های بلند، درگیری های میانه میدان و کمبود 
موقعیت هــای گل همراه بود امتیازها را تقسیم کردند؛ 

نتیجه‌ای که با جریان مسابقه همخوانی داشت.

ایران روی لبه صعود

 اگرچه بازار سرمایه اولین روز هفته را ابتدا پرقدرت و با 
تقاضای قوی آغاز کرد اما در ادامه با افزایش فروشندگان 
روبه‌رو شد و رفته‌رفته رنگ و بوی اصلاح به خود گرفت. 
همچنین شــاخص کل بورس که تا 70 هزار واحد نیز 
پیشــروی کرده بود با عقبگرد مواجه شــد و در پایان 
تنها 15 هزار واحد مثبت را به ثبت رساند. معاملات روز 
گذشــته بازار سرمایه که با خروج سرمایه های حقیقی 

نیز همراه بود...

توقف بورس در ایستگاه تردید
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 درشرایطی که تجاوز رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان 
علاوه بر تداوم جنگ در این منطقه باعث متزلزل شدن 
توافق آتش بس میان ایران و ایالات متحده آمریکا شده 
دراقدامی که همچنان ازســوی ناظران با شک‌وتردید 
دنبال می شــود توافق میان رژیم اســرائیل و لبنان در 
واشــنگتن به‌امضا رسید. در مراسم امضای این توافق 
که روز جمعه برگزار شد مارکو روبیو، وزیر امورخارجه 

ایالات متحده این توافق را آغازِِ آغاز توصیف کرد! 

توافق بر لبه جنگ
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سرمقاله

نقد روز

 رنسانس اقتصادی و مدیریتی
نیاز حیاتی دوران پساتحریم

غلامرضا کیامهر
حال کــه به برکت عــزم، اراده 
و دوراندیــشی رهبــران جمهوری 
اسلامی و تمکیــن رییس جمهــور 
آمریــکا به برقراری آتش بس پس از 
60روز جنــگ و مبادلــه تفاهمنامه 
میان دو کشور، شعله های جنگی که 
دامنه آن می‌رفت تا تمام منطقه خاورمیانه، خلیج فارس و 
حتی فراتر از آن را درگیر کند و خسارت های جبران ناپذیری 
به بار آورد، خاموش شــده و با باز شدن نسبی تنگه هرمز 
و رفع محاصره دریایی ایران از سوی آمریکا، دولت ایران 
امکان دســترسی به بخــشی از دارایی های ارزی خود در 
بانک های جهان را پیدا کرده است، باید آرزو کنیم باوجود 
همه دست‌اندازهایی که بر سر راه این مذاکرات وجود دارد، 

سرانجام به صلحی پایدار ...

غبارروبی از ایران خسته
محمد ارومیه‌ای- گردوغبار غلیظ جنگ بر جان و تن 
ایران تنیده و با پرشــمارتر شدن روزهای آتش بس از غلظت 
آن کاسته شده و با این غبارروبی ناگزیر رخدادهای پنهان شده 
آشکار می شوند. تورم شتابان در بهار امسال که به طور میانگین 
در فصل نخست ســال به 7درصد رسیده  بخشی از چیزی 
اســت که با آمارهای رسمی از آنها پرده برداری می شود. رشد 
منفی بدون بخش نفت یکی دیگر از رخدادهایی است که از 
گردوغبار رها شده و شوربختانه به چشم می آید. از دست رفتن 
ترابری و لجستیک تجارت خارجی که به‌رشد سرسام‌آور هزینه 
واردات منجرشده بازهم با غبارروبی ناگزیر از پرده برون افتاده 
است. تازه ترین آمارها اما درباره مشارکت اقتصادی شهروندان 
است. در شرایط فعلی مردان هر شغلی را به‌دلیل نان آور بودن 
انجام می‌دهند اما زنان چنین وضعیت سختی را قبول ندارند. 
نرخ مشارکت زنان طی یک سال با کاهش ‌۵درصدی از میزان 
‌17درصد به‌میزان وحشــتناک ‌۱۲درصد رسیده که برای یک 

اقتصاد بزرگ یک فاجعه محسوب می شود.

»جهان صنعت« تازه ترین گزارش مرکز آمار را بررسی می کند

شکاف آماری تورم
»جهان صنعت« از کنش و واکنش نظامی ایران و آمریکا درپی تنش های اخیر در تنگه هرمز گزارش می‌دهد

تفاهم زیر‌آتش

ادامه در همین صفحه

ادامه در همین صفحه
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پرسش روز

ادامه نقد روز

ارتباط صلح با تورم چیست؟ 
یکم- طبق آخرین اطلاعات منتشرشده از سوی مرکز 
آمار ایران درباره شــاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی 
خانوارهای کشــور، نرخ تورم ســالانه در مناطق شهری 
‌60/3درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه ‌85/2درصد ثبت شده 
است در حالی که این درصدها برای مناطق روستایی به ترتیب 
ارقام 72/4 و ‌108/1درصد بوده اســت. نرخ تورم خردادماه 

ادامه درصفحه ‌5/92درصد گزارش شده است.
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ادامهسرمقاله

یادداشت
  درس های یک بحران
 برای صنعت پتروشیمی

احمدرضا علایی*
 حمله اخیر به برخی تاسیسات 
انرژی و زیرساخت‌های صنعتی 
کشــور، فارغ از ابعــاد نظامی و 
امنیتی آن، یک بار دیگر توجه ها 
را به موضوعی جلب کرد که در 
سال های اخیر به یکی از مهم ترین دغدغه‌های صنایع 

راهبردی جهان تبدیل شده است؛ تاب آوری.
در نگاه سنتی قدرت یک صنعت عمدتا با ظرفیت 
تولید آن سنجیده می شد. هرچه ظرفیت تولید بیشتر، 
سهم بازار بالاتر و هزینه تمام شده کمتر بود، آن صنعت 
از موقعیت رقابتی بهتری برخوردار محسوب می شد اما 
تجربه تحولات دو دهه اخیر نشان داده که در دنیای 
پرریســک امروز ظرفیت تولید تنها بخشی از معادله 

قدرت صنعتی است.
پرســش اصلی دیگر این نیست که یک مجتمع 
پتروشیمی، پالایشــگاه یا شرکت بزرگ انرژی تا چه 
میزان توان تولید دارد، پرسش مهم تر آن است که اگر 
بخشی از این ظرفیت در اثر یک حادثه، بحران طبیعی، 
حمله سایبری، اختلال در زنجیره تامین یا حتی یک 
درگیری نظامی از دســترس خارج شود آن مجموعه 

تا چه اندازه قادر اســت فعالیت خود را حفظ، خسارت 
را مدیریت کند و در کوتاه ترین زمان ممکن به شرایط 
عادی بازگردد. تفاوت میان صنایع موفق و ناموفق در 

بحران ها دقیقا از همین نقطه آغاز می شود.
نگاهی به تحولات ســال های اخیــر نیز همین 
واقعیت را تایید می کند. از حمله به تاسیســات نفتی 
آرامکو در عربستان سعودی گرفته تا هدف قرارگرفتن 
زیرساخت های انرژی در جنگ اوکراین و اختلال های 
گسترده در شبکه های انتقال انرژی اروپا همگی یک 
پیام مشترک داشــته‌اند: زیرساخت های انرژی دیگر 
صرفا دارایی های اقتصادی نیستند بلکه آنها بخشی از 

قدرت راهبردی کشورها به شمار می‌روند.
در چنین شــرایطی مفهوم تاب آوری از یک واژه 
تخصصی مدیریتی فراتر رفته و به یکی از مولفه های 
اصلی رقابت پذیری صنعتی تبدیل شده است. تاب‌آوری 
را نباید صرفا به معنای مقاومت در برابر بحران دانست؛ 
تاب آوری در معنای واقعی خود، توانایی ادامه فعالیت 
در شرایط اختلال و بازگشت سریع به‌وضعیت پایدار 
است. به بیان دیگر یک صنعت تاب آور صنعتی نیست 
که هرگز دچار مشکل نشود؛ صنعتی است که بتواند 
بحران را مدیریت، دامنه خســارت را محدود و مسیر 

بازگشت به تولید را کوتاه‌تر کند.
از این منظــر صنعت پتروشیمی ایــران جایگاه 
ویــژه‌ای دارد. این صنعت تنها یکی از منابع ارزآوری 

کشــور نیست بلکه حلقه‌ای کلیدی در زنجیره ارزش 
ملی محسوب می شود. صدها واحد تولیدی در صنایع 
پایین‌دســتی به محصولات پتروشیمی وابسته‌اند و 
بخش مهمی از تجارت خارجی کشور نیز به عملکرد 
این صنعت گره خورده است. به همین دلیل هرگونه 
اخــتلال در این حوزه، فراتر از یک مســاله صنعتی 
می تواند پیامدهای گسترده اقتصادی و حتی اجتماعی 

به همراه داشته باشد.
تاب آوری اما چگونه ایجاد می شــود؟ پاســخ این 
پرسش را نمی توان تنها در استحکام فیزیکی تجهیزات 
یا افزایش لایه های حفاظتی جست‌وجو کرد. تجربه 
صنایع پیشرو جهان نشان می‌دهد تاب آوری حاصل 
ترکیــب چند عامل مکمل اســت؛ فنــاوری، دانش 
فنی، ســرمایه انسانی، زنجیره تامین قابل‌اتکا و نظام 

تصمیم‌گیری کارآمد.
در میان این عوامل، فناوری در ســال های اخیر 
نقشی متفاوت و تعیین کننده پیدا کرده اســت. اگر در 
گذشته سرمایه گذاری فناورانه عمدتا با هدف افزایش 
بهره‌وری، کاهش هزینه هــا یا ارتقای کیفیت انجام 
می شــد، امروز یک ماموریت جدید نیز به آن اضافه 

شده است؛ افزایش تاب آوری.
سامانه های پایش هوشمند می توانند نشانه های بروز 
اختلال را پیش از تبدیل شدن به بحران شناسایی کنند. 
فناوری های تحلیل داده و هوش مصنوعی می توانند 

الگوهای پنهان ریســک را آشــکار کنند. مدل های 
دوقلوی دیجیتال این امــکان را فراهم می کنند که 
سناریوهای مختلف بحران پیش از وقوع شبیه سازی 
شوند و مدیران صنعتی بتوانند تصمیم های دقیق تری 
اتخاذ کنند. سامانه های کنترل پیشرفته نیز قادرند از 
گسترش خسارت و سرایت اختلال به سایر بخش های 

فرآیند جلوگیری کنند.
در کنار این موارد، توسعه فناوری های بومی اهمیت 
دوچندانی پیدا می کند. تجربه سال های اخیر نشان داده 
است که وابستگی به تامین کنندگان خارجی در شرایط 
بحران می تواند زمان بازیابی را به شکل قابل توجهی 
افزایش دهد. هرچه توان طراحی، ســاخت، تعمیر و 
نگهداری تجهیزات و سامانه های راهبردی در داخل 
کشور تقویت شود، سرعت بازگشت به شرایط عادی 

نیز افزایش خواهد یافت.
البته فناوری به تنهایی کافی نیســت. هیچ سامانه 
هوشمندی بدون نیروی انسانی متخصص نمی تواند 
تاب آوری ایجاد کنــد. تجربه بسیاری از بحران های 
صنعتی در جهان نشــان داده که در لحظات بحرانی، 
دانــش، تجربه و توان تصمیم‌گیری کارشناســان و 
مدیران است که مسیر عبور از بحران را هموار می‌کند. 
به همین دلیل سرمایه گذاری بر توسعه سرمایه انسانی، 
به همان اندازه سرمایه گذاری در تجهیزات و فناوری 

اهمیت دارد.

شــاید مهم ترین درس تحولات اخیر این باشد 
که تاب آوری در زمان بحران ســاخته نمی شــود. 
تاب آوری محصول تصمیم هایی اســت که سال ها 
پیش از وقوع بحران گرفته شــده‌اند؛ تصمیم برای 
ســرمایه گذاری در فناوری، توســعه توان داخلی، 
تقویت زنجیره تامین، تربیت نیروی انسانی و ایجاد 

زیرساخت های هوشمند.
به همین دلیل بسیاری از شرکت های بزرگ انرژی 
در جهان، سرمایه گذاری فناورانه را نه صرفا یک برنامه 
توســعه‌ای بلکه بخشی از راهبرد تداوم کسب‌وکار و 
حفظ مزیت رقابتی خود می‌دانند. واقعیت آن اســت 
که رقابت در صنعت انرژی و پتروشیمی در حال ورود 
به مرحله‌ای جدید است. اگر در دهه های گذشته رقابت 
بر سر افزایش ظرفیت تولید بود در دهه پیش‌رو رقابت 
بر سر توان حفظ تولید در شرایط اختلال خواهد بود.

در چنین فضایی، کشورها و شرکت هایی موفق تر 
خواهند بود که علاوه بر توسعه ظرفیت های تولیدی، 
برای حفظ پایداری این ظرفیت ها نیز برنامه داشــته 
باشــند زیرا در جهان امروز، قــدرت صنعتی تنها با 
میزان تولید سنجیده نمی شود بلکه با توان ادامه تولید 

نیز سنجیده می شود.
* مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری 
غیردولتی سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس

 رنسانس اقتصادی و مدیریتی
 نیاز حیاتی دوران پساتحریم

... و آغاز فصلی نوین، ســازنده و همه شــمول در 
روابط دو کشــور منجر شود تا پس از چند دهه روابط 
بسیار پرتنش و آکنده از خصومت میان ایران و آمریکا، 
کشور ما بتواند از مزایای این تنش‌زدایی ـ که می توان 
از آن به عنوان بزرگ ترین آشتی کنان قرن یاد کرد ـ 
بهره مند شود؛ آشتی کنانی که یقینا کشورهای منطقه 
نیــز از مواهب آن بهره خواهند برد و مهم تر از همه، 
پس از سال ها، با رفع خطر درگیری نظامی دوباره در 
منطقه، مردم و رهبران این کشورها نفسی به آسودگی 
خواهند کشید، هرچند کشــورهای مورد نظر به‌ویژه 
شیخ نشین های جنــوب خلیج فارس کــه روزگاری 
ســرزمین هایی بیابانی و کم آب و علف بودند، در چند 

دهه گذشته از رهگذر شرایط خصومت‌آمیز میان ایران و 
آمریکا بهره های فراوان بردند و به بهای انواع مشکلات 
و مصائب اقتصادی که این شــرایط برای مردم ایران 
ایجاد کرده بود، بار خود را بستند. آنان توانستند سیل 
ســرمایه گذاری ها را از سراســر جهان و شوربختانه 
حتی از سوی الیگارش های ایرانی به کشورهای خود 
سرازیر کنند و رفاه و آســایشی کم نظیر برای مردم 

خود فراهم آورند.
چنــدان گزافه نیســت گفته شــود کــه اگر 
ترکش های جنگ یکی، دو سال اخیر میان ایران، 
آمریکا و قدرت نیابتی آن، اســرائیل، خواب شیوخ 
و رهبران کشــورهای منطقه را آشفته نکرده بود، 
چه بســا آنان ترجیح می‌دادنــد تنش های موجود 
میــان ایران و آمریــکا همچنان ادامــه پیدا کند.
در تصویــری بزرگ تر، در عین حــال که لغو این 

تحریم هــا نقطه عطفی بسیار بــزرگ برای اقتصاد 
کشور محسوب می شود، بهانه و مستمسک بزرگی 
را نیز از دست مدیران و کارگزاران سطوح عالی و 
میانی کشــور در دولت های مختلف خواهد گرفت؛ 
کسانی که ســال ها پشــت دیوار تحریم ها سنگر 
گرفته بودنــد و تمامی بدبختی ها، عقب ماندگی ها، 
 فــقر، فــساد و ــسوء عملکردهای مدیرــیتی ر

 به گردن تحریم هــای اقتصادی می‌انداختند. رفع 
این بهانه می تواند زمینه‌ساز تحولی بنیادین و نوعی 
رنســانس در شیوه حکمرانی و مدیریت کشور در 

تمامی سطوح باشد.
مدیرانی که در دوران تصدی خود در مسوولیت های 
مختلف، جز حیف‌ومیل منابع، ریخت‌وپاش، چاکرپروری 
و از همه مهم تر، ایجاد کســری بودجه های سنگین 
سالانه برای کشور و دامن زدن به رشد بی‌وقفه نرخ 

تورم و ســرکوب ارزش و قدرت خرید پول ملی ـ که 
در نهایت به افزایش فقر مردم انجامید ـ هنر دیگری 

از خود نشان ندادند.
دردناک تر آنکه، به جای پاســخگویی به مردم، در 
برابر هر انتقادی نسبت به عملکردشان، نه تنها پوزش 
نخواستند بلکه با زبان طلبکارانه سخن گفتند و خود 

را از هرگونه خطا مبرا دانستند.
ایــن شیوه مدیریــتی دیگر پاســخگوی دوران 
پساتحریم و رفع تنگناهای ارزی کشور نخواهد بود. 
در کنار استقرار فرهنگ و نظام شایسته سالاری در این 
دوره جدید، لازم است در ساختار حکمرانی به‌ویژه در 
حوزه اقتصاد، نظمی نوین نیز مستقر شود؛ نظمی که 
بنیــان آن بر ایجاد فرمانــدهی متمرکز اقتصادی در 
ساختار قوه مجریه، تمرکز منابع درآمدی و هزینه های 
ارزی و ریالی کشــور در دولت برآمده از آرای مردم و 

نظارت دقیق دیوان محاسبات و دیگر نهادهای قانونی 
نظارتی استوار باشد.

به بیــان دیگر، با رفع مانعی به نــام تحریم های 
اقتصادی، هر ارگان و نهادی در کشــور باید صرفا به 
انجام وظایف ذاتی و قانونی خود بپردازد و از ورود به 
حوزه های مــوازی اقتصادی ـ که در همه نظام های 
حکومتی جهان بر عهده دولت هاست ـ خودداری کند

تنها در چنین شــرایطی امــکان برقراری نظم و 
انضباط مالی، شــفافیت در درآمدهــا و هزینه های 
کشــور و جبران نابســامانی هایی کــه تاکنون همه 
آنها به تحریم های اقتصادی نســبت داده می شــد، 
فراهم خواهد شــد. همزمان، پدیــده نامیمونی چون 
آقازاده های رانتی که سال‌ها همچون خاری در چشم 
مردم این ســرزمین بوده‌انــد، می تواند از بدنه جامعه 

ایران رخت بربندد.

غبارروبی از ایران خسته
 کاهش نرخ مشــارکت مردان از ‌40درصد به 
‌38درصد نیز شرایط را بدتر می کند. نتایج کاهش 
نرخ مشــارکت اقتصادی در اقتصــاد امروز ایران 
این اســت که همه‌روزه جوانانی دیده می شــوند 
که بــا وجود پایــان تحصیل خود، هیچ شــغلی 
متناســب با شأن خودشــان در بازار کار نمی یابند 
و به‌دســتمزدهای زیر ‌۳۰میلیــون تومان لبخند 
تلخ می‌زنند. از ســوی دیگر زنــانی را به‌ویژه در 
شهرســتان های کوچــک می‌بینیم کــه وقتی با 
مواجه می شوند،  ‌۱۰میلیون تومانی  مزد  پیشــنهاد 
ترجیــح می‌دهند کــه در منزل پدر یا شــوهر به 
بیکاری و خانه‌داری ادامه دهند. روندهای موجود 
نشــان می‌دهد بــا توجه به نبودن چشــم‌اندازی 
روشن نسبت به آینده اقتصاد کشور به دلیل اینکه 
سیاســت خارجی در بیم ها و هراس های برگشت 
جنگ است ســرمایه گذاری به رشد منفی رسیده 
و راه های بسته شده ســرمایه گذاری خارجی مزید 

بر علت شده است.
اکنون شهروندان ایرانی که هر روز چشم به راه 
شنیدن خبرهایی از پیامدهای جنگ یک ساله‌اند و 
شوربختانه بیشتر خبرهایی که منتشر می شود نیز 
نامساعدند می خواهند اداره کنندگان کشور به این 
بیندیشــند که ادامه وضعیت نــه جنگ، نه صلح 
روزگار را بدتر از پیش می کند. اداره کنندگان کشور 
می توانند به ایســتادگی جنگی در برابر دو کشور 
بزرگ نظامی جهان افتخار کنند و از شــهروندان 
نیــز بخواهند این دســتاورد را محتــرم بدانند اما 
نباید انتظار داشــته باشند شهروندان همه رنج ها و 
دردهایی که در این مدت کشیده و می کشــند را 

بسپارند. به فراموشی 
ایرانیــان حق دارند برای زنــدگی بهتر و روزگار 
خوش تر و افزایش رفاه مادی خود و خانواده و آینده‌ای 
روشن جامعه‌ای بی تنش داشته باشند. زنان و دختران 
ایرانی حق دارند متناســب با کاری که می کنند مزد 
دریافت کنند و از کارهای سخت و کم مزد دور شوند. 
تن خسته ایران و دردهای ایرانیان را نباید دست کم 
گرفت و به‌امید مشــمول مرور زمان شدن رها کرد. 
آمارهای ارائه شده در بالا که نمونه‌ای از پیچیدگی های 
سیاسی- اجتماعی اســت را بــار دیگر مرور کنیم تا 

بفهمیم زیر پوست کشور چه می گذرد.
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ارتباط صلح با تورم چیست؟ 
دوم- مهار تورم نخستین دستاورد صلح است. محمد طبیبیان درباره تاثیر صلح 
بر شــاخص های کلان اقتصادی اظهار کرد: مهم ترین اثر کوتاه مدت صلح، مهار 
تورم های بالا و کاهش فشار معیشتی بر مردم خواهد بود. اقتصاد ایران سال ها با 
تورم های سنگین مواجه بوده و هرگونه کاهش تنش و گشایش اقتصادی می تواند 
بخشی از این فشار را کاهش دهد. با این حال نباید تصور کرد که صرف توافق یا 
رفع محدودیت ها به تنهایی مشکلات اقتصادی را حل می کند. اگر برنامه جایگزین 
و اصلاحات ساختاری وجود نداشته باشد، آثار مثبت اولیه نیز دوام نخواهد داشت

سوم- خب،  حالا می خواهید چه بپرسید که دو گزاره درباره تورم را پشت سر 
هم آورده‌اید؟ پرسش این است که آیا آمارهای کلان و بلندمدت نیز نقیض داوری 
محمد طبیبیان را تایید می کنند؟ عجب پرســش ســختی را طرح کردید. از کجا 

می خواهید تاییدیه درباره نبود صلح بر رشد تورم بیاورید؟ 
چهارم- ببینید، در سال های قبل از اینکه محمود احمدی نژاد با دنیا به جنگ 
برخیزد میانگین نرخ تورم کمتر از دو سال1392 و 1391 بود. با شروع تحریم که 
جنگ اقتصادی است نرخ تورم رشد های بالا را تجربه کرد. از سوی دیگر پس از 
1397 میانگین نرخ تورم ‌25درصد قبل از این سال به میانگین ‌45درصد رسیده و 

در سالی که جنگ داشتیم نرخ تورم مهارناپذیر شده است.
پنجم- پس می خواهید بگویید کشور به صلح نیاز دارد تا تورم مهار شود. بله 

بدون صلح در داخل و صلح با جهان تورم مهار نمی شود.

محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
تجمع مخالفان مذاکره قابل قبول نیست

ایسنا- دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
رییس جبهه پیروان خط امام و رهبری روز گذشته در یک نشست مطبوعاتی با تاکید بر 
اینکه دشمن در همین موقعیت در تلاش است جامعه را دسته‌دسته کند، گفت که »افرادی 
با جنگ یا مذاکره مخالفت می کنند اما باید مراقب باشیم که حرف های تفرقه‌افکن در 
جامعه نزنیم. اینکه عده‌ای بروند جلوی وزارت خارجه تجمع کنند چرا مذاکره می کنیم، 
قابل قبول نیست.« محمدرضا باهنر با بیان اینکه دشمن همه ترفندهای خود را برای 
خسته کردن و ناامید کردن مردم به کار برده است، افزود: »جنگ ترکیبی، جنگ شناختی 
و جنگ رسانه‌ای دشمن برای خسته کردن مردم و دل کندن آنان از نظام است اما مردم 
ما تا پای جان و تا آخرین قطره خون پای استقلال نظام اسلامی و یکپارچگی ایران 
ایستادند. این بعثت خیلی خوب جواب داد. دشمن به هیچ کدام از اهداف خود نرسید و در 
خیلی از میدان ها مجبور به عقب نشینی شد.« دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین با تاکید 
بر اینکه دشمن در همین موقعیت در تلاش است جامعه را دسته‌دسته کند، خاطرنشان 
کرد: »افرادی با جنگ یا مذاکره مخالفت می کنند اما باید مراقب باشیم که حرف های 
تفرقه‌افکن در جامعه نزنیم. اینکه عده‌ای بروند جلوی وزارت خارجه تجمع کنند چرا 
مذاکره می کنیم، قابل قبول نیست. این مثلث تحت نظارت و رهنمودهای رهبری کار را 
پیش می برند و ما باید به آنان اعتماد کنیم.« این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در ادامه این نشست مطبوعاتی در پاسخ به پرسشی درباره حملات برخی تریبون‌دارها 
به‌رییس جمهوری پس از امضای توافقنامه، گفت: »کسانی که نقد می کنند را نمی خواهیم 
خدای ناکرده متهم کنیم وابسته، جاسوس یا تفرقه‌انداز هستند. البته ممکن است گاهی 
دشمن بخواهد کاری انجام دهد و با دو واسطه، سه واسطه یا چهار واسطه آن را پیش 
ببرد و فردی که در انتهای این زنجیره قرار دارد، اصلا نداند تحت تاثیر چه تحریکاتی 
این کار را انجام می‌دهد.« این فعال سیاسی اصولگرا همچنین خاطرنشان کرد: »ما باید 
این اعتماد را داشته باشیم که رسانه ملی، رسانه های گروهی، منابر و تریبون های ما این 
موضوع را تبیین کنند که کار در مجموع با انسجام، هماهنگی، همراهی و مدیریت در 
حال انجام است.« دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین با اشاره به بیانات رهبری درباره 
مذاکرات ایران و آمریکا و یادداشت تفاهمی که با میانجیگری پاکستان و قطر، توسط 
رییسان جمهور ایران و آمریکا امضا شد، خاطرنشان کرد: »مقام معظم رهبری در بیانیه‌ای 
که صادر فرمودند، نکات زیادی مطرح کردند.« باهنر گفت: »ایشان فرمودند علی‌الاصول 
با این تفاهمنامه موافق نبودم اما زمانی که شورای عالی امنیت ملی این مسیر را تصویب 
کرده است، نظام حکمرانی به صورت طبیعی و ساختارمند در حال انجام وظایف خود است.«

هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه:
اجازه ندهیم اسرائیل توافق ایران و آمریکا را تخریب کند

مهر- وزیر امور خارجه ترکیه امضای تفاهمنامه میان ایران و آمریکا را اقدامی مهم 
توصیف کرد و نسبت به تلاش های اسرائیل برای تخریب آن هشدار داد.  هاکان فیدان 
در یک نشست مطبوعاتی مشترک با آنیتا آناند، وزیر امور خارجه کانادا در اتاوا، امضای 
تفاهمنامه میان ایران و آمریکا را که به برقراری آتش بس انجامیده، اقدامی مهم دانست و 
گفت گسترش این تفاهمنامه به لبنان نیز یک تحول مثبت است. بنابر گزارش خبرگزاری 
آناتولی، فیدان تاکید کرد: »نباید اجازه داد که رژیم اسرائیل روند مذاکرات را با اخلال 
روبه‌رو کند و از افکار عمومی جهان و تمامی طرف های درگیر خواست با دقت، احتیاط و 
درایت عمل کنند.« او ابراز امیدواری کرد که طرف ها رویکرد سازنده خود را ادامه دهند 
و هرچه زودتر درباره مسائل باقیمانده به توافق برسند. وزیر امور خارجه ترکیه همچنین 
حفظ دائمی آزادی کشتیرانی و تردد بدون وقفه از تنگه هرمز را در شرایط کنونی بسیار 
مهم ارزیابی کرد و بار دیگر آمادگی آنکارا را برای حمایت از روند مذاکرات میان ایران 
و آمریکا اعلام کرد. فیدان در بخش دیگری از سخنانش به تحولات غزه اشاره کرد 
و هشدار داد که این منطقه همچنان در شرایطی بسیار حساس و شکننده قرار دارد و 
نباید از آن غفلت شود. او گفت: »با وجود تلاش های جامعه جهانی، اسرائیل به تعهدات 
خود عمل نکرده و جلوگیری از ورود کمک های بشردوستانه به غزه، وضعیت را وخیم تر 
کرده است.« وزیر امور خارجه ترکیه اضافه کرد که اسرائیل برخلاف مفاد آتش بس، به 
گسترش حضور نظامی خود ادامه می‌دهد و فشار بر غیرنظامیان را افزایش داده است. 
او با اشاره به افزایش حملات شهرک نشینان در کرانه باختری از جمله قدس شرقی، 
این اقدامات را تهدیدی جدی برای تحقق صلح پایدار دانست. فیدان در پایان گفت: 
»رایزنی هایش با وزیر امور خارجه کانادا بار دیگر بر موضع مشترک دو کشور مبنی بر حل 
مساله فلسطین براساس راهکار تشکیل دو دولتی به شکلی عادلانه و پایدار تاکید دارد.«

جلسه کمیته انضباطی دانشگاه امیرکبیر برگزار شد
 اخراج یک دانشجوی مقطع ارشد به‌دلیل اهانت

 به پرچم ایران
فارس- در پی بررسی پرونده دانشجویان متخلف در تجمعات دانشجویی در دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر در جریان اعتراضات دی ماه سال گذشته، کمیته انضباطی این دانشگاه 
در حکمی بدوی، حکم اخراج یکی از دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد این دانشگاه را 
به‌دلیل اهانت به پرچم جمهوری اسلامی ایران از دانشگاه صادر کرد. پس از برگزاری 
نخستین جلسه کمیته انضباطی دانشگاه صنعتی امیرکبیر درباره تخلفات صورت گرفته 
در تجمعات غیرقانونی مرتبط با حوادث ۱۸ و 1۹دی ماه، نخســتین حکم بدوی برای 
یکی از دانشجویان متخلف صادر شد. براساس این حکم، امیرمحمد سورمه دانشجوی 
ورودی۱۴۰۴ مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت کسب‌وکار، به‌دلیل اهانت به پرچم 
مقدس جمهوری اسلامی ایران از دانشــگاه اخراج شده است. بنابر این گزارش، این 
تجمعات که با سر دادن شعارهای هتاکانه، تمسخر مقامات کشور، توهین به مقدسات، 
درگیری فیزیکی و درنهایت آتش زدن پرچم ایران همراه بود، از سوی کمیته انضباطی 
دانشگاه مورد رسیدگی قرار گرفت. انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر پیشتر در پیامی 
اعلام کرده بود که دست کم شش نفر در ماجرای آتش زدن پرچم جمهوری اسلامی 
ایران در اسفندماه نقش داشته‌اند. براساس اطلاعات به‌دست‌آمده، بررسی پرونده سایر افراد 
در جلسات آتی کمیته انضباطی ادامه خواهد یافت. پیش از این نیز دودانشجوی دانشگاه 
تهران و هفت‌دانشجوی دانشگاه شریف به‌دلیل اقدام مشابه و آتش‌زدن پرچم ایران با 
حکم اخراج مواجه شده بودند. گفتنی است احکام یادشده صرفا ناظر بر رسیدگی های 
انضباطی دانشگاه است و پرونده برخی افراد مرتبط با ناآرامی های اسفندماه، در دستگاه 

قضایی نیز در حال بررسی و پیگیری است.

ادامه پرسش روز

خبر
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»جهان صنعت«- علی القاصی مهر، رییس کل دادگستری 
استان تهران صبح روز گذشته با حضور در یک نشست مطبوعاتی 
که به مناسبت فرارسیدن هفته قوه قضاییه برگزار شد، به سوالات 
خبرنگاران حاضر در این نشست مطبوعاتی پاسخ داد و علاوه بر 
ارائه گزارشی از عملکرد دادگستری استان تهران در دوره کنونی 
یعنی مشخصا از پنج سال پیش که غلامحسین محسنی اژه‌ای 
به عنوان رییس قوه قضاییه منصوب شد، آخرین وضعیت برخی 
پرونده های مهم نزد افکار عمومی را تشریح کرد و ازجمله درباره 
اعلام جرم علیه و محکومیت صادق زیباکلام، استاد دانشگاه و 
همچنین ماجرای تهدیدهایی در جریان مراسم سوگواری تاسوعا 

و عاشورا علیه دولت و شخص رییس جمهوری توضیح داد.
رییس کل دادگســتری اســتان تهران همچنین در بخش 
دیگــری از این نشســت مطبوعــاتی از صــدور حکم ضبط 
امــوالی به ارزش بیــش از ۲۰۰ هزار‌میلیارد تومــان در پرونده 
موسســه مولی‌الموحدین خبر داد. القاصی مهر‌ با تاکید بر اینکه 
ایــن پرونده، یــکی از مهم ترین پرونده هــای اقتصادی مورد 
رسیدگی در ســال های اخیر بوده اســت، گفــت: »در پرونده 
موسســه مولی‌الموحدین، حکم ضبط اموالی به ارزش بیش از 
۲۰۰ هزار‌میلیارد تومان صادر شــده است. همچنین پرونده های 
مهم دیگری در حوزه صنایع پتروشیمی و ســایر جرایم کلان 
اقتصــادی نیز مورد رسیدگی قرار گرفته‌اند.« بنابر این گزارش، 
موسسه مولی‌الموحدین در سال۱۳۶۶ در کرمان با عنوان یک 
موسسه خیریه و با هدف حمایت از محرومان و توسعه اقتصادی 

مناطق کمتر برخوردار تاسیس شد.
 ایــن مجموعه طی ســال های بعد با ســرمایه گذاری در 
بخش هــای مختلف اقتصــادی، از جملــه حمل‌ونقل هوایی، 
خودروسازی، معدن، عمران و گردشگری، به یکی از بازیگران 
مهم اقتصاد اســتان کرمان تبدیل شد. در سال های گذشته نام 
این موسســه بارها در گزارش های رســانه‌ای و سیاسی درباره 
نحوه توسعه فعالیت های اقتصادی، مالکیت شرکت های بزرگ 
و پروژه های عمرانی مطرح شد اما نقطه عطف آن، تشکیل پرونده 
قضایی در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی بود. براساس 

اعلام پیشیــن قوه قضاییه، این پرونده پس از تکمیل تحقیقات 
و صدور کیفرخواســت به دادگاه ویژه ارسال و در نهایت حکم 
آن صادر شــد. رییس کل دادگستری تهران در جریان نشست 
مطبوعاتی روز گذشــته خود، بدون تشــریح جزئیات اتهامات 
و فهرســت اموال اعلام کرد که در چارچــوب رویکرد جدید 
قوه قضاییه برای مقابله با مفاســد اقتصادی و تمرکز بر ضبط 
عوایــد حاصــل از جرم، حکم ضبط اموالی بــه ارزش بیش از 
۲۰۰ هزار‌میلیارد تومان در این پرونده صادر شده است. با وجود 
اعلام این حکم، هنوز جزئیات رای، اشخاص محکوم‌علیه، نحوه 
اجرای حکم و فهرست دارایی های مشمول ضبط به صورت رسمی 

منتشر نشده اســت؛ موضوعی که انتظار می‌رود در ادامه روند 
اجرای احکام از سوی دستگاه قضایی تشریح شود.

القاصی مهــر همچنین در بخش دیگری از این نشســت 
مطبوعاتی در پاســخ به سوالی درباره اینکه آیا برای مداحی که 
اخیرا رییس جمهور را تهدید کرده، پرونده تشــکیل شده است، 
گفت: »در ایــن خصوص هنوز پرونــده‌ای در مراجع قضایی 
تهران و در شــهرری تشکیل نشده اســت.« او بدون اشاره به 
اینکه باتوجه جوانب گســترده عمومی این تهدیدها، دادستانی 
نیز می تواند به عنوان مدعی‌العموم، راسا به این پرونده ورود کند، 
گفت: »به لحاظ اینکه اگر هم پرونده‌ای تشــکیل شود، منوط 

به شکایت شــاکی است و کسی که از وقوع جرم به او ضرر و 
زیان وارد شده، باید دادخواهی کند شکایتی هم از سوی شاکی 
واصل نشده است.« القاصی مهر در عین حال تاکید کرد که »با 
توجه به وضعیت فرد، ممکن است صلاحیت در مراجع قضایی 

دیگری قرار بگیرد.«
رییس کل دادگستری استان تهران همچنین به پرسشی درباره 
آخرین وضعیت پرونده صادق زیباکلام پاسخ داد و در توضیحاتی 
در این رابطه یادآور شد: »او )صادق زیباکلام( دارای پرونده های 
متعددی است.« القاصی مهر اضافه کرد: »در حال حاضر دوپرونده 
در جریان رسیدگی قرار دارد؛ پرونده نخســت مربوط به مطالب 
منتشرشــده در خبرگزاری آناست که پس از تکمیل تحقیقات 
مقدماتی، منجربه صدور کیفرخواســت شــده و پرونده جهت 
رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع شده است.« 
او گفت: »با توجه به اینکه اتهامات مطرح شده در چارچوب فعالیت 
رســانه‌ای و مطبوعاتی مطرح بوده، رسیدگی به این پرونده در 
صلاحیت دادگاه کیفری یک با حضور هیات منصفه مطبوعات 
قرار گرفته است. بر همین اساس زمان رسیدگی به این پرونده 

برای روز هشتم تیرماه تعیین شده است.«
رییس کل دادگســتری اســتان تهران با بیان اینکه پرونده 
دوم مربوط به مصاحبه این استاد علوم سیاسی دانشگاه با شبکه 
»چنل فور« )Channel4( انگلستان است، گفت: »با توجه به 
اینکه نامبرده پیش از این، تحت قرار نظارت قضایی قرار داشته 
و از برخی فعالیت های رسانه‌ای منع شده بود، انجام این مصاحبه 
به عنوان نقض مفاد قرار نظارت قضایی تلقی شــد.« او تصریح 
کرد: »بر همین اســاس تعقیب قضایی مجدد در این خصوص 
انجــام و با صدور قرار تامیــن، به دلیل عدم تودیع وثیقه مقرر، 
متهم بازداشت شد.« القاصی مهر با بیان اینکه هم‌اکنون تحقیقات 
مقدماتی این پرونده نیز تکمیل شده و پرونده در مرحله صدور 
تصمیم نهایی و قرار نهایی قرار دارد، گفت: »هم‌اینک یکی از 
پرونده های آقای صادق زیباکلام در دادگاه کیفری یک استان 
تهران در حال رسیدگی اســت و پرونده دوم نیز پس از تکمیل 
تحقیقات، در مرحله اتخاذ تصمیم نهایی در دادسرا قرار دارد.«

علی القاصی مهر، رییس کل دادگستری تهران در یک نشست مطبوعاتی توضیح داد

از پیگیری پرونده های زیباکلام تا عدم پیگرد توهین به پزشکیان

قضا

گروه سیاسی- تنها یــک هفته پس از 
آغــاز مهلت ٦٠روزه مذاکــرات ایران و آمریکا 
طرفیــن نه صرفــا در میــدانِِ دیپلماسی بلکه 
همزمان در میدان جنگ هم رودرروی یکدیگر 
ایســتادند؛ مقابله‌ای که البتــه هنوز آنچنان از 
کنترل خارج نشــده و بعید هم به نظر می‌رسد 
که این تنش تشدیدشده در مناسبات پرالتهاب 
تهران و واشنگتن طی روزهای آینده، به نحوی 
گســترش یابد که یادداشــت تفاهــم واپسین 
روزهــای خردادماه ایران و آمریکا کارکرد خود 
را از اســاس از دســت بدهد؛ تفاهمنامه‌ای که 
پس از هفته ها رایزنی دیپلماتیک با میانجیگری 
طرف های پاکستانی و قطری به‌امضای رییسان 
جمهــور ایران و آمریکا رسیــد و عملا تبدیل 
اوایل  شــد به ســازوکار حقوقی مذاکراتی که 
هفته گذشــته دور نخســت آن نیز به‌میزبانی 
سوییس برگزار شد و طرفین اگرچه در مواجهه 
با خبرنگاران و رســانه ها با رویکردی انتقادی 
نســبت به عملکرد طــرف مقابــل در جریان 
گفت‌وگوهای ١٨ساعته موضع‌گیری کردند اما 
درعین حــال هردو اذعان کردند که همین یک 
دور مذاکره نیز در مجموع مثبت بوده و طرفین 
در را در مسیر دســتیابی به توافقی کامل برای 
پایان‌دادن به جنگ و حتی ازســرگیری روابطی 
مبتنی بــر احترام متقابل و دوســتانه به یکدیگر 
نزدیک تر کرده اســت. با این همــه به فاصله 
تنها چند روز از پایان مذاکراتی که در هتلی در 
حاشیه دریاچه لوســرن سوییس برگزار شد و با 
نزدیک شــدن به‌روزهای پایانی هفته گذشته و 
متعاقبا آغاز هفته جدید تحرکات نظامی متقابل 
ایران و آمریکا در خلیج فارس و تنگه هرمز سطح 
تنش را بالا برده و دست کم تندروهای مخالف 
توافــق ایران و آمریکا در تهــران و تل آویو را 
نســبت به احتمــال فروپاشی رونــد گفت‌وگو 
امیدوار کرده اســت. آن‌هم درشرایطی که این 
کنش و واکنش های نظامی که از حوالی غروب 
پنجشــنبه هفته گذشته آغاز شد به‌ویژه در این 
٢٤ســاعت گذشــته به‌طور تصاعدی گسترش 
یافته و نیروهای مســلح ایران و آمریکا را برای 
نخســتین بار از زمان امضای یادداشت تفاهم و 
آغاز مذاکــرات مقابل و رودرروی یکدیگر قرار 

داده است.
آغاز تنش در پایان هفته، تشــدید �	

تنش با آغاز هفته
اغلب منابع رسانه‌ای و تحلیلگران نقطه آغاز 
ایــن تنش های تازه را حادثــه‌ای می‌دانند که در 
ســواحل عمان رقم خورد. زمانی که بنابر اعلام 
همین منابع رسانه‌ای، یک کشتی باری در جنوب 
شــرقی بندری در عمان مورد اصابت یک پرتابه 
ناشــناس قرار گرفت و هنوز ساعتی نگذشته بود 
که ســازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس نیز 
با انتشــار اطلاعیه‌ای گزارش وقوع یک سانحه 
دریایی در 7/5مایل دریایی جنوب شرق بندری در 
عمان را تایید کرد و رسانه ها نیز از مدعی شدند که 
احتمالا این پرتابه ازسوی نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی شلیک شده است. به‌ویژه آنکه تحولاتی 
که طی ساعات پیش از وقوع این سانحه رقم خورده 
بود این احتمال را موجه جلوه می‌داد. چه آنکه پیش 
از انتشار این خبر وزارت امور خارجه سلطنت عمان 
ناگهان از گشایش مسیری تازه برای تردد کشتی ها 
و عبور از تنگه هرمز خبر داده بود؛ خبری که ازقضا 
با واکنش به نسبت تندوتیز و توام با مخالفت تهران 

نیز مواجه شده بود.

پافشــاری ترامپ و ونس بر نقض �	
تفاهمنامه ازسوی ایران

اما با نزدیک شــدن به ساعات پایانی شامگاه 
جمعــه و بامداد شــنبه و درحالی که مقام های 
ارشــد ایالات متحــده ازجمله شــخص دونالد 
ترامپ با اشاره به‌این سانحه دریایی جمهوری 
اسلامی و مشــخصا سپاه پاســداران را نقض 
یادداشــت تفاهم متهم می کردند سنتکام رسما 
حملــه به‌اهدافی در مناطــق جنوبی ایران خبر 
داد. ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا که از حمله 
به چهارهدف  آمریکایی  نظامی  شش هواپیمای 
ایرانی خبــر می‌داد، اعلام کــرد که »مواضع 
ذخیره ســازی موشــک و پهپاد و تاسیســات 
راداری ساحلی ایران را هدف حملات خود قرار 
داده اســت.« جالب آنکه سنتکام در حالی این 
حملات را اقدامی در تلافی حمله پهپادی روز 
۲۵ژوئن)پنجشنبه٤تیرماه( ایران به کشتی باری 
اورلاولی با پرچم ســنگاپور توصیف کرده که 
جی‌دی ونس، معاون رییس جمهور آمریکا پیشتر 
در واکنش به ســانحه دریایی شامگاه پنجشنبه 
در حوالی ســواحل عمان در توئیتی کنایه آمیز 
نوشته بود: ایران یک توافقنامه آتش بس امضا 
کرده است. ما به آن پایبند بودیم. اگر آنها درباره 
اختلاف نظری  تفاهمنامــه  ایــن  اجرای  نحوه 
دارنــد می تواننــد گوشی را بردارنــد و تماس 
بگیرند! جی‌دی ونس که ازقضا ریاســت هیات 
برعهده  نیز  را  ایالات متحــده  مذاکره کنندگان 
دارد درعین حــال با لحنی تهدیدآمیز ادامه داده 
بود: خشونت با خشونت پاسخ داده خواهد شد

دونالد ترامپ در پیامی که ازطریق حســاب 
کاربری شــبکه اجتماعی تروث‌سوشــال خود 
منتشــر کرد با طــرح این ادعا کــه جمهوری 
اسلامی ایران دســت‌کم چهارپهپاد تهاجمی را 
به‌سمت کشــتی‌هایی که در حال عبور از تنگه 
هرمز بودند پرتاب کرده، نوشــت: یکی از این 
پهپادها به‌طور مستقیم به‌یک کشتی باری بزرگ 
و بسیار گران‌قیمت برخورد کرده و به‌آن خسارت 
وارد شده اما کشتی توانست به‌مسیر خود ادامه 
دهد. رییس‌جمهــور ایالات‌متحده با طرح این 
ادعا که نیروهای مســلح این کشــور موفق به 

تصریح  دیگر شدند،  سرنگون‌کردن ســه‌پهپاد 
کــرد: بدیهی بوده که ایــن یک نقض احمقانه 

توافق آتش‌بس است.
حمله 6 ‌جنگنده آمریکایی به‌اهدافی �	

در ایران
درحالی کــه ســاعتی بعد منابــع محلی در 
بندرعباس از شنیده شدن صدای چند انفجار در 
حوالی سیریک خبر دادند در ادامه ســنتکام نیز 
حمله به‌اهدافی در ایران را به طور رسمی تایید 
کــرد. تارنمای آکسیوس که به نقل از یک مقام 
آمریکایی در این رابطه گزارش می‌داد مدعی شد 
که ارتش آمریکا حملاتی را در منطقه تنگه هرمز 
انجام داده اســت. سنتکام نیز با اعلام حملاتی 
که علیه مواضع ذخیره سازی موشک و پهپاد و 
تاسیسات راداری ساحلی ایران انجام داده این 
را واکنشی به سانحه شامگاه پنجشنبه  حملات 
در نزدیکی ســواحل عمان خواند و با طرح این 
ادعا که پرتابه ناشــناس ازسوی ایران شلیک 
شده حمله به کشــتی باری با پرچم سنگاپور را 
نقض آشــکار توافق آتش بس و تهدیدی علیه 
آزادی کشــتیرانی بین‌المللی توصیف کرد. در 
نخستین ساعات بامداد شنبه صداوسیما به نقل 
از یک منبع آگاه اعلام کرد که دوپرتابه به یک 
دکل مخابــراتی در محــدوده سیریک اصابت 
کرده اســت. هرچند بنابر گزارش های تکمیلی 
صداوسیما، خسارتی به تجهیرات و محوطه های 
واقع در بندر سیریک وارد نشده است. این رسانه 
در ادامه اخباری را هم که منابع محلی در جزیره 
قشــم و هرمز درباره شنیده شدن صدای انفجار 
در این منابع مخابره شــده بود تایید کرد و این 
انفجارهــا را ناشی از اصابــت پرتابه در منطقه 

مسن قشم عنوان کرد.
به‌حمــات �	 تهــران  کنــش  وا

آمریکایی جنگنده‌های 
وزارت امور خارجه جمهوری اســامی نیز 
صبح دیروز با انتشــار بیانیه‌ای با محکوم‌کردن 
حمــات هوایی ارتــش آمریــکا به‌چند نقطه 
در ســواحل جنوبی ایران تاکیــد کرد که این 
حملات وحشــیانه که تاسیسات نظارت ساحلی 
ایران را مورد هدف قرار داد نقض آشــکار بند۴ 

ماده۲ منشور ســازمان ملل متحد و نیز نقض 
صریح بند اول یادداشــت تفاهم خاتمه جنگ 
تحمیلی مورخ ۲۸خردادماه۱۴۰۵ است. دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی که در بند دیگر این 
بیانیه با اشاره به‌تحولات اخیر در مناطق جنوبی 
لبنان ادامه حملات اسرائیل به‌نیروهای حزب‌الله 
را نیز مصداق نقض بند یک یادداشــت تفاهم 
خاتمه جنــگ خوانده، بر حق ذاتی ایران برای 
دفــاع از خود بنابر ماده۵۱ منشــور ملل متحد 
تاکید کرد و با دعوت از کشورهای واقع در کرانه 
جنوبی خلیج‌فارس به‌اصل حســن همجواری و 
رعایت اصل بنیادین حقــوق بین‌الملل خطاب 
به‌دبیرکل سازمان ملل متحد، شورای امنیت و 
ســایر نهادهای مسوول بین‌المللی خواستار آن 
شد که نســبت‌به نقض فاحش اصول و قواعد 
بنیادین منشــور ملل متحد و حقوق بین‌الملل 
توسط آمریکا بی‌تفاوت نبوده و به‌مسوولیت‌های 
قانونــی و اخلاقی خود درقبــال صلح و امنیت 

منطقه‌ای و بین‌المللی عمل کنند.
همزمان روابط عمومی ســپاه پاسداران نیز 
با انتشــار بیانیه‌ای اعلام کــرد: به‌دنبال نقض 
آتش بــس رژیم صهیونیســتی در جنوب لبنان 
ســاعاتی پیش رژیم پیمان شــکن آمریکا نیز 
مانند همیشــه دســت به نقض تعهدات خود زد 
و به بهانه ممانعت از تردد یک کشــتی متخلف 
از مسیر غیرمجاز در تنگه هرمز به حمله هوایی 
به ســواحل جمهوری اسلامی ایران اقدام کرد. 
نیروی دریایی سپاه در پاسخ به‌این تجاوز نقاط 
استقرار ارتش تروریســتی آمریکا در منطقه را 
مورد اصابت قرار داد. براساس بند۵ تفاهمنامه 
اسلام آباد ترتیبــات کنترل عبورومرور در تنگه 
هرمز بــا جمهوری اسلامی ایران اســت ولی 
آمریکا با تحریک جهات مختلف درصدد تخلف 
از این تعهد بود که پاسخ لازم داده شد و من بعد 
چنین خواهد بود. درصورت تکرار تجاوز پاســخ 

ما گسترده تر از این خواهد بود.
پیامدهای واکنش دفاعی ســپاه به‌ �	

حمله سنتکام
هنوز ســاعتی از انتشــار اطلاعیه‌ ســپاه و 
تاکیــد این نهــاد نظامی بر اینکــه به حملات 

ســنتکام واکنش خواهد داد نگذشــته بود که 
ســازمان عملیــات تجارت دریــایی بریتانیا از 
دریافت گزارشی از وقوع یک حادثه امنیتی در 
تنگــه هرمز خبر داد و اعلام کرد که در جریان 
این حادثه امنیتی در سواحل جنوبی ایران یک 
نفتکش هدف اصابت پرتابه قرار گرفته اســت. 
سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس با استناد 
به‌اظهارات ناخدای این نفتکش اعلام کرد که 
شــناور مورد اصابت یک پرتابه ناشــناس قرار 
گرفته و عرشــه هدایت آن آسیب دیده است. 
این نهاد بریتانیایی در عین حال در ادامه بیانیه 
خود با تاکید بر اینکه مسوولان در حال بررسی 
این حادثه هستند، اعلام کرد که تمامی خدمه 
در سلامت کامل به ســر می برند و تا این لحظه 
هیچ گونه خسارت زیست محیطی یا نشت مواد 
نفتی گزارش نشده است. این نهاد در عین حال 
به تمامی شناورها توصیه کرد با احتیاط کامل در 
منطقه تردد کرده و هرگونه فعالیت مشکوک را 

سریعا گزارش دهند.
ساعتی پس از انتشار این خبر وزارت خارجه 
بحرین نیز با انتشار بیانیه‌ای مدعی شد که صبح 
روز گذشته هدف حمله موشکی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی قرار گرفته اســت. دســتگاه 
دیپلمــاسی بحرین با محکوم کردن این حملات 
اعلام کرد که صبح روز شنبه چند پهپاد ایرانی 
مناطقی از خاک این کشور را هدف قرار دادند. 
وزارت خارجه بحرین که به خسارت های احتمالی 
اشــاره‌ای نکرده در ادامه بیانیه خود ادعا کرده 
اســت که ایران امنیت و ثبــات منطقه‌ای را با 

اینگونه اقدامات بر هم می‌زند.
چراغ‌های تاریک رابطه و پنجره‌های �	

گشوده دیپلماسی
به هرتفسیر در شرایطی که طی یکی‌دوروز 
گذشته شــاهد تشــدید ســطح تنش و حتی 
رویارویی نظامی نیروهای مسلح ایران و آمریکا 
بودیم دســت کم طیفی از ناظران معتقدند که 
کنش‌وواکنش صورت گرفته ازسوی هردوطرف 
اگرچه می تواند به عنوان نشــانه‌ای از بازگشت 
ایران و آمریــکا به‌میدان جنگ تحلیل شــود 
اما باتوجه به‌پیشــرفت دور نخســت مذاکراتی 
که ابتدای هفته گذشــته به‌میزبانی سوییس و 
به‌میانجیگری پاکستان و قطر انجام شد احتمالا 
هم تهران و هم واشنگتن در ادامه سعی خواهند 
کــرد با مدیریت ســطح تنش مانع از تشــدید 
اختلاف ها شــده و روند تحــولات را بار دیگر 
به ســوی مسیر و میدانِِ دیپلماسی بازگردانند. 
هرچند در این میان تندروهای مخالف هرگونه 
مذاکــره و توافق بــا آمریکا ســعی کردند با 
بزرگ نمایی آنچه طی یکی‌دوروز گذشــته در 
تنگه هرمز رقم خورده به نحوی مذاکره کنندگان 
از ادامه پیگیری روند دیپلماسی منصرف کرده 
و حتی با ادبیاتی تهدیدآمیز آنان را تحت فشار 
قرار دهند که بــا اعلام مواضع غیردیپلماتیک 
و خصمانــه »چراغ هــای رابطــه« را خاموش 
کنند تا مگر افــق توافق و بهبود روابط تهران 
و واشــنگتن، حتی از آنچه هست نیز تاریک تر 
شود. هرچند باتوجه به‌آنکه مقام های تصمیم‌گیر 
هم در تهران و و هم در واشنگتن بیش‌از آنکه 
خواســتار بازگشــت به‌میدان جنگ باشند در 
تلاشــند تا مبادا بار دیگر این آتش خانمان سوز 
شعله‌ور شود، به نظر می‌رسد کماکان پنجره های 
دیپلماسی بازند و دیپلمات ها در دوســوی قاب 

این روزنه های کارساز سخت مشغول کارند!

»جهان صنعت« از کنش و واکنش نظامی ایران و آمریکا درپی تنش‌های اخیر در تنگه هرمز گزارش می‌دهد

تفاهم زیرآتش
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احسان کشاورز- آرامش تورم در خرداد آرامشی 
شبیه ســکوت پس از انفجار است. عدد ماهانه از قله 
اردیبهشــت پایین آمده اما موج گرانی همچنان روی 
ســفره خانوارها، نقشه اســتان ها و دهک های پایین 
می تازد. تازه ترین گزارش مرکز آمار از شاخص قیمت 
مصرف کننده نشــان می‌دهد که شاخص کل قیمت ها 
در خــرداد۱۴۰۵ به عــدد 656/4 رسیــده؛ عددی که 
نسبت به  ماه قبل 5/9درصد، نسبت به  خرداد سال قبل 
88/6درصد و در میانگین ۱۲ ماهه ۶۲ درصد افزایش را 
نشــان می دهد. ظاهر ماجرا این است که تورم ماهانه 
نسبت به  اردیبهشت که 8/8درصد بود کمتر شده است؛ 
اما متن پنهان آمار می گوید اقتصاد ایران همچنان در 
یک وضعیــت تورمی بسیار ســنگین حرکت می کند. 
وقتی تــورم نقطه ای در فاصله یک ماه 4/7واحد درصد 
بالا می رود و تورم ســالانه نیز 4/3واحد درصد افزایش 
پیدا می کند کاهش تورم ماهانه را نمی توان نشانه مهار 
قیمت ها دانســت و این فقط عقب نشینی از یک شوک 

بسیار شدید به یک سطح همچنان بحرانی است.
مســاله اصلی آنجاســت که تورم خــرداد تورمی 
یکدســت و همگن نیســت. عــدد کل ۶۲ درصدی 
میانگینی است که فشار واقعی بر گروه های آسیب پذیر 
را پنهان می کند. تورم نقطه ای خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانــیات به134/6درصــد رسیده و تورم ســالانه 
این گروه 90/7درصد گزارش شــده است. یعنی هزینه 
تامین کالاهای ضروری سفره خانوار بسیار سریع تر از 
شــاخص کل بالا رفته است. در دهک های پایین نیز 
همین مســاله خود را با شدت بیشتری نشان می دهد. 
تورم نقطه ای دهــک اول از ۱۰۰ درصد عبور کرده و 
دهک دوم با تورم سالانه 68/5درصدی بیشترین فشار 
را تحمــل کرده اســت. در جغرافیای تورم هم تصویر 
مشــابهی دیده می شود: کردســتان، ایلام، لرستان و 
خراسان شمالی درصدر فشار سالانه قیمت ها قرار دارند 
درحالی که تهران کمترین تورم ســالانه را ثبت کرده 
اســت. بنابراین گزارش خرداد مرکز آمار فقط گزارش 
افزایش قیمت ها نیست بلکه گزارشی از شکاف طبقاتی 
و جغرافیایی تورم است؛ تورمی که در عدد کل رسمی 
و بی طرف دیده می شــود اما در زندگی روزمره بسیار 

نابرابر و خشن عمل می کند.
کاهش تورم ماهانه بدون مهار گرانی�	

اولیــن نکته در گزارش خرداد دوگانگی میان تورم 
ماهانه و تورم نقطه ای اســت. تورم ماهانه خانوارهای 
کشــور در خــرداد 5/9درصد گزارش شــده؛ عددی 
که نســبت به  تورم 8/8درصدی اردیبهشــت کاهش 
محســوسی دارد. در نگاه اول ممکن است این کاهش 
به عنوان نشــانه ای از آرام شدن سرعت رشد قیمت ها 
تفسیر شــود اما در تحلیل اقتصادی باید میان کاهش 
شتاب نســبت به یک نقطه بحرانی و مهار تورم تفاوت 
گذاشــت. تورم ماهانه 5/9درصــدی همچنان عددی 
بسیار بزرگ اســت. اگر چنین نرخی در طول یک سال 
تکرار شــود ســطح عمومی قیمت ها تقریبا دو برابر 
خواهد شد. بنابراین اقتصاد ایران در خرداد از وضعیت 
فوق بحرانی اردیبهشت کمی فاصله گرفته اما همچنان 
در محدوده‌ای حرکت می کند که فشار شدیدی بر قدرت 

خرید خانوارها وارد می کند.
اهمیت این نکته زمانی بیشــتر می شود که به تورم 
نقطه به نقطه و سالانه نگاه کنیم. تورم نقطه‌ای در خرداد 
به88/6درصد رسیده یعنی خانوارهای کشور برای خرید 
یک مجموعه ثابت از کالاها و خدمات به طور متوســط 
88/6درصد بیشتر از خرداد۱۴۰۴ هزینه کردند. این نرخ 
در اردیبهشت 83/9درصد بود و بنابراین تنها در یک‌ماه 
4/7واحد درصد افزایش یافته است. تورم سالانه نیز از 
57/7درصد در اردیبهشت به۶۲ درصد در خرداد رسیده 
و 4/3واحد درصد بالا رفته است. این افزایش همزمان 
تورم نقطه ای و سالانه نشان می دهد که فشار تورمی 
درمقیاس میان مدت نه تنها تخلیه نشده بلکه همچنان 

درحال انباشته شدن است.
به بیان ســاده کاهش تورم ماهانه خرداد بیشــتر 
به معنای آن است که شــوک اردیبهشت تکرار نشده 
نــه اینکه اقتصاد وارد مسیر کاهش پایدار تورم شــده 
باشد. وقتی سطح قیمت ها در اردیبهشت جهش شدید 
داشته کاهش نسبی نرخ ماهانه در خرداد الزاما به معنای 
بازگشت ثبات نیست. تورم ماهانه 5/9 درصدی در هر 
اقتصاد باثباتی یک هشــدار جدی محســوب می شود 
چه برســد به اقتصادی که تورم نقطــه ای آن نزدیک 
۹۰ درصد و تورم ســالانه آن بالای ۶۰ درصد اســت. 
ازهمین رو تیتر درســت برای خــرداد نه کاهش تورم 

بلکه تداوم گرانی در سطح بحرانی است.
این وضعیت برای سیاســتگذار نیز پیام روشــنی 
دارد: اگر سیاســتگذار فقط به افت تورم ماهانه از 8/8 
به5/9 درصد نگاه کند ممکن است تصویر نادرستی از 
روند قیمت ها دریافت کند اما تورم نقطه ای و ســالانه 
نشان می‌دهد که سطح عمومی قیمت ها هنوز با سرعت 
بالایی نســبت به  سال قبل و میانگین یک ساله درحال 
افزایش است. بنابراین گزارش خرداد نه گزارش پایان 

بحران بلکه گزارش تغییر شکل بحران است؛ بحرانی 
که از شــوک ماهانه اردیبهشــت به فشار گسترده تر و 
پایدارتر در شــاخص های نقطه ای و ســالانه منتقل 

شده است.
خوراکی‌ها؛ موتور اصلی جهش قیمت‌ها�	

مهم تریــن بخش گزارش خرداد اختلاف شــدید 
میان تــورم کل و تورم خوراکی هاســت. درحالی که 
تورم نقطه ای کل کشــور 88/6 درصد گزارش شــده 
تورم نقطه ای گروه خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات 
به134/6 درصد رسیده اســت. این شکاف بزرگ نشان 
می‌دهد که فشارتورمی بیش‌از هرچیز از کانال کالاهای 
ضروری و مصرف روزمره خانوارها منتقل شده است. 
تورم ســالانه این گروه نیــز 90/7 درصد بوده یعنی در 
یک افــق ۱۲ ماهه خوراکی ها باســرعتی بسیار بالاتر 
از میانگین کل ســبد مصرفی گران شدند. این همان 
نقطه ای است که تورم از سطح یک شاخص اقتصادی 
عبور می کند و به مســاله ای معیشتی، اجتماعی و حتی 

امنیت غذایی تبدیل می شود.
جزئیات گروه خوراکی ها تصویر تندتری از بحران 
نشــان می دهد. روغن ها و چربی هــا با تورم نقطه ای 
278/4 درصدی درصدر قرار دارند؛ عددی که به معنای 
نزدیک شدن قیمت این گروه به حدود چهاربرابر سطح 
خرداد سال قبل است. گوشت قرمز، سفید و فرآورده های 
آنها نیز تورم نقطه‌ای ‌171/5درصدی داشتند. شیر، پنیر 
و تخم مرغ با تورم نقطه‌ای 151/9درصدی، نان و غلات 
بــا 138/8 درصد و چای، قهوه، کاکائو و نوشــابه های 
غیرالکلی با ۱۰۲درصد همگی نشان می دهند که موج 
تورمی دقیقا بر کالاهایی نشســته که از سبد مصرفی 
خانوار حذف پذیر نیستند. حتی میوه و خشکبار که تورم 
ماهانه ‌13/5درصدی داشته در خرداد یکی از کانون های 

اصلی فشار ماهانه بوده است.
این اعداد برای تحلیل روزنامه ای یک پیام روشــن 
دارند: موتور تورم خرداد نه کالاهای لوکس بلکه سفره 
خانوار اســت. اگر تورم در کالاهای بادوام یا خدمات 
تفریحی بالا باشد بخشی از خانوارها می توانند با تعویق 
خرید یا کاهش مصرف فشــار آن را مدیریت کنند اما 
وقتی نان، روغن، گوشــت، لبنیات، میوه و اقلام پایه 
خوراکی گران می شوند امکان جایگزینی و عقب نشینی 
مصرفی بسیار محدودتر است. دهک های پایین به ویژه 
در چنین وضعیتی با کاهش کیفیت تغذیه حذف بخشی 
از اقلام پروتئینی و انتقال مصرف به کالاهای ارزان تر 
مواجه می شوند. به همین دلیل تورم خوراکی ها همیشه 

اثر اجتماعی شدیدتری از تورم کل دارد.
نکته دیگر این اســت که تورم خوراکی ها علاوه بر 
اثر مســتقیم بر معیشــت اثر انتظاری هم دارد. مردم 
قیمت ها را بیش ازآنکه ازطریق شــاخص های رسمی 
درک کننــد از مسیر خرید روزانه لمس می کنند. وقتی 
خانوار هرروز با قیمت های تازه در نانوایی، میوه فروشی، 
قصابی و فروشــگاه مواد غذایی مواجه شده انتظارات 
تورمی در ذهن او تقویت می شــود. از این منظر تورم 
134/6 درصدی خوراکی ها می تواند حتی بیش از تورم 
کل 88/6 درصدی بر احســاس عمــومی از گرانی اثر 
بگذارد. به بیان دیگر تورم رســمی خرداد 88/6 درصد 

بوده اما تورمی که روی ســفره خانوار نشســته بسیار 
بالاتر و دردناک تر است.

اجاره صورت تورم را آرام‌تر نشان داد�	
یکی از ظریف ترین نکات گزارش مرکز آمار تفاوت 
میان شــاخص کل و شــاخص کل بدون اجاره است. 
شاخص کل در خرداد تورم ماهانه 5/9درصدی، تورم 
نقطــه ای 88/6 درصدی و تورم ســالانه ۶۲ درصدی 
داشــته اما شــاخص کل بدون اجاره، تــورم ماهانه 
6/9درصدی، تورم نقطــه ای 114/1 درصدی و تورم 
سالانه 75/8 درصدی را نشــان می دهد. این اختلاف 
بسیار مهم است زیرا نشان می‌دهد جزء اجاره در شاخص 
رســمی نقش تعدیل کننده داشته و شدت تورم کالاها 
و ســایر خدمات را در عدد کل تاحدی پایین تر نشان 
داده است. به بیان ساده تر اگر اثر اجاره از شاخص کل 
کنار گذاشــته شود تصویر تورم اقتصاد ایران در خرداد 

بسیار تندتر می شود.
دلیل این مســاله به وزن بالای مســکن در ســبد 
مصرفی و نرخ رشــد نســبتا پایین تــر آن در گزارش 
رسمی بازمی گردد. گروه مسکن، آب، برق، گاز و سایر 
سوخت ها با ضریب اهمیت 36/11درصدی بزرگ ترین 
گروه سبد مصرفی خانوار است. با این حال تورم ماهانه 
این گــروه در خــرداد 3/2 درصد و تــورم نقطه ای آن 
35/9 درصد گزارش شــده است. در زیرگروه اجاره نیز 
تورم ماهانه 2/4درصد، تورم نقطه‌ای ‌31/2درصد و تورم 
سالانه ‌32/8درصد ثبت شده است. این‌ارقام درمقایسه با 
تورم خوراکی ها یا کالاها بسیار پایین ترند. بنابراین چون 
مسکن و اجاره وزن بسیار بزرگی در شاخص کل دارند 
پایین تربودن تورم رسمی اجاره باعث می شود شاخص 
کل آرام تر از واقعیت تورم کالاهای مصرفی دیده شود

این نکته البته به معنای بی اهمیت بودن فشار اجاره 
در زندگی خانوارها نیســت. اجــاره همچنان یکی از 
ســنگین ترین اقلام هزینه ای خانوارهاســت و حتی 
افزایش های رسمی پایین تر نیز برای خانوارهای مستاجر 
فشــار قابل توجهی ایجاد می کند اما از منظر آماری در 
خرداد۱۴۰۵ اجاره نسبت به  خوراکی ها، کالاهای بادوام، 
کالاهــای بی دوام، حمل ونقل، بهداشــت و درمان و 
مبلمان تورم پایین تری داشته و به همین دلیل شاخص 
کل را تعدیل کرده است. همین موضوع باعث می شود 
روایت دقیق تر از تورم خرداد فراتر از عدد کل باشد. عدد 
کل بخشی از واقعیت را نشان می‌دهد اما شاخص بدون 
اجاره نشــان می دهد که فشار تورمی در بخش کالاها 

بسیار شدیدتر از میانگین رسمی است.
»اجــاره صورت تورم را بزک کــرد«؛ این تعبیر از 
آن جهت دقیق اســت که بدون اجــاره تورم نقطه ای 
از 88/6 درصد به‌114/1 درصد می رسد. چنین شکافی 
نشان می دهد خانوارهایی که بخش بیشتری از هزینه 
خود را صــرف کالاهای خوراکی، مصــرفی، درمانی 
و حمل ونقــل کرده تورمی بالاتر از شــاخص کل را 
احساس می کنند. بنابراین شکاف میان تورم رسمی و 
تورم ادراک شــده خانوارها را می توان بخشی از همین 
ساختار دانست. مردم در زندگی روزمره با تورم کالاها 
روبه رو هســتند درحالی‌که شاخص کل با وزن بالای 

اجاره تعدیل می شود.

دهک‌های پایین زیر ضرب تورم سفره�	
تورم خرداد فقط از نظر کالایی نابرابر نبوده بلکه از 
نظر طبقاتی نیز به‌شــدت نابرابر عمل کرده است. نرخ 
تورم سالانه کل کشور ‌۶۲درصد گزارش شده اما این‌نرخ 
برای دهک‌های مختلــف هزینه‌ای از 1/‏‌60درصد در 
دهک دهم تا 5/‏‌68درصد در دهک دوم تغییر می‌کند. 
فاصله تورمــی دهک‌ها در خــرداد به‌4/‏8واحد‌درصد 
رســیده و نســبت‌به ‌ماه قبل 1/‏1واحد‌درصد افزایش 
یافته و این‌یعنی شکاف تورمی میان طبقات کم‌درآمد 
و پردرآمد درحال بازشدن است. مهم‌تر از خود شکاف 
جهت آن اســت: فشار تورم بر دهک‌های پایین بیشتر 
اســت و با حرکت به‌سمت دهک‌های بالاتر تورم کل 

کاهش می‌یابد.
ریشــه این نابرابــری در ترکیــب ســبد مصرفی 
خانوارهاست. سهم خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات 
در ســبد دهــک اول 42/36 درصــد و در دهک دوم 
42/29 درصد بوده درحالی که همین سهم برای دهک 
دهم فقط ‌21/55درصد است. به عبارت دیگر دهک های 
پایین تقریبا دوبرابر دهک دهم از هزینه خود را صرف 
خوراکی هــا می کنند. حــال وقتی تــورم خوراکی ها 
به134/6 درصد درمقیاس نقطــه ای و 90/7 درصد در 
مقیاس سالانه می‌رسد طبیعی است که فشار کلی تورم 
بر دهک های پایین بیشتر شود. تورم برای ثروتمندان 
بیشتر از کانال خدمات، آموزش، بهداشت، حمل ونقل 
یا کالاهای غیرخوراکی عمل می کند اما برای فقرا تورم 

بیش از هر چیز روی سفره می نشیند.
تورم نقطــه ای دهک هــا تصویر خشــن تری از 
این شــکاف نشــان می‌دهد. تورم نقطه ای دهک اول 
100/2 درصد و دهک دوم 101/4 درصد گزارش شده 
یعنی هزینه سبد مصرفی این خانوارها نسبت به  خرداد 
ســال قبل بیش از دوبرابر شــده است. درمقابل تورم 
نقطه‌ای دهک دهم ‌85/8درصد بوده است. فاصله تورم 
نقطه‌ای دهک دوم و دهم حدود 15/6واحد‌درصد است؛ 
عددی که نشان می دهد تورم در ایران فقط یک پدیده 
پولی عمومی نیست بلکه مانند یک مالیات نابرابر فشار 
بیشتری بر گروه های کم درآمد وارد می کند. تورم برای 
همه بد بوده اما برای فقرا بدتر اســت زیرا هم ســهم 
کالاهای ضروری در ســبد آنها بالاتر بوده هم امکان 
جایگزینی مصرفی کمتری دارند و هم دارایی هایی برای 

پوشش دادن ارزش پول خود در اختیار ندارند.
در تــورم ماهانه خــرداد نیز همیــن الگو دیده 
می شــود. دهک دوم با تورم ماهانه 51/‏‌6درصدی 
بالاترین نرخ را داشــته و دهک دهم با 40/‏‌5درصد 
پایین ترین نرخ را ثبت کرده است. سهم خوراکی ها از 
تورم ماهانه دهک اول 97/‏3واحد‌درصد از کل تورم 
28/‏‌6درصدی این‌دهک بوده یعنی بیش‌از ‌۶۰درصد 
تــورم ماهانه فقیرترین دهــک از مسیر خوراکی ها 
آمده اســت. در دهک دهم ســهم خوراکی ها فقط 
03/‏2واحد‌درصد از تورم ماهانه 40/‏‌5درصدی است 
و بخــش بزرگ تر فشــار از کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات می آید. این تفاوت دقیقا نشــان می‌دهد که 
برای دهک های پایین تورم خرداد یک تورم معیشتی 

و تغذیه‌ای بوده است.

روستاها در خط‌مقدم فشار قیمت‌ها�	
نابرابری تورمی فقط در دهک‌ها متوقف نمی‌شــود 
و در شــکاف شهری و روســتایی نیز آشکار است. در 
خرداد۱۴۰۵ تورم ماهانه خانوارهای شهری 8/‏‌5درصد 
و تــورم ماهانه خانوارهای روســتایی 6/‏‌6درصد بوده 
است. فاصله 8/‏0واحد‌درصدی در مقیاس ماهانه شاید 
در نگاه اول محدود به‌نظر برســد اما در شرایط تورمی 
بالا اهمیت زیــادی دارد. تورم نقطــه‌ای خانوارهای 
شهری 2/‏‌85درصد گزارش شده درحالی‌که همین نرخ 
برای خانوارهای روستایی به‌1/‏‌108درصد رسیده است. 
تورم ســالانه نیز در شهرها 3/‏‌60درصد و در روستاها 
4/‏‌72درصد بوده اســت. بنابراین خانوارهای روستایی 
هم درمقیاس ماهانه هم نقطه‌ای و هم ســالانه فشار 

بالاتری را تجربه کردند.
این شــکاف را بایــد در پیوند بــا ترکیب مصرف 
خانوارهای روســتایی فهمید. روســتاها معمولا سهم 
بالاتری از هزینه خــود را صرف کالاهای خوراکی و 
ضروری می کنند و به همین دلیل دربرابر جهش قیمت 
خوراکی هــا آسیب پذیرترند. در خــرداد تورم نقطه ای 
خوراکی هــا و دخانیــات برای خانوارهای روســتایی 
۱۴۰/۵ درصد گزارش شــده درحالی که این نرخ برای 
خانوارهای شــهری 133/2 درصد بوده اســت. تورم 
سالانه کل خانوارهای روستایی ‌72/4درصد است یعنی 
12/1واحد‌درصد بالاتر از خانوارهای شهری. این‌اختلاف 
نشــان می دهد که تورم در مناطق روستایی به شکل 
ســنگین تری انباشته شــده و قدرت خرید خانوارهای 

روستایی را با سرعت بیشتری فرسوده کرده است.
اهمیت این موضوع از آنجا بیشتر می شود که روستاها 
در بسیاری از تحلیل های تورمی کمتر دیده می شوند. 
تمرکز عمومی معمولا بر قیمت ها در شهرهای بزرگ 
به ویــژه تهران بــوده اما داده های مرکز آمار نشــان 
می دهد که شــدت واقعی تورم در مناطق روســتایی 
بسیار بالاتر است. خانوار روســتایی نه تنها با افزایش 
قیمت مواد غذایی مواجه اســت بلکــه معمولا درآمد 
نقدی محدودتر، دسترسی کمتر به بازارهای متنوع تر و 
امکان پایین تری برای حفاظت از دارایی دربرابر تورم 
دارد. این یعنی تورم روستایی می تواند اثرات اجتماعی 
و اقتصادی عمیق تری داشته باشد؛ از کاهش مصرف 
کالاهــای ضروری تا تشــدید مهاجرت، فقر غذایی و 

نابرابری منطقه ای.
نقشه نابرابر گرانی در استان‌ها�	

تورم خرداد در ســطح استان ها نیز تصویری کاملا 
نابرابر دارد. درحالی‌که تورم سالانه کل کشور ‌۶۲درصد 
بوده برخی اســتان ها تورمی بسیــار بالاتر از میانگین 
تجربه کردند. کردســتان با تورم ســالانه 75/1 درصد 
درصدر قــرار دارد. پس از آن ایلام بــا 74/9درصد، 
لرستان با 73/9درصد، خراسان شمالی با 72/3درصد، 
مرکزی بــا ۷۲درصد، آذربایجان‌غــربی با ۷۱درصد، 
چهارمحال وبختیــاری با 70/5 درصد و کرمانشــاه با 
70/3 درصد قرار گرفتند. درمقابل تهران با تورم سالانه 
۵۲ درصد پایین ترین نرخ را داشــته است. بعد از تهران 
اصفهان با 59/6درصــد، گیلان با 59/7درصد، قم با 
59/8 درصد و البرز با 60/3 درصد در میان اســتان های 

کم فشارتر قرار دارند.
این شــکاف اســتانی یکی از مهم ترین پیام های 
گزارش اســت. تفاوت میان تهــران با ۵۲ درصد تورم 
سالانه و کردستان با 75/1درصد بیش از ۲۳واحد‌درصد 
است. چنین فاصله‌ای نشان می‌دهد عدد میانگین کشور 
تا چه اندازه می تواند واقعیت استان ها را پنهان کند. برای 
خانواری که در تهران زندگی می کند تورم رسمی سالانه 
۶۲ درصد شــاید بالاتر از تجربه متوسط استانش باشد 
اما برای خانواری در کردستان، ایلام یا لرستان، همین 
عدد رسمی کمتر از فشاری بوده که واقعا تحمل کرده 
است. بنابراین تورم خرداد را نمی توان فقط با یک عدد 
ملی توضیح داد بلکه باید آن را به شکل یک نقشه نابرابر 

از فشار قیمت ها دید.
تورم نقطه ای اســتان ها تصویر حتی شــدیدتری 
دارد. ایلام بــا تــورم نقطــه ای 114/7 درصد درصدر 
ایســتاده اســت. کردســتان با 111/7درصد، لرستان 
بــا 109/8درصد، آذربایجان غربی بــا 106/1 درصد و 
کرمانشاه با 105/5 درصد در رتبه های بعدی قرار دارند. 
این یعنی در چند اســتان کشور هزینه زندگی نسبت به 
 خرداد ســال قبل بیش از دوبرابر شده است. درمقابل 
تهــران با تورم نقطه ای 73/3 درصد پایین ترین نرخ را 
ثبت کرده اســت. تفاوت میان ایلام و تهران در تورم 
نقطه ای بیش از ۴۱واحد درصد اســت؛ فاصله ای که از 
منظر اجتماعی و سیاســتی بسیار معنادار بوده و نشان 
می دهد تورم در مناطق مختلف کشور با شدت یکسان 

عمل نمی کند.
در تورم ماهانه نیز برخی استان ها در خرداد با شوک 
شدیدتری روبه‌رو بودند. ایلام با تورم ماهانه 9/1درصد، 
هرمــزگان با ۹درصد، آذربایجان غــربی با 8/2درصد، 
بوشــهر با 7/6 درصد و کرمان بــا 7/4 درصد بالاترین 
نرخ ها را داشتند. درمقابل خراسان جنوبی با 3/6 درصد 
پایین ترین تورم ماهانه را ثبت کرده اســت. اگر تورم 
سالانه تصویر فرســایش بلندمدت قدرت خرید باشد 
تورم ماهانه نشانه شوک تازه قیمت هاست. از این منظر 
ایلام و هرمزگان در خرداد بیشــترین ضربه ماهانه را 
دیدند و خانوارهای این استان ها با جهش سریع تری در 

هزینه های زندگی مواجه شدند.
تورم خــرداد یک پدیده جغرافیایی نابرابر اســت. 
استان هایی که در غرب و برخی مناطق کمتر برخوردار 
قرار دارند فشــار تورمی بالاتــری را تجربه کردند. در 
بسیاری از این‌استان ها تورم خوراکی ها از میانگین کشور 
بالاتر بوده است. برای مثال تورم نقطه ای خوراکی ها 
در ایلام ۱۵۶ درصد و در آذربایجان غربی، کردستان و 
لرستان ‌151/8درصد گزارش شده است. این‌ارقام نشان 
می دهد بحران تورم در اســتان های پرفشار بیش از هر 
چیز از کانال ســفره خانوار عبور کرده است. بنابراین 
گزارش خرداد فقط روایت گــرانی نبوده بلکه روایت 

نابرابری سرزمینی در تحمل گرانی است.
تورم خرداد، میانگین فریبنده و واقعیت �	

نابرابر
تازه ترین گزارش مرکز آمــار از تورم خرداد۱۴۰۵ 
نشــان می دهد که اقتصاد ایران هنوز از مدار تورم بالا 
خارج نشــده اســت. کاهش تورم ماهانه از 8/8 درصد 
به5/9درصد درظاهر نشــانه ای از عقب نشینی شوک 
اردیبهشت بوده اما افزایش تورم نقطه‌ای به‌88/6درصد 
و تورم سالانه به۶۲ درصد نشان می دهد فشار عمومی 
قیمت ها همچنان سنگین و روبه انباشت است. درواقع 
تورم خرداد از ســطح یک شوک ماهانه فاصله گرفته و 
به شکل یک بحران گسترده تر در شاخص های نقطه‌ای، 

سالانه، کالایی، دهکی و استانی ظاهر شده است.
مهم ترین پیام نابرابربودن تورم است. خوراکی ها با 
تورم نقطه‌ای 134/6درصدی موتور اصلی فشار معیشتی‌ 
هستند. شاخص کل بدون اجاره نیز نشان می دهد که 
اگر اثر تعدیل کننده اجاره کنار گذاشته شود تورم نقطه‌ای 
به114/1 درصد می رسد. دهک های پایین به دلیل سهم 
بالاتر خوراکی ها در سبد مصرف تورم بیشتری تحمل 
کردند، دهک دوم با تورم ســالانه 68/5 درصد و تورم 
نقطه‌ای ‌101/4درصد در سنگین ترین وضعیت قرار دارد. 
خانوارهای روستایی نیز با تورم نقطه‌ای ‌108/1درصدی 
و تورم ســالانه 72/4درصدی فشار بسیار بیشتری از 

خانوارهای شهری تجربه کردند.
در سطح استان ها نیز شکاف ها بزرگ است. کردستان، 
ایلام و لرســتان در صدر تورم سالانه قرار دارند و ایلام، 
کردســتان و لرستان بالاترین تورم های نقطه‌ای را ثبت 
کردند. تهران درمقابل پایین ترین تورم سالانه و نقطه‌ای 
را داشته است. بنابراین عدد ملی تورم میانگینی است که 
واقعیت های متفاوتی را در خود پنهان می کند. تورم برای 
همه خانوارها یکسان نیست. برای فقیرترها سنگین تر، برای 
روستایی ها شدیدتر و برای برخی استان ها فرساینده تر است. 
به همیــن دلیل گزارش خرداد را باید فراتر از یک گزارش 
آماری خواند: این گزارش نقشــه فشار نابرابر قیمت ها بر 
جامعه ایران بوده؛ نقشه‌ای که نشان می‌دهد گرانی بیش 
از همه از سفره خانوارهای کم‌درآمد و استان های پرفشار 

شعله کشیده است.

»جهان صنعت« تازه ترین گزارش مرکز آمار را بررسی می کند

شکاف آماری تورم
تورم خرداد از 88 درصد گذشت
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واکنش تند اروپا به تهدیدهای ترامپ
ایرنا- اتحادیه اروپا در واکنش به تهدید 
رییس جمهور آمریــکا درباره اعمال تعرفه 
۱۰۰درصدی بر کالاهای کشورهایی که 
مالیات بر خدمات دیجیتال وضع کنند اعلام 
کرد درصورت اجرای این‌اقدام ســریع و با 

قاطعیت واکنش نشان خواهد داد.
به گزارش شبکه فرانس۲۴، این‌واکنش 
پس از آن مطرح شــد کــه دونالد ترامپ 
روز جمعه در شبکه اجتماعی تروث سوشال 
به طور رسمی اعلام کرد هر کشوری به‌ویژه کشورهای اروپایی که اقدام به‌وضع مالیات 
بر خدمات دیجیتال و شرکت های فناوری آمریکایی کند با تعرفه ‌۱۰۰درصدی بر تمامی 

کالاهای صادراتی خود به‌ایالات متحده مواجه خواهد شد.
درپی این تهدید سخنگوی کمیسیون اروپا با انتقاد از رویکرد واشنگتن تاکید کرد که 
اقدامات یک جانبه علیه سیاست های قانونی کشورها قابل توجیه نیست و اتحادیه اروپا 

درصورت اجرای چنین تعرفه هایی به سرعت و به طور قاطع واکنش نشان خواهد داد.
منابع اروپایی تصریــح کردند که اتحادیه اروپا برای دفاع از منافع اقتصادی خود، 
ابزارهای حقوقی و تجاری لازم را در اختیار دارد و پاســخ این‌اتحادیه به هرگونه تعرفه 
غیرقانونی، متناسب، سریع و بسیار قاطع خواهد بود. تحلیلگران معتقدند این موضع‌گیری 
بروکسل حاکی از آمادگی برای ورود به یک جنگ تجاری با واشنگتن است به‌ویژه آنکه 
موضوع مالیات بر خدمات دیجیتال به عنوان یکی از نقاط اختلاف اصلی در توافق تجاری 
ماه مه)اردیبهشت/خرداد( که قرار بود سقف تعرفه ها را به‌۱۵درصد محدود کند گنجانده 
نشده بود. این تنش درحالی مطرح شده که کشورهای عضو اتحادیه اروپا به تازگی با 
یک توافق تجاری با آمریکا که سال گذشته مذاکره شده بود موافقت کردند. براساس 
این توافق سقف تعرفه بر بیشتر واردات اروپایی به آمریکا ‌۱۵درصد تعیین شده است. با 
این حال موضوع مالیات بر خدمات دیجیتال در این توافق گنجانده نشده و همچنان یکی‌از 

موارد اختلاف میان دوطرف باقی مانده است.
تقابل بر سر حاکمیت مالیاتی و تهدید ترامپ درحالی مطرح شده که دوطرف تنها تا 

۴جولای)۱۳تیر( برای نهایی کردن توافقات تعرفه‌ای فرصت دارند.
درحالی که ترامپ این مالیات ها را تبعیــض علیه فناوری آمریکا می‌داند اروپایی ها 
معتقدند که وضع قوانین مالیاتی برای شرکت های بین‌المللی فعال در خاک اروپا یک 
تصمیم حاکمیتی است که ارتباطی به توافقات تجاری دوجانبه ندارد. اکنون باید دید آیا 
با ضرب‌الاجل پیش‌رو طرفین به یک‌راهکار دیپلماتیک دست خواهند یافت یا تهدیدات 
متقابل به‌اجرایی شدن تعرفه های سنگین و آغاز یک تنش تجاری گسترده در دوسوی 

اقیانوس اطلس منجر خواهد شد.

رویکرد ملایم آمریکا درقبال روسیه
ایرنا- مجلــه فارن پالسی در گزارشی 
به نقل از چند مقام اروپایی که خواستند نام 
آنها فاش نشود، نوشت: واشنگتن هم اکنون 
رویکردی ملایم درقبال مسکو درپیش گرفته 
و مقام های آمریکایی حتی به‌درخواســت 
همتایان اروپایی خود بی توجهی کرده و از 
انتقاد علنی از روسیه خودداری می کنند تا 
رونــد مذاکرات مربوط به بحران اوکراین با 

مشکل مواجه نشود.
گزارش فارن پالسی آمده: یک مقام اروپایی از کاخ ســفید خواســته تا به طور علنی 
یکی از اقدامات روسیه در مناقشه اوکراین را محکوم کند اما کاخ سفید با این‌درخواست 
مخالفت کرده است. براساس این گزارش یک مقام ارشد دیگر از یک کشور اروپایی نیز 
تائید کرده که نمایندگان کاخ سفید به طور خصوصی به همتایان خود در اروپا اطلاع دادند 
که واشنگتن برای جلوگیری از ایجاد مشکل در روند حل بحران اوکراین تمایلی به‌انتقاد 
علنی از روسیه ندارد. در پایان گزارش فارن پالسی آمده: تیم مذاکره کننده دونالد ترامپ، 
رییس جمهور آمریکا از مدتی پیش رویکردی ملایم تر درقبال روسیه درپیش گرفته و از 
تشدید فشار بر مسکو خودداری کرده است. به گزارش ایرنا، سرگئی لاوروف، وزیرخارجه 
روسیه پیشــتر گفته بود که کشورش آماده است مذاکرات صلح با اوکراین را از همان 
نقطه‌ای که پایان یافته بود از سر بگیرد. لاوروف با اشاره به مذاکراتی که اندکی پس از 
ـسال۲۰۲۲ در استانبول برگزار و در سال۲۰۲۵ از سر گرفته شد، اضافه  آغاز جنگ در ـ

کرد: ما آماده‌ گفت‌‌وگو با کی یف هستیم، همانطور که همیشه بودیم.
وی در ادامه نشانه‌ای از تغییر موضع مسکو درقبال واگذاری بخش های باقی مانده 

منطقه دونباس نشان نداد؛ مطالبه‌ای که اوکراین آن را تاکنون رد کرده است.
رویترز خاطرنشان کرده که آخرین مذاکرات صلح روسیه و اوکراین با میانجیگری 
آمریکا در ژنو سوییس و در ماه فوریه)بهمن ماه( پیش از حملات ایالات متحده و رژیم 
صهیونیستی علیه ایران برگزار شد. اوکراین همواره واگذاری زمین در ازای صلح را رد کرده 
اما ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه اعلام کرده که اگر اوکراین جاه طلبی های خود 
را در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( کنار بگذارد و نیروهای خود را از چهارمنطقه 
اوکراینی دونتسک، لوهانسک، زاپروژیا و خرسون در منطقه دونباس خارج کند آتش بس 

برقرار شده و مسکو وارد مذاکرات صلح خواهد شد.

عجله روبیو برای سفر به‌ هند
ایسنا- وزیرامورخارجه آمریکا با اعلام 
این که واشنگتن و دهلی نو در آستانه دستیابی 
به توافق تجاری دوجانبه هستند جزئیاتی را 
درباره سفر آتی رییس جمهور آمریکا به هند 

ارائه داد.
مارکو روبیو در گفت‌وگویی اعلام کرد 
که احتمالا در ســال میلادی جاری برای 
آماده سازی سفر دونالد ترامپ، رییس جمهور 
آمریکا به هند به‌این کشــور آسیایی سفر 
می کند.  وی در گفت‌وگویی با شبکه آیاِیِ‌ان‌اس گفت: ما روی زمانی در اوایل سال 

آتی برای سفر رییس جمهور آمریکا)ترامپ( کار می کنیم.
نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند هفته گذشته در حاشیه نشست گروه هفت در فرانسه 
با ترامپ دیدار کرد. رییس جمهور آمریکا گفت‌وگو با مودی را »بسیار خوب« توصیف 

کرده بود.
هند اخیرا برای سفر ترامپ به هند احتمالا به عنوان بخشی از نشستی با مشارکت ژاپن 
و استرالیا پافشاری کرده است. روابط دهلی نو- واشنگتن از سال گذشته و پس از اعمال 

تعرفه های تجاری آمریکا بر واردات کالاهای هندی با چالش هایی روبه‌رو بوده است.
روبیو ماه گذشته به هند سفر کرد تا روابط را بهبود ببخشد اما کشته شدن سه ملوان 
هندی در حملات به کشتی های تجاری ازسوی نیروی دریایی آمریکا در منطقه خلیج فارس 
بازهم موجب آشفته کردن وضعیت روابط دوکشور شد. با این حال وزیرامورخارجه آمریکا 
در گفت‌وگو با این شبکه هندی نسبت به انجام شدن توافق تجاری با هند ابراز امیدواری 

کرده و گفت: ما در آستانه اتمام کار هستیم.

دور دنیا

»جهان صنعت«- درشرایطی که تجاوز رژیم 
صهیونیستی به جنوب لبنان علاوه بر تداوم جنگ در 
این منطقه باعث متزلزل شدن توافق آتش بس میان 
ایران و ایالات متحده آمریکا شده دراقدامی که همچنان 
ازسوی ناظران با شک‌وتردید دنبال می شود توافق 
میان رژیم اسرائیل و لبنان در واشنگتن به‌امضا رسید. 
در مراسم امضای این توافق که روز جمعه برگزار شد 
مارکو روبیو، وزیر امورخارجه ایالات متحده این توافق 
را آغازِِ آغاز توصیف کرد! او گفت: هنوز کارهای بسیار 
زیادی پیش‌رو داریم. امروز تنها نخستین گام برداشته 
شده و گاهی همین گام نخست دشوارترین مرحله است

لازم به‌ذکر اســت ایالات‌متحــده میانجیگری 
مذاکرات مستقیم میان دوطرف را بر عهده داشت؛ 
مذاکراتی که از ماه آوریل آغاز شد و اکنون واشنگتن 
نیز به عنوان یکی از امضاکنندگان رسمی این توافق 

سه جانبه شناخته می شود.
با این حال طبق گزارشی که روز گذشته الجزیره 
منتشر کرده این توافق اسرائیل را ملزم نمی کند که از 
بخش وسیعی از جنوب لبنان که همچنان در اشغال 
خود دارد خارج شــود. علاوه بر این نشانه ها حاکی 
از آن است که رژیم اســرائیل قصد دارد درصورت 
تشــخیص ضرورت حملات نظامی خود در خاک 

لبنان را نیز ادامه دهد.
اسرائیل از اکتبر۲۰۲۳ تاکنون با شدت و ضعف 
متفــاوت درگیر جنگ با حزب‌الله لبنان بوده و جان 

بیش از ۴هزارنفر لبنانی را گرفته است.
از مفاد این‌توافق چه می‌دانیم؟�	

هرچندکه بخشی هایی از این توافق همچنان در 
هالــه‌ای از ابهام قرار دارد مارکــو روبیو در بیانیه‌ای 
مدعی شد که این توافق فرایندی روشن و ساختارمند 
برای بازگرداندن حاکمیت لبنان، خلع سلاح حزب‌الله‌ 
و فراهم کردن امکان بازگشت اسرائیل به مرزهای خود 
پس از رفع تهدید علیه شهروندانش ایجاد می کند. او 
افزود: این توافق یک گروه هماهنگی نظامی سه جانبه 
برای لبنان تشکیل می‌دهد که اجرای این چارچوب را 

برای دوطرف امکان پذیر خواهد کرد.
درمقابل نــواف سلام، نخســت‌وزیر لبنان در 
شبکه های اجتماعی نوشت که این توافق باهدف تحقق 
خروج اسرائیل از تمامی اراضی لبنان تنظیم شده است

با این‌حال او تاکید کرد که این‌توافق درواقع ادامه 
توافق‌ها و قطعنامه‌های پیشین سازمان‌ملل‌متحد است؛ 
اسنادی که تصریح می‌کنند ارتش لبنان باید بر تمامی 

مناطق کشور اعمال حاکمیت کند؛ موضوعی که هم 
برای اسرائیل و هم برای حزب‌الله چالش‌برانگیز است.

چندساعت پس‌از مراسم امضا وزارت‌امورخارجه 
آمریکا متن کامل توافق را منتشــر کرد. در این سند 
از یک فرایند مرحله بندی شده سخن گفته شده که 
براســاس آن ارتش لبنان باید حاکمیت موثر خود را 
بر سراسر خاک لبنان پس‌از راستی‌آزمایی خلع سلاح 
گروه های مســلح غیردولتی برقرار کند؛ عبارتی که 

آشکارا به حزب‌الله اشاره دارد.
تنها پس‌از تحقق این مرحله اســت که اسرائیل 
براســاس متن توافق می توانــد به صورت تدریجی 
نیروهــای خود را از لبنان خــارج کند. این چارچوب 
دومنطقه آزمایشی را برای آغاز عقب نشینی اسرائیل 
مشخص کرده؛ مناطقی که در آن ارتش لبنان به تدریج 

مسوولیت کامل امنیت را بر عهده خواهد گرفت.
در متن توافق آمده: پــس‌از تایید موفقیت آمیز 
خلع‌سلاح گروه های مسلح غیردولتی و برچیده شدن 
زیرســاخت های آنان در این مناطــق ارتش لبنان 
مســوولیت کامل و موثر امنیــت را برعهده خواهد 
گرفت، تلاش های بین‌المللی برای بازســازی آغاز 
می شود و غیرنظامیان لبنانی خواهند توانست با امنیت 
کامل و تحت حاکمیت انحصاری دولت لبنان به‌این 

مناطق بازگردند.

وضعیت میدانی در لبنان چگونه است؟�	
درچنین‌شــرایطی اســرائیل طی ماه‌های اخیر 
بخش‌های گسترده‌ای از روستاها و شهرهای جنوب 
لبنان را که کانون اصلی حملاتش بودند ویران کرده 
است. در هفته‌های اخیر حملات اسرائیل تنها به‌جنوب 
محدود نبوده و پایتخت لبنان، بیروت و منطقه بقاع در 
شرق این‌کشور نیز هدف حملات قرار گرفتند؛ حملاتی 
که اسرائیل مدعی است مراکز وابسته به‌حزب‌الله را 

هدف قرار دادند.
اگرچه آتش بــسی که در جریــان مذاکرات 
پیشین واشنگتن میان اسرائیل و لبنان حاصل شد 
تاحدودی از شدت درگیری ها کاسته اما اسرائیل 
حملات خــود را به طور کامــل متوقف نکرده و 
همچنان حدود یک پنجم خاک لبنان را در اشغال 
دارد.  روز جمعــه همزمان با امضای توافق ارتش 
رژیم صهیونیستی شهر میفدون و نبطبیه الفوقا را 

هدف حملات خود قرار داد.
ارتش اسرائیل علاوه بر این‌در شهر المنصوری 
اعلامیه هــایی هوایی پخش کرد و از ســاکنان 
خواســت منطقه را تــرک کننــد. درهمین حال 
درگیری های پراکنــده میان نیروهای حزب‌الله و 
ارتش اسرائیل نیز همچنان ادامه دارد. بااین‌وجود 
یــک منبع نظامی لبنــان در گفت‌وگو با الجزیره 

گزارش ها درباره تســلط اســرائیل بر ارتفاعات 
علی‌الطاهــر در جنوب لبنــان را رد کرد و تاکید 
داشت که هیچ‌پیشــروی جدیدی ازسوی ارتش 

اسرائیل صورت نگرفته است.
آیــا این‌توافق می‌تواند به‌صلح منجر �	

شود؟
به گفته ناظران پاســخ به‌این پرســش دو بعد 
متفاوت دارد زیرا اسرائیل همزمان با دولت لبنان 
و حزب‌الله درگیر منازعه اســت. اسرائیل و لبنان 
از زمان تاسیس اســرائیل بر ســرزمین تاریخی 
فلسطین در سال۱۹۴۸ تاکنون رسما در وضعیت 

جنگی قرار دارند.
اسرائیل طی این سال ها چندین بار به لبنان حمله 
کرده و بین سال های۱۹۸۲تا۲۰۰۰ نیز بخش هایی 
از جنوب این کشور را در اشغال خود داشت. بنیامین 
نتانیاهو، نخســت‌وزیر اسرائیل جنگ علیه لبنان را 
اقدامی برای حفاظت از ساکنان شمال سرزمین های 
اشغالی دربرابر حملات حزب‌الله توصیف کرده است

او تاکید مدعی شده که توافق کنونی تا زمانی که 
حزب‌الله خلع سلاح نشود به خروج نیروهای اسرائیلی 

از لبنان منجر نخواهد شد.
درمقابــل ژوزف عــون، رییس جمهور لبنان 
این توافق را نخســتین گام در مسیر بازگرداندن 

حاکمیت لبنان بر سراسر سرزمین خود خواند.
او این توافــق را آغــاز روند بازگشــت آوارگان 
به شهرهای آزادشده خود تحت حاکمیت دولت لبنان 

توصیف کرد.
نقش حزب‌الله چه‌خواهد بود؟�	

حزب‌الله در مذاکرات واشنگتن حضور نداشت اما 
بدون تردید در هر توافقی نقش تعیین کننده‌ای خواهد 
داشت حتی اگر بر سر میز مذاکره حضور نداشته باشد. 
این سازمان همواره تاکید کرده که اسرائیل باید بدون 

هیچ شرطی از لبنان خارج شود.
نعیم قاســم، دبیرکل حــزب‌الله نیز اعلام کرده 
که هیچ گونه عادی ســازی روابط با اســرائیل نباید 

صورت گیرد.
درواقع موضع حزب‌الله آن است که اسرائیل قابل 
اعتماد نیست و این گروه باید سلاح های خود را حفظ 
کند تا درصورتی که ارتش لبنان قادر به مقابله با اسرائیل 

نباشد بتواند از کشور دفاع کند.
حسن فضل‌الله، نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان 
هشدار داده که هرگونه تلاش ارتش لبنان برای اجرای 
توافقی که با میانجیگری واشنگتن حاصل شده باشد 
می تواند به جنگ داخلی منجر شود. ازهمین‌رو بخش 
اصلی این چارچوب که خلع سلاح گروه های مسلح را 
پیش شرط خروج نیروهای اسرائیلی از لبنان قرار داده 

با مخالفت شدید حزب‌الله روبه‌رو خواهد شد.
آیا اسرائیل واقعا قصد خروج از لبنان �	

را دارد؟
لازم  به‌ ذکر اســت مطابق با گزارش رسانه های 
بین‌المللی در متن توافق بندی وجود دارد که براساس 
آن رژیم صهیونیستی اعلام می کند هیچ گونه جاه طلبی 

ارضی در لبنان ندارد.
با این حال اظهارات برخی مقام های اسرائیلی از 
جمله بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل تصویر 

متفاوتی ارائه می‌دهد.
این وزیر تندروی اسرائیلی مدعی شده ما تا زمانی 
که حزب‌الله خلع سلاح شود در لبنان خواهیم ماند و 
حتی شاید پس از آن نیز حضور خود را حفظ کنیم زیرا 
به مرزهایی نیاز داریم که از نظر دفاعی قابل اتکا باشند

این موضع نشــان می‌دهد کــه باوجود امضای 
توافق چشم‌انداز پایان کامل حضور نظامی اسرائیل 
در لبنان همچنان با ابهام های جدی روبه‌رو است و 
تحقق صلح پایدار به عوامل سیاسی و امنیتی متعددی 

وابسته خواهد بود.

»جهان صنعت« اهمیت مذاکرات میان لبنان و اسرائیل را بررسی می کند

توافق بر لبه جنگ 

جهان صنعت‌نیوز- هوش مصنوعی 
باوجود آنکه یکی‌از مهم ترین فناوری های 
تحول آفریــن عصــر حاضــر به شــمار 
می‌رود به تدریــج به یــکی از موضوعات 
مناقشه برانگیز در سیاست تبدیل شده است. 
افزایش مخالفت های عمومی با توســعه 
زیرســاخت های هوش مصنوعی، نگرانی 
درباره اشــتغال، امنیت و محیط‌زیست و 
ورود این موضــوع به‌رقابت های انتخاباتی 
نشان می‌دهد مخالفت با هوش مصنوعی 
تنها یک‌واکنش مقطعی نیســت. نشریه 
اکونومیست معتقد است اگر دولت ها دربرابر 
این فشارها عقب نشینی کنند فرصت های 
اقتصــادی و فناوری بزرگی را از دســت 
خواهند داد. راه حل نیز نه توقف توســعه 
هوش مصنوعی بلکه مدیریت تدریجی و 

هوشمندانه آن است.
هوش مصنوعی سال هاست که نگرانی 
متخصصان فناوری را برانگیخته اما اکنون 
این نگرانی از محافل تخصصی فراتر رفته و 
به‌افکار عمومی و عرصه سیاست راه یافته 
است. نشانه های این تغییر به‌ویژه در آمریکا 
آشکار شده؛ جایی که اعتراض ها به ساخت 
مراکز داده موجب توقف پروژه هایی با ارزشی 
نزدیک به‌۱۰۰میلیارد‌دلار شده، رقابت های 
سیاسی تحت تاثیر سرمایه‌گذاری حامیان 
و مخالفــان هوش مصنوعی قرار گرفته و 
بخش قابل توجهی از رای‌دهندگان خواستار 
ممنوعیت استفاده از این فناوری در بسیاری 

از صنایع هستند.
این روند تنها به آمریکا محدود نیست. 
افزایش سود شرکت های تولیدکننده تراشه 

در کره جنوبی نیز واکنش کارکنان را درپی 
داشته و آنان برای دریافت سهم بیشتری از 
منافع این‌رونق تهدید به‌اعتصاب کردند. از 
نگاه نشریه اکونومیست این نشانه ها بیانگر 
آغاز موجی از مخالفت های اجتماعی است؛ 
موجی که همزمان با گسترش کاربردهای 
هوش مصنوعی شــدت بیشتری خواهد 

گرفت.
مخالفت با مراکز داده؛ نمادی‌از �	

بی‌اعتمادی به‌هوش‌مصنوعی
به باور اکونومیست، مخالفت با مراکز 
داده صرفا نــاشی از نگرانی های محلی یا 
مسائل مربوط به ساخت‌وساز نیست بلکه 
بازتاب نگاه منــفی جامعه به خود فناوری 
هوش مصنوعی است. شدت این مخالفت ها 
به‌اندازه‌ای است که حتی برخی شهروندان 
آمریکایی احداث یک نیروگاه هسته‌ای در 
نزدیکی محل زندگی خود را به ساخت یک 
مرکز داده ترجیح می‌دهند. مخالفت با احداث 
این مراکز حتی در مناطق کم جمعیتی مانند 

بیابان های یوتا نیز مشاهده شده است.
بخــشی از این‌ذهنیت منــفی نتیجه 
هشدارهایی است که خود فعالان صنعت 
هوش مصنوعی طی ســال‌های گذشــته 
مطرح کردند. هشــدار درباره ازبین‌رفتن 
گسترده مشاغل یا حتی خطر نابودی بشر 
در اثر سوءاستفاده از هوش مصنوعی موجب 
شده بسیاری از مخالفان توسعه این فناوری 
خود را مدافع محیط‌زیست، اشتغال یا حتی 
بقای انسان بدانند. اکونومیست تاکید می کند 
که این نگرانی ها کاملا بی‌اساس نیست اما 
تبدیل شدن آنها به مخالفت فراگیر با توسعه 

هوش مصنوعی می تواند پیامدهای بسیار 
پرهزینه‌ای داشته باشد.

ز �	 ا عقب‌نشــینی  هزینــه 
هوش‌مصنوعی

اکونومیســت اســتدلال می کند که 
هوش مصنوعی ظرفیتی مشابه فناوری هایی 
مانند موتور بخار یا برق دارد و می تواند موج 
تازه‌ای از رشد بهره‌وری، افزایش درآمدها، 
درمان بیماری های صعب‌العلاج و پیشرفت 
در حوزه هایی مانند آموزش و فناوری های 

سبز ایجاد کند.
درصورتی که کشورها با محدودکردن 
توان پــردازشی یا مقررات بیــش‌از اندازه 
سختگیرانه مسیر توســعه این فناوری را 
مســدود کنند این فرصت تاریخی از بین 
خواهد رفت. نویسنده برای تایید این نگرانی 
 mRNA به تجربه تحقیقات واکسن های
اشاره می کند که پس از واکنش های منفی 

دوران همه‌گیــری کوویــد-۱۹ با کندی 
مواجه شــد. درعین حال توسعه نامتوازن 
هوش مصنوعی نیز از نگاه اکونومیســت 
مخاطره‌آمیز است. اگر برخی کشورها تحت 
فشــار افکار عمومی از توسعه این فناوری 
عقب نشیــنی کنند اما کشــورهای دیگر 
به مسیر خود ادامه دهند شــکاف فناوری 
میان آنها می تواند به شکافی دائمی تبدیل 
شــود. به‌ویژه اگر آمریکا جایگاه پیشروی 
خود را از دست بدهد ممکن است برتری 
فناوری، سایبری و نظامی به‌چین منتقل 
شود. کشورهای اروپایی و کانادا که رویکرد 
محتاطانه تری دارند، درصورت محدودکردن 
توسعه هوش مصنوعی ممکن است فرصت 
جبران فاصله ایجادشده را برای همیشه از 

دست بدهند.
اکونومیســت معتقد است هنوز برای 
طراحی یک قرارداد اجتماعی جامع در عصر 

هوش مصنوعی زود اســت زیرا ابهام های 
فراوانی درباره آینده این فناوری وجود دارد. 
از این‌رو به جای تدوین برنامه های کلان و 
غیرواقع‌بینانه دولت ها باید رویکردی تدریجی 

و انعطاف پذیر در پیش بگیرند.
الگویی که برای این‌رویکرد پیشــنهاد 
می شــود سیاست مشهور عبور از رودخانه 
با لمس کردن سنگ ها در دوران اصلاحات 
اقتصادی چین اســت؛ رویکــردی که بر 
حرکت مرحله به مرحله آمادگی برای مواجهه 
با مشکلات و حفظ انعطاف در سیاستگذاری 

تاکید داشت.
بــر همیــن اســاس اکونومیســت 
چهارمحور اصلی را برای مدیریت توسعه 
هوش مصنوعی پیشنهاد می کند: نخست 
آنکه منافــع اقتصادی این فنــاوری باید 
تاحدامکان میان گروه های مختلف جامعه 
توزیع شود. شرکت های سازنده مراکز داده 
می توانند ازطریق سرمایه گذاری در جوامع 
محلی بخشی از این هدف را محقق کنند 
اما در سطح کلان نیز سیاست هایی مانند 
بیمه دستمزد باید به مردم اطمینان دهد که 
در دوران تغییرات ناشی از هوش مصنوعی 

از حمایت اقتصادی برخوردار خواهند بود.
دوم دولت هــا بایــد در حوزه هایی که 
خطرهای واقعی وجود دارد مقرراتی قاطع 
وضــع کنند. مقابله بــا تهدیدهایی مانند 
حملات سایبری یا سوءاستفاده های زیستی 
مبتنی بر هوش مصنوعی نه تنها از نظر امنیتی 
ضروری است بلکه می تواند زمینه مخالفت با 
ممنوعیت های گسترده و غیرهدفمند را نیز 
کاهش دهد. همکاری های بین‌المللی نیز در 

این‌زمینه اهمیت ویژه‌ای دارد.
ســومین پیشنهاد توســعه نظام های 
آمــاری دقیق برای ســنجش آثار واقعی 
هوش مصنوعی است. نویسنده معتقد است 
بسیــاری از باورهای رایــج مانند افزایش 
گسترده بیکاری یا رشد شدید هزینه برق 
به‌دلیل هوش مصنوعی هنوز با شواهد کافی 
تایید نشدند. برخی نگرانی‌ها ازجمله درباره 
مصرف آب مراکز داده با واقعیت فاصله دارند. 
ازاین‌رو تولید داده های معتبر می تواند به مقابله 

با اطلاعات نادرست کمک کند.
چهارمین محور نیز استفاده گسترده تر از 
هوش مصنوعی در بخش عمومی اســت. 
دولت ها می توانند با بهره‌گیری از این فناوری 
خدمــاتی مانند نظام مالیــاتی، سلامت و 
آموزش را کارآمدتــر کنند و حتی امکان 
نظارت شهروندان بر عملکرد سیاستمداران 

را افزایش دهند.
درنهایت اکونومیست نتیجه می‌گیرد که 
پذیرش اجتماعی هوش مصنوعی بیش‌از 
هرچیز به تجربه ملموس مردم از مزایای آن 
بســتگی دارد. هنگامی که شهروندان آثار 
این فناوری را در درمان بیماری ها، آموزش 
فرزندان یا بهبود خدمات عمومی مشاهده 
کنند احتمال مخالفت با آن کاهش خواهد 
یافت. درمقابل اگر دولت ها نتوانند اعتماد 
عمومی را جلب کنند و نشان دهند که منافع 
این تحول به صورت عادلانه توزیع می شود 
مخالفت های اجتماعی تشدید خواهد شد 
و فرصت های بزرگی که هوش مصنوعی 
برای اقتصاد و جامعه ایجاد می کند از میان 

خواهد رفت.

اکونومیست گزارش داد

شورش علیه هوش مصنوعی

تحلیل

همــکاری  شــورای  یــرکل  دب
خلیج فارس گفت که موضوع اختصاص 
‌۳۰۰میلیارد‌دلار برای بازسازی ایران در 
جلســات بین وزیرامورخارجه آمریکا و 
وزرای کشــورهای خلیج‌فارس در منامه 

مطرح نشده است.
جاســم البدیــوی در گفت‌وگــویی 
درپاســخ به ســوالی درباره یکی از مفاد 
یادداشت تفاهم تهران و واشنگتن مبنی بر 
سرمایه گذاری ‌۳۰۰میلیارد‌دلاری آمریکا 
در ایــران اظهار داشــت: این موضوع با 
من یا سایر کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس مطرح نشده است. ما چیزی 
در مــورد آن نمی‌دانیــم و درمورد آن 

صحبتی نکردیم.
باوجــود گزارش هایی مبنی بر اینکه 
کشــورهای حوزه خلیج فارس قرار است 
هزینــه بخش مهــمی از توافق دونالد 
ترامپ، رییس جمهــور آمریکا با تهران 
را بپردازنــد البدیوی تاکیــد کرد که از 
هیچ جزئیــاتی اطلاع نــدارد و در ادامه 

تلاش کرد ســرمایه گذاری در ایران را 
مشروط به‌»روابط عادی« کند و گفت: 
اگــر ما بــا ایران یا هر کشــور دیگری 
 رابــطه عادی داــشته باشــیم پذیرای

سرمایه گذاری هستیم.
او این‌اظهارات را پس از اولین ســفر 
مارکــو روبیــو، وزیرامورخارجه آمریکا 
 به منطــقه از زــمان حمــله آمرــیکا و

رژیم صهیونیستی به‌ایران در ماه فوریه 
بیان کرد. سفر به‌امارات، کویت و بحرین 
به عنــوان فرصتی بــرای اطمینان‌دادن 
به متحدان خلیج فارس از حمایت آمریکا 
و ارائــه فرصتی برای مشــورت درمورد 
چارچــوب توافق پایدار بــا ایران درنظر 

گرفته شده بود.
البدیوی درپاســخ به این‌سوال که آیا 
توافق اولیه آمریکا و ایران برای شورای 
همکاری خلیج فارس خوب است، بدون 

اشــاره به تجاوزگری آمریکا و اسرائیل 
علیه ایران و ســایر کشــورهای منطقه 
گفت: آنچــه برای شــورای همکاری 
خلیج فارس یک توافق خوب تلقی خواهد 
شد منطقه‌ای است که پایدار و امن باشد

وی افزود: یک توافق شامل این‌است 

که تنگه هرمز مانند قبل از جنگ باز باشد. 
یک توافق خوب زمانی است که همه ما 
ازجمله ایران بتوانیم درمورد آینده خود و 
درباره گفت‌وگو یعنی گفت‌وگویی جدی 
که در آن تضمین کنیم صلح و ثبات برای 

فرزندانمان وجود دارد فکر کنیم.

تاکنون مذاکرات واشنگتن با تهران 
شــامل کشــورهای حاشیه خلیج فارس 
نبوده اما دبیرکل این تصور را که واشنگتن 
خلیج فــارس را به حال خود رها کرده رد 
کرد. البدیوی گفت: شاید بهتر باشد که 
در حاشیه بوده و درگیر نباشیم اما ما درگیر 

و آنجا هستیم.
دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس 
تصریح کــرد: روبیو در ‌۲۵ژوئن در یک 
نشست مشــترک وزیران در منامه با ما 
بود و تضمین هایی مبنی بر این‌دریافت 
کردیم که او گام به گام شورای همکاری 
خلیج فــارس را از تمام گفتگوهایی که 
درحال انجام اســت مطلع خواهد کرد. 
قطر در این بحث حضور دارد بنابراین ما 
به آن دسترسی داریم. ]روبیو[ تقریبا هر 
روز یا یــک روز در میان با یک وزیر در 
اینجا و آنجا تماس تلفنی دارد. بنابراین 

بله، مــا درگیر هســتیم و می‌دانیم چه 
اتفاقی می‌افتد.

به نوشــته نشــنال، موشــک های 
بالستیک، پهپادها و نیروهای منطقه‌ای 
هنوز بین تهران و واشنگتن مورد بحث 
قرار نگرفتند اما البدیوی به‌روشنی گفت 
که اولویت شورای همکاری خلیج فارس 
همچنان رسیدگی به موضوع گروه های 

مورد حمایت ایران است.
به گزارش ایســنا، او دربــاره برنامه 
هســته‌ای ایران نیز با اشاره به بندهای 
تفاهمنامه تهران و واشــنگتن دراین باره 
بر نقش آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی 
تاکید کرد و گفت: آژانس باید در تامین 
امنیت سیستم نظارتی نقش داشته باشد. 
باید به‌میزان اورانیوم نیز رسیدگی شود. 
آن را کجا قرار داده و کجا ذخیره می کنید؟

البدیوی درپاســخ به‌این‌سوال که آیا 
اظهارات هســته‌ای تهران را باور دارد، 
گفت: می خواهم آنهــا را باور کنم. بله، 

دوست دارم آنها را باور کنم.

واکنش دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس درمورد صندوق‌۳۰۰میلیارد‌دلاری ایران

آمریکا به‌ ما اطلاعی نداده است
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

شرکت خدمات هوایی کشور آسمان در نظر دارد نسبت 
به فروش بقایای چهار فروند هواپیمای آسیب دیده و از رده 
خارج متعلق این شرکت در فرودگاه شیراز از طریق برگزاری 
مزایده عمومی و از بین اشــخاص واجد شرایط اقدام نماید. 
شــرکت کنندگان در مزایده می توانند جهت کسب اطلاعات 

بیشتر به سایت www.iaa.ir مراجعه نمایند.

آگهی مزایده عمومی
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»جهان�صنعت«- اگرچه بازار سرمایه اولین 
روز هفتــه را ابتدا پرقدرت و با تقاضای قوی آغاز 
کرد اما در ادامه با افزایش فروشندگان روبه‌رو شد 
و رفته‌رفته رنگ و بــوی اصلاح به خود گرفت. 
همچنین شاخص کل بورس که تا 70 هزار واحد 
نیز پیشــروی کرده بود با عقبگرد مواجه شد و در 

پایان تنها 15 هزار واحد مثبت را به ثبت رساند.
معاملات روز گذشته بازار سرمایه که با خروج 
ســرمایه های حقیقی نیز همراه بود نشان داد که 
فضای بازار به ســمت شناسایی سود و استراحت 
شــاخص کل در حرکت اســت.  از طرف دیگر 
عرضه های گسترده حقوقی‌ها در معاملات روز شنبه 
به این فضا دامن زد و موجب شد تا حقیقی ها نیز 

در سمت فروش فعال تر ظاهر شوند.
روز شنبه معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز 
در طول زمان بازار با خروج سرمایه حقیقی همراه 
بود اما این کلاس دارایی روز خود را با ورود دوباره 

سرمایه های حقیقی به پایان رساند.
رفت و برگشت شاخص کل �	

روز شنبه نماگر شاخص کل بورس تهران که 
در ابتدای معاملات روزانه بازار تا مرز 70 هزار واحد 
نیز پیشروی کرده بود در نهایت تحت تاثیر افزایش 
معاملات منفی در بازار تنها 15 هزار و 451 واحد 
رشد نسبت به روز سه شنبه)آخرین روز معاملاتی 
هفته گذشته( را به ثبت رساند و در تراز ‌5میلیون 

و 176 هزار واحد قرار گرفت.
ثبت کنــدل منفی در محدوده ســقف قبلی 
شاخص کل زنگ هشــدار تداوم روند اصلاحی 
و افزایش عرضه ها را به صدا درآورد و شــاخص 
هــم‌وزن بازار نیز تنها با ثبــت 54 واحد مثبت و 
عقب نشینی از رشــد اولیه، در تراز یک‌میلیون و 
337 هزار و 500واحد قرار گرفت. همچنین چهار 
نماد فملی، فارس، شپنا و شبندر بیشترین تاثیر را 

بر شاخص کل در روز شنبه داشتند.
خروج دوباره پول حقیقی از بازار�	

روز شــنبه ارزش معاملات خرد بازار سهام با 
افزایش نسبت به روز سه‌شنبه هفته گذشته به رقم 

34 هزار و ‌771میلیارد تومان رسید و در نتیجه این 
معاملات، رقمی به ارزش‌ هزار و ‌970میلیارد تومان 
خالص سرمایه حقیقی از بازار خارج شد. چهار نماد 
تاپیکو، شپدیس، شستا و شتران بیشترین میزان 

ورود پول حقیقی را به ثبت رساندند.
در معاملات روز گذشــته ســرانه خریداران 
حقیقی به‌ارزش ‌91/4میلیون تومان در برابر سرانه 
فروشندگان حقیقی به‌ارزش ‌125میلیون تومان قرار 
گرفت و نســبت قدرت خریدار به فروشنده منفی 
1/37 به ثبت رسید که نشان از برتری فروشنگان 
در معاملات روز شنبه دارد. ترکیب معامله گران روز 
گذشته نیز بیانگر حضور ‌64/6درصدی حقیقی ها 
در ســمت خرید در برابر حضــور ‌70/6درصدی 

فروشندگان حقیقی است.

خروج پول محــدود از صندوق‌های �	
اهرمی

روز شــنبه گروه صندوق های اهرمی بازار نیز 
با افزایش تعداد فروشــنگان همراه بود و ارزش 
معاملات این گروه بــه رقم 5 هزار و ‌698میلیارد 
تومان رسید. در نتیجــه این معاملات نیز رقمی 
به ارزش ‌99میلیارد تومان خالص سرمایه حقیقی 
از این صندوق ها خارج شــد. این در حالی بود که 
نزدیک به ‌90درصد نمادهای این گروه در محدوده 

منفی معامله شدند.
معاملات مثبت در صندوق‌های طلا�	

روز شنبه معاملات گروه صندوق‌های طلای 
بورسی در محدوده مثبت بازگشایی شد و با استقبال 
از ســوی خریداران، با افزایش قیمت نســبت به 

آخریــن روز معاملاتی قبل همــراه بود. افزایش 
نرخ اونس جهانی طــا در معاملات پایان هفته 
و همچنیــن افزایش جزئــی در قیمت دلار آزاد، 
باعث شد تا شاخص قیمت این صندوق‌ها موفق 
به حفظ کف قیمتی خود شــده و روزی مثبت را 

پشت‌سر بگذارند.
رشــد جزئی قیمت در صندوق‌های �	

نقره
روز شنبه معاملات گروه صندوق های نقره بازار 
نیز همســو با طلایی ها در محدوده مثبت صورت 
گرفت اما رشــد قیمتی محدودتری را نسبت به 
گروه طلا تجربه کرد. همچنین این گروه دارایی 
در معاملات روز شنبه با ورود دوباره سرمایه های 

حقیقی نیز همراه بود.

عرضه گســترده صفــوف خرید در �	
معاملات آغاز هفته

روز شــنبه بــورس تهران معامــات خود را 
با حضــور نســبتا قدرتمند خریــداران در زمان 
پیش‌گشــایش و ساعت ابتدایی بازار آغاز کرد اما 
در ادامه با فروش‌های گسترده در محدوده سقف 
قیمتی، معاملات در بســیاری از نمادها وارد فاز 
اصلاحی شد و با اضافه شدن فروشندگان حقیقی، 
بازار رشد اولیه خود را از دست داد به‌طوری‌که در 
پایان معاملات ‌50درصد از نمادهای بورســی در 

محدوده منفی به کار خود پایان دادند.
به نظر می‌رســد در صورت تــداوم این گونه 
عرضه ها در بازار، بورس تهران دست کم برای 
مدتی وارد اصلاح شــده و سرمایه های حقیقی 
ترجیح دهند تا برای مدتی سرمایه های خود را 

بازار خارج کنند.
اما نکته مهم در معاملات روز گذشــته حضور 
پرتعــداد خریداران در محدوده های منفی و خرید 
سهام از صفوف فروش، روی نمادهای ارزنده تر بازار 
بود. بنابراین می توان گفت با وجود خروج سرمایه 
در بخشی از بازار که به صورت هوشمند اتفاق افتاد، 
همزمان خریداران جدیدی نیز در بازار حضور داشته 
و روند منفی معاملاتی روز گذشته را فرصتی برای 
خرید سهام و اصلاح پورتفوی خود تلقی کرده‌اند. 
ارزش معاملات بیش از 30 هزار‌میلیارد تومانی روز 

شنبه نیز می‌تواند موید این مطلب باشد.
از این رو با توجه به انتظار بازار در خصوص 
گزارش های مثبت از ســوی شرکت ها و ایجاد 
شرایط مناسب تر برای سرمایه گذاری در بورس، 
می توان گفت که احتمالا این دوره اصلاح بازار 
نیز از بیش از آنکه در کاهش قیمت سهام ظاهر 
شــود، از نوع زمانی بوده و کلیت بازار در حال 
آماده ســازی خود برای رالی صعودی بعدی در 
تابســتان اســت. البته باید در نظر داشــت که 
این همه در شــرایطی اســت که ریسک های 
ژئوپلیتیــک افزایش نیافته و آرامش نســبی بر 

فضای اقتصادی حاکم باشد.

»جهان�صنعت« وضعیت بازار سرمایه را بررسی می�کند

توقف بورس در ایستگاه تردید
هفته گذشته رقم خورد

عبور سهامداران فعال بورس از مرز �۵۵۱هزار کد
سنا- گزارش های آماری مدیریت نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار 
از معاملات بازار سهام نشان می‌دهد که تعداد سهامداران فعال بورس در هفته گذشته 
از مرز ۵۵۱ هزار کد فراتر رفته است. گزارش های آماری مدیریت نظارت بر بورس های 
سازمان بورس و اوراق بهادار از معاملات بازار سهام حاکی از آن است که در هفته کاری 
منتهی به ۲ تیر۱۴۰۵، سهم حقیقی ها، حقوقی ها و صندوق های سهامی از مجموع ارزش 
مبادلات به ترتیب ‌1620384میلیاردریال)64/4درصد(،‌290959میلیارد ریال)11/5درصد( 

و 220558میلیاردریال)8/7درصد( بود.
در هفته یادشده تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و حقوقی )بدون احتساب 
کدهای دارای معامله در عرضه های اولیه( ۵۵۱ هزار و ۳نفر بود که به تفکیک ۵۴۸ هزار 

و ۹۴۱ نفر شامل سهامداران حقیقی و ۲ هزار و ۶۲ نفر مربوط به حقوقی ها می‌شود.
در این بازه زمانی سه صنعت بانک ها، محصولات شیمیایی و فرآورده های نفتی جزء 
صنعت های پرگردش در معاملات بازار سهام بودند. آمارها حاکی از آن است که در هفته 

گذشته این سه صنعت ‌42/4درصد ارزش کل معاملات بازار را به خود اختصاص دادند.

نرخ بازده اخزا ‌39/91درصد شد
سنا- داده های اداره تحلیل های اقتصادی و ریسک سازمان بورس و اوراق بهادار 
نشان می‌دهد که نرخ بازده تا سررسید )YTM( اوراق خزانه اسلامی از اولین روز هفته 
گذشته تا روز سه شنبه ۲ تیر ۱۴۰۵ با رشد 0/1 واحد درصدی، به ‌39/91درصد رسیده است

براساس داده های اداره تحلیل های اقتصادی و ریسک سازمان بورس و اوراق بهادار، از 
روز  شنبه ۳۰ خرداد تا روز سه شنبه ۲ تیر ۱۴۰۵، مجموع حجم معاملات خرد اوراق خزانه‌ 
اسلامی ایران)اخزا( به ‌۶میلیون و ۶۷۲ هزار ورقه رسیده است. آمارها نشان می‌دهد بیشترین 
و کمترین حجم معاملات اوراق خزانه اسلامی)اخزا( به ترتیب در روزهای ۳۰ خرداد و 
۲ تیر، با ثبت حدود »‌۲میلیون و ۲۹۰ هزار ورقه« و » ۷۸۸ هزار ورقه« رقم خورده است

در مبادلات هفته گذشته رقم خورد
نبض بازار فیزیکی بورس کالا در دست سیمان و فولاد

سنا- در هفته منتهی به ۵تیرماه۱۴۰۵، با وجود تعطیلی رسمی روز چهارشنبه و کاهش 
روزهای معاملاتی به چهارروز، بازار فیزیکی بورس کالا همچنان هفته‌ای پررونق را پشت سر 
گذاشت. در هفته منتهی به ۵ تیر۱۴۰۵، شمش بلوم، سیمان و آهن اسفنجی سه محصول با 
بیشترین ارزش معاملات هفته بودند و در بخش حجم معاملات نیز سیمان، آهن اسفنجی 

و گندله سنگ‌آهن در صدر جدول ایستادند.
حضور سه محصول فولادی در میان پنج کالای باارزش هفته، بار دیگر از نقش محوری 

زنجیره فولاد در معاملات بورس کالا حکایت دارد.
شمش بلوم در صدر ارزش معاملات

بررسی آمارهای معاملاتی نشان می‌دهد شمش بلوم با ثبت ۲ هزار و ‌۹۸۴میلیارد تومان 
ارزش معاملات، عنوان ارزشمندترین محصول هفته بورس کالا را از آن خود کرد و در صدر 
جدول هفتگی ایستاد. پس از آن طلای خاکستری تالار صنعتی یعنی سیمان، با ثبت ۲ هزار 

و ‌۹۴۷میلیارد تومان ارزش معاملات، دومین محصول پرفروش هفته شد.
آهن اســفنجی نیز با ثبت ۲ هزار و ‌۸۵۴میلیارد تومان ارزش معاملات، جایگاه سوم را 

به خود اختصاص داد و جایگاه پررنگ زنجیره فولاد در معاملات هفتگی را تثبیت کرد.
در همین حال فلز ســرخ که در هفته منتهی به ۲۹خرداد صدرنشین ارزش معاملات 
بورس کالا بود، این بار با ثبت ۲ هزار و ‌۳۴۷میلیارد تومان ارزش معاملات در جایگاه چهارم 

قرار گرفت و همچنان در جمع محصولات اثرگذار بازار باقی ماند.
میلگرد نیز با ثبت ۲ هزار و ‌۱۵۸میلیارد تومان ارزش معاملات، پنجمین محصول پرفروش 
هفته بود؛ به این ترتیب، ســه محصول از پنج کالای نخست جدول ارزش معاملات به 

زنجیره فولاد اختصاص یافت.
سیمان دوباره صدرنشین حجم معاملات شد

در بخش حجم معاملات نیز سیمان برای دومین هفته متوالی صدرنشین بازار شــد. 
در هفته منتهی به ۵ تیر، ۸۸۴ هزار و ۵۲۳ تن سیمان در تالار فیزیکی بورس کالا معامله 

شد و این محصول بار دیگر بیشترین حجم مبادلات هفتگی را به خود اختصاص داد.
پس از آن آهن اسفنجی با ثبت ۸۸ هزار و ۴۵۰ تن معامله در رتبه دوم قرار گرفت و 

گندله سنگ‌آهن نیز با ۷۸ هزار تن معامله، سومین محصول پرحجم هفته شد.
شمش بلوم نیز که عنوان ارزشمندترین محصول هفته را به خود اختصاص داده بود، با 

ثبت ۵۲ هزار تن معامله در جایگاه چهارم جدول حجم معاملات قرار گرفت.
تداوم نقش‌آفرینی زنجیره فولاد در تالار صنعتی

زنجیره فولاد در هفته منتهی به ۵ تیر همچنان موتور محرک معاملات بورس کالا 
بود به‌گونه‌ای که شمش بلوم، آهن اسفنجی و میلگرد به ترتیب با ثبت ۲ هزار و ‌۹۸۴میلیارد 
تومان، ‌۲هزار و ‌۸۵۴میلیارد تومان و ۲ هزار و ‌۱۵۸میلیارد تومان ارزش معاملات، بیشترین 

سهم را از دادوستدهای فولادی بازار به خود اختصاص دادند.
در ادامه ورق های رنگی، گالوانیزه و قلع‌اندود با ثبت یک‌هزار و ‌۸۵میلیارد تومان ارزش 
معاملات در جایگاه چهارم فولادی ها قرار گرفتند. تیرآهن نیز با ‌۲۰۰میلیارد تومان و ورق 

گرم با ‌۹۳میلیارد تومان، دیگر محصولات فعال این زنجیره در هفته گذشته بودند.
معدنکاران در مسیر ثبات معاملات

در میان محصولات معدنی، گندله سنگ‌آهن با ثبت ‌۷۹۱میلیارد تومان ارزش معاملات، 
در صدر این گروه قرار گرفت. کنســانتره سنگ آهن نیز با ثبت ‌۴۴۲میلیارد تومان ارزش 
معاملات، جایگاه دوم محصولات معدنی را به خود اختصاص داد و همچنان نقش مهمی 

در معاملات زنجیره معدن و فولاد ایفا کرد.
فلزات پایه در مدار معاملات هفتگی

در بازار فلزات پایه، فلز سرخ بار دیگر بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد 
و با ثبت ۲ هزار و ‌۳۴۷میلیارد تومان، در صدر این گروه قرار گرفت. پس از آن، آلومینیوم یا 
نقره‌ای صنعت با ثبت یک هزار و ‌۸۲۶میلیارد تومان ارزش معاملات، دومین فلز پایه پرفروش 
هفته بود. شمش روی نیز در هفته منتهی به ۵ تیر، ‌۴۹میلیارد تومان ارزش معاملات را به 

ثبت رساند و به حضور خود در معاملات فلزات پایه ادامه داد.

حســن رضایی پور، دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق 
بهادار، با اشــاره به رفتار متفاوت فعالان بازار ســرمایه پس از 
بازگشایی بازار سهام و همزمانی آن با برخی تنش های منطقه‌ای 
گفت: »پس از جنگ ۱۲روزه، سرمایه گذاران تا حد زیادی خود را 
با ریسک های فورس ماژور، از جمله جنگ که آخرین سناریوی 
ریسک محسوب می شود، تطبیق داده و ترکیب پرتفوی خود را 

بر همین مبنا تنظیم کرده بودند.«
رضایی پور در برنامه گفت‌وگو با ســنا توضیح داد: »پیش از 
این، برخی سرمایه گذاران تمام دارایی خود را در سهام نگهداری 
می کردند اما تجربه جنگ باعث شــد سرمایه گذاران بخشی از 
ســرمایه خود را به دیگر ابزارهای نقدشــونده‌ بازار سرمایه، از 
جمله صندوق های سرمایه گذاری در اوراق با درآمد ثابت و انواع 
صندوق های کالایی اختصاص دهند و به این ترتیب ترکیب سبد 

دارایی هایشان را متنوع تر کنند.«
تغییر رفتار ســرمایه‌گذاران و نقش ابزارهای �	

متنوع مالی
دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه 
بخشی از ســرمایه گذاران کوتاه مدت نیز پیــش از این از بازار 
فاصله گرفته بودند، در عین حال تاکید کرد: البته این دســته از 
ســرمایه گذاران الزاما منابع خود را از بازار سرمایه خارج نکردند 
بلکه دارایی های خود را در ابزارهایی مانند صندوق های کالایی 

و درآمد ثابت پارک کرده بودند.«
او ادامــه داد: »در روزهــای ابتدایی جنگ بــه دلیل وقوع 
اتفاقات در ساعات معاملاتی و شوک سنگینی که به جامعه وارد 
شــد، توجه عمومی بیشتر معطوف به شرایط کشور بود و حتی 
بسیاری متوجه تعطیلی بازار نشــدند. در این میان صندوق های 
ســرمایه گذاری در اوراق با درآمد ثابت توانستند نیاز نقدینگی 

سرمایه گذاران را پوشش دهند.«
دبیــرکل کانون کارگزاران تاکید کرد: »این روزها بیشــتر 
شاهد جابه جایی میان ابزارهای مختلف بازار سرمایه هستیم و 
نه مهاجرت منابع بین بازار ســرمایه و بازار پول و سایر بازارها. 

ســرمایه گذارانی که در گذشــته بین بازارهای مختلف جابه جا 
می شدند، عمدتا دیگر در بازار حضور ندارند.«

ورود ۸۰همــت ســرمایه و اهمیــت آموزش �	
سرمایه‌گذاران

رضایی پور با اشاره به ورود حدود ۸۰ هزار‌میلیارد تومان منابع 
جدید به بازار پس از بازگشــایی معاملات تاکید کرد: »مدیریت 
بازار با اســتفاده گســترده از نظرات فعالان بازار سرمایه انجام 
شد. هیات مدیره سازمان بورس و به‌ویژه رییس سازمان، بخش 
عمده‌ای از پیشنهادهای ارائه شده از جانب فعالان بازار را مورد 

توجه قرار دادند.«
وی افزود: »پس از بازگشــایی بازار سهام، وزن تحلیل های 

بنیادی در تصمیم‌گیری ســرمایه گذاران افزایش یافته اســت. 
همچنین توســعه ابزارهای مالی، امکان جابه جایی سریع میان 
ابزارها و رشــد بازار اختیار معامله، هرچند هنوز با نقطه مطلوب 
فاصله دارد، موجب شــده نیاز ســرمایه گذاران حرفه‌ای تا حد 

زیادی تامین شود.«
دبیــرکل کانون کارگــزاران ادامــه داد: »اکنون مهم ترین 
موضوع، آشــنایی سرمایه گذاران جدید با انواع ابزارهای موجود 
در بازار است. صندوق های اهرمی با سطح ریسک و بازده بالا و 
همچنین صندوق های کم‌ریسک در بازار فعال هستند و تفکیک 
این ابزارها برای افرادی که تحت تاثیر اخبار قصد ورود به بازار را 

دارند، اهمیت زیادی دارد.«

تجربــه جنگ، نگاه جدید بــه تعطیلی بازار را �	
شکل داد

دبیرکل کانون کارگزاران با اشاره به لزوم تداوم فعالیت بازار تا 
زمانی که شرایط تسویه معاملات وجود دارد، گفت: »جنگ یکی 
از کم‌احتمال ترین اما شدیدترین ریسک های قابل تصور برای بازار 
سرمایه بود که اکنون این تجربه در تاریخ بازار ثبت شده است.«
رضایی پور افزود: »هر ســرمایه گذاری که امروز وارد بورس 
می شــود، تجربه جنــگ را در ذهن دارد. بــا این حال تجربه 
بازگشــایی متعادل بازار سهام نشان داد که تعیین ارزش بازار و 
یافتن نقطه تعادل، در نهایت توسط سرمایه گذاران و ذی نفعان 

بازار انجام می شود.«
او در مورد فضای پیش از بازگشــایی بازار سهام گفت: »در 
روز بازگشایی حتی خوش‌بین ترین فعالان بازار نیز انتظار چنین 
عملکردی را نداشتند و بسیاری سناریوهای افت ۱۵ تا ‌۵۰درصدی 
را در ذهن داشتند اما در عمل سرمایه گذاران ارزش تعادلی بازار 

را تعیین کردند.«
پیشنهاد بررسی تاسیس بانک تخصصی بازار �	

سرمایه
دبیرکل کانون کارگزاران تاکید کرد: تجربه جنگ نشان داد 
که باید به ایجاد زیرساخت های پایدارتری برای بازار سرمایه فکر 
کرد و یکی از گزینه های قابل بررسی، تاسیس بانک تخصصی 

بازار سرمایه مشابه تجربه برخی کشورها از جمله ترکیه است.
رضایی پور افزود: »بازار ســرمایه ظرفیت بسیار بزرگی برای 
توسعه دارد و می تواند در شرایط بحرانی حتی مستقل تر از گذشته 
عمل کند. در این بین توسعه فناوری های مالی، بانکداری باز و 
خدمات پرداخت ۲۴ساعته از جمله نیازهای جدی بازار است.«

او ادامــه داد: »با کاهش ریســک های ژئوپلیتیک و اتصال 
مجدد به شبکه های بین‌المللی، توسعه زیرساخت های فناوری و 
خدمات نوین مالی اهمیت بیشتری پیدا خواهد کرد در حالی که 
همه بانک ها هنوز آمادگی لازم برای همراهی با این تحولات 

را ندارند.«

دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

تنوع ابزارهای مالی؛ مانع بزرگ مهاجرت سرمایه�گذاران از بورس

نمایه
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دیده بان

وزیر اقتصاد گفت: آزادسازی سهام عدالت 
پس از بیش از یک دهه توقف، تابستان امسال 
آغاز می شود. سید علی مدنی زاده از آزادسازی 
سهام عدالت پس از بیش از یک دهه توقف، 

در تابستان امسال خبر داد.
وزیر امور اقتصــادی و دارایی به فراهم 
شدن مقدمات آزادسازی سهام عدالت اشاره 
کرد و گفت: با توجه به آمادگی نســبی بازار 
سرمایه، این موضوع در دستور کار شورای 
عالی بورس قرار گرفتــه و امیدواریم مردم 
پس از بیش از یک دهه توقف، در تابستان 

امسال شاهد بازگشایی سهام عدالت باشند.
مدنی‌زاده درباره آخرین وضعیت آزادسازی 
ســهام عدالت اظهار کرد: فرآیند آزادسازی 
سهام عدالت چندماه گذشته در شورای عالی 
بورس به تصویب رسید و براساس این مصوبه 
مقرر شد سازمان بورس و اوراق بهادار، این 

فرآیند را در زمان مناسب آغاز کند.
نتایج آخرین جلسه شورای عالی �	

بورس درباره سهام عدالت
وزیر امور اقتصــادی و دارایی افزود: در 
آخرین جلسه شــورای عالی بورس نیز این 
موضوع مجددا مورد بررسی قرار گرفت و با 

توجه به اینکه فضای بازار سرمایه اکنون از 
آمادگی نسبی برخوردار بوده، اجرای این برنامه 

در دستور کار قرار گرفته است.
مدنی‌زاده با تاکید بر اینکه آزادســازی 
سهام عدالت نیازمند فراهم شدن مقدمات 
متعددی است، گفت: تمهیدات بسیار زیادی 
برای اجرای این فرآیند در حال انجام است و 
موضوعات مختلفی باید به ترتیب تعیین تکلیف 
شوند تا آزادسازی سهام عدالت با کمترین 

چالش انجام شود.
مهم‌ترین پیش‌نیاز آزادسازی �	

سهام عدالت
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی یکی از 
مهم ترین پیش‌نیازهای اجرای این برنامه را 

برگزاری مجامع شرکت های سرمایه گذاری 
استانی ســهام عدالت عنوان کرد و گفت: 
در این زمینــه اقدامات لازم برای برگزاری 
مجامع شرکت های سرمایه‌گذاری استانی 

آغاز شده است.
ورود داستانی برای تعیین‌تکلیف �	

نهایی مجامع
مــدنی‌زاده ادامــه داد: در مواردی که 
مجامع این شــرکت ها برگزار نشده باشد، 
از دادســتانی درخواســت شــده است تا 
مطابق قانون تجارت، ارکان شرکت های 
سرمایه گذاری استانی را مکلف به برگزاری 
مجمع کند و در صورت استنکاف، اقدامات 
قانونی لازم انجام خواهد شــد. وزیر امور 

اقتصادی و دارایی ابراز امیدواری کرد که 
فرآیند برگزاری مجامع و ســایر الزامات 
قانــونی در ســال جاری نهایی شــود و 
افــزود: امیدواریم مردم عزیز پس از بیش 
از یــک دهه توقف، شیرینی بازگشــایی 
و آزادسازی ســهام عدالت را در تابستان 

1405 تجربه کنند.
ماجرای یــک دهه بلاتکلیفی �	

سهام عدالت استانی
طرح سهام عدالت از سال1385 آغاز شد 
و واگذاری سهام به‌مشمولان از همان زمان 
کلید خورد. شرکت های سرمایه گذاری استانی 
اگرچه از ابتدا برای مدیریت سهام در استان ها 
ایجاد شده بودند اما نقطه عطف بلاتکلیفی آنها 
به پایان دوره 10 ساله سهام عدالت و آماده 

شدن برای آزادسازی بازمی‌گردد.
در سال های1394 و 1395، با پایان دوره 
اقســاط قرار بود وضعیت مالکیت قطعی و 
نحوه اداره این شرکت ها تعیین تکلیف شود 
اما آزادســازی عملی نشد و این شرکت ها 
عملا وارد یک دوره طولانی بلاتکلیفی شدند. 
آزادسازی نیز نهایتا با ابلاغ سال1399 آغاز شد 
اما شرکت های سرمایه گذاری استانی به‌دلیل 
مشــکلات برگزاری مجامع، ثبت افزایش 
سرمایه، تعیین ارکان و توقف نمادها همچنان 

با چالش مواجه ماندند.

وزیر اقتصاد خبر داد

آزادسازی سهام عدالت پس از یک دهه سکوت

چالش
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 شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام( شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(
 آگهی مناقصه دومرحله ای آگهی مناقصه دومرحله ای

 شماره  شماره 0707//14051405/ م ع/ م ع
شــرکت پالایش نفت شیراز در نظــر دارد تامین نیروی 
انســانی جهت اجرای تعمیرات اساسی واحدهای تقطیر 
 )u-500( گاز مایع ،)u-300(  کاهــش گرانــروی ،)u-100(
تصفیه نفت سفید با مراکس )u-1000( و تصفیه هیدروژنی 
نفتای سبک )u-1300( شــرکت پالایش نفت شیراز در 
سال 1405 را به پیمانکاران واگذار نماید. لذا متقاضیان میتوانند 
جهت کســب اطلاعات بیشــتر از طریق امور پیمانها و حقوقی 
شــرکت پالایش نفت شیراز با شــماره تماس 38171356 و 
 38171013- 071 و یا مراجعه به سایت شرکت پالایش نفت شیراز

)WWW.SORC.IR( جهت دریافت اطلاعات کامل فراخوان 
مناقصــه و پذیره نویسی حداکثر یــک هفته پس از درج آگهی 

نوبت دوم اقدام نمایند.
نام و نشــانی محل برگزاری مناقصــه: کیلومتر 22 جاده 
شیراز- اصفهان- شــرکت پالایش نفت شیراز- صندوق پستی 

71365 -1445
محل، زمان و مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی: دفتر امور 
پیمانهــا و حقوقی )اتاق 113(- حداکثر یــک هفته پس از درج 

آگهی نوبت دوم
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(

وم
ت د

نوب

شماره 2105131 

آگهی مناقصه

شرکت ملی صنایع مس ایران با عنوان مناقصه گزار در نظر دارد 
»طراحی، تامین، ســاخت، نصب، تست، پیش راه اندازی و راه اندازی 
جرثقیل فرآیندی جدید دوبل شمالی سالن پالایشگاه مجتمع مس 
سرچشمه و طراحی، تامین، ساخت و احداث ایستگاه تعویض جرثقیل 
فعلی با جرثقیل جدید مربوط به امور پالایشــگاه و ریخته گری های 
مجتمع مــس سرچشــمه« را به شــرکت ها یا موسســات واجد 
صلاحیت واگذار نماید. مقتضی اســت جهت کسب اطلاعات بیشتر 

به وب سایت های رسمی این شرکت به شرح ذیل مراجعه نمایید.

ول
ت ا

نوب

 www.nicico.com
       www. sarcheshmeh.nicico.com 

www.dargah.nicico.com

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای 
شماره شماره 031031//14051405/ م ع ب/ پ ش/ م ع ب/ پ ش

 شــرکت پالایــش نفــت شیــراز در نظــر دارد جهــت خریــد
 SH. ALLOY STEEL PLATE 20 با ســپرده شرکت در مناقصه به 
مبلــغ 000ر000ر260ر1 ریال اقدام به برگزاری مناقصه عمومی نماید. لطفا 

جهت اطلاع بیشتر به سایت www.sorc.ir مراجعه فرمایید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(

ول
ت ا

نوب
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 پتانسیل تامین ۲ برابر زعفران دنیا در ایران
 وجود دارد

باشگاه خبرنگاران جوان- 
عضو شورای ملی زعفران گفت که 
در ماه رمضان و ایام محرم و صفر 
پیک مصرف زعفران در کشــور 
اســت که منجر به رونق خرید و 

فروش زعفران می شود.
بــه گفته عــلی حسینی در 
حال حاضــر با افزایش مصرف 

زعفران، قیمت نوساناتی داشته است.
وی قیمت کنونی هر کیلو زعفران سرگل ۲۳۰ تا ‌۲۴۰میلیون تومان، دسته 
کمتر از ‌۲۰۰میلیون تومان و سوپر نگین ۲۴۵ تا ‌۲۵۰میلیون تومان اعلام کرد

عضو شــورای ملی زعفران درباره آخرین وضعیت صادرات زعفران بیان 
کرد: با توجه به مشکلات حمل‌و نقل هوایی، کشور ما از طریق کشور دیگر به 
بازارهای هدف صادر می شود که این امر هزینه های تولید را افزایش می‌دهد، 
حال امیدواریم با رفع موانع پروازها به طور مستقیم انجام شود تا با رسیدن به 

فصل برداشت، مشکل صادرات زعفران نداشته باشیم.
وی با بیان اینکه ایران پتانسیل تامین دو برابر زعفران دنیا را دارد، گفت: 
برآوردها حاکی از آن اســت که سالانه ۴۰۰ تن زعفران در دنیا مصرف می 
شود که با توجه به اقلیم مناسب در کشور ما، ایران پیشتاز تولید و صادرات 
زعفران در دنیا خواهد ماند. گفتنی است با رفع موانع، بازارها را بازیابی خواهیم 

کرد به طوری که کل نیاز تامین می شود.

قیمت قهوه در ایران 2/5برابر شد
تسنیم- بررسی قیمت‌های 
جهــانی و بازار داخلی نشــان 
می دهــد که قیمــت قهوه در 
ایران طی  بازار خرده فــروشی 
با رشدی عجیب  ماه های اخیر 
و غیر منطقی مواجه شده است 
که هیچ تناســبی بــا  نرخ ارز 
یا تغییــرات قیمــت آن ندارد 
به طوری که قیمت هر کیلوگرم دانه قهوه روبوستا و عربیکا حدود دو و نیم 

برابر در ماه های اخیر افزایش یافته است.
بررسی بازارهای جهانی نشــان می دهد هر کیلوگرم قهوه روبوســتا در 
بازارهای بین المللی حدود 3 تا 5دلار و هر کیلوگرم قهوه عربیکا حدود 6 تا 
7/5 دلار قیمــت دارد. با فرض نرخ ارز 165 هزارتومانی، ارزش هر کیلوگرم 
قهوه روبوستا در بالاترین قیمت جهانی حدود 825 هزارتومان برآورد می شود

این در حالی است که در بازار خرده فروشی ایران، هر کیلوگرم دانه قهوه 
روبوستا بین 2 میلیون و 200 هزار تا 4 میلیون و 500 هزارتومان و هر کیلوگرم 

قهوه عربیکا بین 4 تا 8 میلیون و 500 هزارتومان به فروش می رسد.
نکته قابل توجه آن است که قیمت قهوه در بازار خرده فروشی ایران طی 
چند ماه گذشــته بدون وجود توجیه مشخصی تا سه برابر افزایش یافته در 
حالی که نرخ ارز در این مدت هرگز رشد متناسبی نداشته و تنها برای مدت 
محدودی تحت تاثیر تنش های منطقه ای و محدودیت کشــتیرانی در تنگه 

هرمز مواجه بوده است.
در شرایطی که قیمت های جهانی قهوه پس از جهش های سال های2024 
و 2025 روندی باثبات تر را تجربه کرده و حتی در برخی مقاطع کاهش یافته 
است، اختلاف قابل توجه میان قیمت جهانی و قیمت عرضه در بازار داخلی، 
پرسش هایی را درباره عوامل موثر بر این افزایش قیمت و نحوه قیمت گذاری 

قهوه در بازار ایران ایجاد کرده است.

تلاش  برای کاهش واسطه ها در بخش کشاورزی
اصناف  اتاق  رییس  ایرنا- 
کشاورزی ایران درباره وضعیت 
تولید و توزیع کالاهای اساسی 
در کشــور اظهار داشت که در 
اساسی،  تامین کالاهای  زمینه 
محصولات اســتراتژیک، لبنی 
و مواد غذایی هیچ  گونه مشکلی 
نداریم و میزان تولید کشــور از 
ســطح تقاضا فراتر است. پیمان عالمی با بیان اینکه در شرایط کنونی نقطه 
ضعف اصلی ناترازی میان قیمت فروش تولید کننده و هزینه  های تمام شــده 
تولید است، تصریح کرد: برای تداوم تولید و جلوگیری از خروج بهره  برداران 
از چرخه فعالیت، تامین هزینه  های تولید و لحاظ کردن ســود متعارف برای 

کشاورزان الزامی است.
عالــمی درباره طرح  های ایجاد مراکز »روســتابازار« و »جاهد بازار« که 
وزارت جهادکشــاورزی در پی توسعه آن است، گفت: هدف اصلی از اجرای 
این طرح  ها اتصال مستقیم حلقه تولید به مصرف  کننده و حذف واسطه  های 
غیرضروری است تا قیمت  ها برای مصرف  کننده کاهش و برای تولیدکننده 

به صرفه شود.
وی بــا بیان اینکه این اقدام در مسیر درســتی قرار دارد اما هنوز تا 
رسیــدن به نقطه مطلوب فاصله داریم افزود: برای اثربخشی واقعی باید 
تعــداد این شــبکه‌ها افزایش یابد و با رفع موانــع اجرایی فرآیند عرضه 

بهینه شود. محصولات 
عالمی با اشــاره به تکمیل ساختار قانونی اتاق اصناف کشاورزی و آغاز 
فعالیــت هفت اتحادیــه تخصصی گفت: این اتاق برنامه حذف واســطه ها 
و ســاماندهی قیمت  ها و حمایت از تولیدکنندگان را در دســتور کار دارد تا 

مصرف کننده و تولیدکننده متضرر نشوند.
وی با اشاره به ضرورت ساماندهی اصناف بخش کشاورزی افزود: براساس 
قانون نظام صنفی کشور تمامی صنوف فعال در حوزه  های تولیدی، خدماتی 

و توزیعی مشمول مقررات این قانون هستند.
رییس اتاق اصناف کشاورزی ایران اظهار داشت: در حالی که اتاق اصناف 
شهری با قدمتی حدود ۶۰ســال به ساماندهی اتحادیه  ها می پردازد، بخش 

کشاورزی تا سال ها از چنین ساختار قانونی و اجرایی بی  بهره بود.
وی تصریــح کرد: با تصویب مــاده۳۵ قانون تشــکیل نظام مهندسی 
کــشاورزی در سال۱۳۸۰ و اجرایی شدن آن در سال۱۳۹۰ گام  های نخست 
برای تشکیل نظام صنفی کشاورزی برداشته شد. این ساختار پس از فراز و 
نشیب  های بسیار سرانجام در سال۱۴۰۳ با تشکیل هفت اتحادیه تخصصی 
شامل زراعت، باغداری، دامپروری، طیور، شیلات، صنایع تبدیلی و تکمیلی 

و خدمات به بلوغ کامل رسید.
عالمی درباره وظایف این اتاق تصریح کرد: هویت‌بخشی، حمایت، هدایت 
و نظارت بر فعالیت اصناف کشاورزی از جمله وظایف قانونی این اتاق است 
تا ضمن شــنیدن صدای تولیدکنندگان، مطالبات آنها به تصمیمات عملیاتی 

و اجرایی تبدیل شود.

خبر

»جهان صنعت«- بازار محصولات شــوینده 
و بهداشــتی در شرایطی با چشم‌انداز افزایش دوباره 
قیمت ها روبه‌رو شــده که این صنعــت طی دوماه 
گذشته نیز با افزایش نرخ رو به‌رو بوده است. در حالی 
که بخش قابل توجــهی از مواداولیه این صنعت از 
محصولات پتروشیمی تامین می شود، اختلاف نظر 
میــان تولیدکننــدگان و شــرکت های پتروشیمی 
بر ســر نحوه قیمت گذاری مواد اولیــه، به یکی از 
مهم ترین چالش های زنجیره تولید تبدیل شده است. 
تولیدکنندگان معتقدند تداوم افزایش قیمت مواداولیه 
آن هم در شرایطی که قدرت خرید خانوارها کاهش 
یافته و بازار کشش افزایش بیشتر قیمت ها را ندارد، 
می تواند هم هزینه تولید را به‌شکل قابل توجهی افزایش 

دهد یا عرضه محصولات را با اختلال مواجه کند.
در چنین شرایطی تولیدکنندگان خواستار بازنگری 
در شیوه قیمت گذاری مواد اولیه پتروشیمی و ایجاد 
فرصت برای همگام شدن قیمت های داخلی با روند 

نزولی بازارهای جهانی هستند. 
علیرضا کیانی، رییس انجمن 
صنایع آرایشی، بهداشــتی و 
شوینده ایران در گفت‌وگو با 
»جهان صنعت« ضمن تشریح 
آخرین وضعیت این صنعت، از 
پیامدهــای ادامه این روند بر 
تولید، قیمت مصرف کننده و تامین بازار سخن گفته و 
معتقد است در صورت حل نشدن اختلافات موجود، 
صنعت شوینده میان دو گزینه دشوار افزایش مجدد 
قیمت ها یا توقف تولید، ناچار به‌انتخاب خواهد بود. 

مصاحبه وی به شرح زیر است.
وضعیت صنعت شــوینده و بهداشتی 
را به طور کلی چگونه ارزیــابی می کنید؟ 
آیا همانطورکه شــنیده می شود، افزایش 

قیمت های سنگین در راه است؟
واقعیت این اســت که دفتر توســعه صنایع 
پایین‌دستی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی که 
همواره از دید ما به عنوان انجمن صنایع آرایشی، 
بهداشــتی و شــوینده ایران یکی از بزرگ ترین 
چالش های این صنعت بوده، بدون توجه به مخالفت 
وزارت صمت، بدون توجه به قدرت خرید مردم و 
همچنین شــرایط جنگی کشور، اقدام به افزایش 

قیمت LAB کرده است.
تولیدکنندگان ما کــه مصرف کننده این ماده 
اولیه هســتند، با دو راه روبــه‌رو بودند یا باید این 

افزایــش قیمت را می پذیرفتند که در نتیجه ناچار 
می شدند قیمت محصولات شوینده و بهداشتی را 
به شدت افزایش دهند، یا اینکه این افزایش قیمت 
را نمی پذیرفتنــد و ماده اولیــه را از بورس کالا 

خریداری نمی کردند.
تولیدکننــدگان راه دوم را انتخاب کردند و طی 
دوهفته گذشته خریدی انجام ندادند. در نتیجه مواداولیه 
مورد نیاز صنعت تامین نشــد و اکنون یکی پس از 
دیگری واحدهای تولیدی صنایع شوینده و بهداشتی 

در حال توقف فعالیت هستند.
درواقع ما بر سر یک دوراهی قرار گرفته‌ایم؛ یا 
بتوانیم پتروشیمی را متقاعد کنیم که مواد اولیه را با 
قیمت های قبلی عرضه کند، یا ناچار شویم افزایش 

قیمت سنگینی را در محصولات اعمال کنیم.
اگر افزایش قیمت مواد اولیه پتروشیمی 
پذیرفته شود، چه میزان افزایش قیمت در 

محصول نهایی خواهیم داشت؟
دســت کم باید قیمت محصــولات بین ۳۰ تا 
‌۴۰درصد افزایش پیدا کند. این در حالی است که حدود 
یــک تا یک‌ونیم ماه پیش نیز حدود ۲۰ تا ‌۳۰درصد 
افزایش قیمت داشتیم.ما معتقدیم دیگر امکان تحمیل 
چنین افزایشی به مردم وجود ندارد و واقعا تمایلی نداریم 
در این فشار به مردم شریک باشیم. اما اگر این شرایط 
ادامه پیدا کند، ناچار به افزایش مجدد ۳۰ تا ‌۴۰درصدی 

قیمت ها خواهیم بود.

قیمت گذاری مــواد پتروشیمی برای 
شرکت های داخلی چگونه انجام می شود؟

براســاس مصوبه‌ای که پیشــتر ابلاغ شده، 
شــرکت های پتروشیمی می تواننــد قیمت پایه 
محصــولات خود را تا ‌۹۵درصــد قیمت جهانی 
تعیین کنند.ایــن یکی از عجیب ترین تصمیماتی 
اســت که در کشــور وجود دارد. در شرایطی که 
هیچ یک از مولفه های اقتصادی و معیشتی مردم 
بر مبنای قیمت های جهانی نیست، چرا مواد اولیه 
بایــد با قیمت جهانی در اختیار تولیدکننده داخلی 
قرار گیرد؟ امروز حقوق یک کارگر در ایران حدود 
۱۰۰ تا ۱۱۰دلار اســت در حالی که حقوق یک 

کارگر در اروپا حدود 2هزار دلار است.
 پتروشیمی ها نیز با سرمایه همین مردم ایجاد 
شــده‌اند و انتظار این است که مواداولیه با قیمت 
مناســب تری در اختیار صنایع داخلی قرار گیرد.
البته مسوولان پتروشیمی معمولا این استدلال را 
مطرح می کنند که اگر مواد اولیه را ارزان تر عرضه 
کنند، احتمال دارد این مواد توسط قاچاقچیان صادر 
شود.پاسخ ما این است که اگر مشکل قاچاق وجود 
دارد، باید با قاچاق مقابله شود، نه اینکه هزینه آن 
را ۹۰میلیون نفــر از مردم ایران بپردازند. اگر ۵۰ 
یا ۱۰۰نفر اقدام به قاچــاق می کنند، باید جلوی 
همان افراد گرفته شود، نه اینکه فشار به مردم و 

تولیدکننده وارد شود.

افزایش قیمت موادپتروشیمی پس از 
جنگ چگونه بوده است؟

تا پیش از پایان مصوبه شعام در تاریخ 3/9/ 1405، 
قیمت LAB حدود ۲۱۲ هزارتومان بود. پس از پایان 
مصوبه در حالی که معمولا قیمت ها روز یکشنبه اعلام 
می شــود، این بار اعلام قیمت را به دوشنبه موکول 
کردند و قیمــت را از حدود ۲۱۲ هزارتومان به حدود 
۴۳۸ هزارتومان افزایش دادند. با چنین افزایشی صنعت 
شوینده ناچار بود حدود ‌۵۰درصد قیمت محصولات 
خود را افزایش دهد. با پیگیری انجمن صنایع آرایشی، 
بهداشتی و شوینده و همکاری مناسب وزارت صمت، 
این افزایش قیمت به مدت دوهفته متوقف شــد و 
قیمت ها به ســطح قبلی بازگشت. پس از آن اما با 
کاهش قیمت جهانی نفت و در نتیجه کاهش قیمت 
مشتقات نفتی، قیمت LAB به حدود ۳۵۸ هزارتومان 
رسید. با وجود این اعضای انجمن همچنان از خرید 
مواداولیه خودداری کردند؛ زیرا معتقد بودند قیمت های 
جهانی در حال بازگشــت به شرایط پیش از جنگ 
است و اگر کمی صبر شود، قیمت ها به سطح قبلی 
نزدیک خواهد شــد. درخواست ما این بود که مواد 
اولیه با همان قیمت ســابق عرضه شود تا نیازی به 
افزایش قیمت محصولات نباشــد و مردم متحمل 
هزینه بیشتری نشوند. واقعیت این است که اگر امروز 
قیمت محصولات شوینده افزایش پیدا کند، حتی اگر 
بعدا قیمت مواد اولیه کاهش یابد، کاهش قیمت کالا 

از روی قفسه فروشگاه ها عملا امکان پذیر نخواهد بود
با وجود تاکید وزارت صمت و درخواست های مکرر 
ما، دفتر توسعه صنایع پایین‌دستی پتروشیمی تاکنون با 

این موضوع موافقت نکرده است.
در حال حاضر بسیــاری از همکاران ما تصمیم 
گرفته‌اند همچنان خرید مواداولیه را متوقف کنند تا 
قیمت ها به نرخ واقعی برسد اما ادامه این روند به معنای 
کاهش تولید و کمبود محصولات بهداشتی و شوینده 
در بازار خواهد بود در حالی که برای پتروشیمی ها تفاوت 
چندانی ندارد زیرا محصولات خود را صادر می کنند.

جمع بندی شما از وضعیت فعلی چیست؟ 
چه چشم‌انداز هایی متصور است؟

جمع بندی من این است که هرچند مشکلاتی بر 
اثر اقدامات دشمنان کشور ایجاد شد اما به نظر می‌رسد 
آن مشــکلات قابل مدیریت است؛ در مقابل برخی 
مشکلات داخلی همچنان پابرجاست. به عنوان مثال 
از ابتدای امسال به‌دلیل شرایط ویژه کشور و جنگ، 
اعضای انجمن، صادرات محصولات خود را متوقف 
کردند تا نیاز بازار داخلی تامین شود اما در همان زمان 
پتروشیمی ها همچنــان صادرات خود را ادامه دادند.

همانطورکه گفتم، امروز نیــز نگرانی خاصی بابت 
نخریدن مواد اولیه از سوی تولیدکنندگان ندارند زیرا 
امکان صادرات محصولاتشان را دارند. سال گذشته 
 LAB نیز کارگروه تنظیم بازار مصوب کرده بود که
و اسید سولفونیک وارد رینگ صادراتی شوند تا قیمت 
واقعی آنها کشف شود اما باوجود اینکه اسید سولفونیک 
وارد رینگ صادراتی شــد ولی در مورد LAB این 
موضوع نیز با مخالفت دفتر توسعه صنایع پایین‌دستی 
پتروشیمی مواجه شد. اکنون دو راه بیشتر وجود ندارد؛ 
یا این دفتر بپذیرد چند هفته قیمت ها را در سطح قبلی 
حفظ کند تا بازار جهانی به تعادل برسد و صنعت مجبور 
به افزایش قیمت نشود، یا اینکه اگر بر افزایش قیمت 
اصرار شود، یا تولید متوقف خواهد شد که بازار با کمبود 
کالا مواجه می شود، یا ناچار خواهیم بود باردیگر قیمت 
محصولات شــوینده را بین ۳۰ تا ‌۵۰درصد افزایش 
دهیم؛ اتفاقی که هم به مردم فشار وارد می کند و هم 
پذیرش آن برای سازمان حمایت دشوار خواهد بود. 
در پایان لازم می‌دانم از وزارت صمت، قائم مقام وزیر 
و رییس سازمان حمایت از مصرف کننده تشکر کنم که 
در این موضوع برای حمایت از مردم و تولیدکنندگان 
همراهی کردند، هرچند با توجه به اختیارات و نفوذ 
مجموعه های پتروشیمی، امیدوار نیستیم در نهایت 

تصمیمی به نفع مردم اتخاذ شود.

رییس انجمن صنایع آرایشی، بهداشتی و شوینده ایران از احتمال افزایش شدید قیمت ها در صورت گرانی مواد اولیه خبر داد

بازار شوینده در ‌آستانه انفجار
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سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

آگهی تغییرات شرکت سهامی عام صنایع تولیدی 
 اشتاد ایران به شناسه ملی 10861808525 

و به شماره ثبت 1628 
به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1404/11/12 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: پیرو صورتجلســه هیئت مدیره 
بــه شــماره مکانیــزه 140430431228001921 و تاریخ 
1404/07/29 آقای مجتبی دوست محمدی به شماره ملی 
0067693431 به نمایندگی از شــرکت مهندسی بازرگانی 
ارزش افرینــان نوین آرا )ســهامی خاص( به شــماره ثبت 
337507 و شناســه ملی 10103774946 به ســمت عضو 
غیر موظف هیئت مدیره می باشد که به اشتباه عضو موظف 
در سامانه ثبت شرکت ها ثبت شده است که به شرح فوق 

اصلاح گردید .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
ساوجبلاغ )2215059(

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه
 اعضای انجمن مهندسی مالی ایران اعضای انجمن مهندسی مالی ایران

مقام دعوت کننده : هیات مدیره انجمن
بدینوسیله، از اعضای محترم پیوسته انجمن، دعوت می گردد در جلسه 
مجمع عمومی عادی ســالانه اعضاء که در ســاعت 14:00 روز دوشنبه 
مورخ 1405/04/22، در محل سالن دفتر مرکزی انجمن،  واقع در تهران، 
خیابان آیت الله کاشانی- خیابان شهید معیری- تقاطع گلستان یکم - پلاک 

21- واحد 15، برگزار خواهد شد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1. استماع گزارش هیات مدیره 
2. اســتماع گزارش خزانه دار و بازرس قانونی درخصوص صورت های 

مالی سال 1404
3. تصویب صورت های مالی مربوط به ســال مالی منتهی به 29 اسفند 

1404
4. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی است.

هیات مدیره انجمن مهندسی مالی ایرانهیات مدیره انجمن مهندسی مالی ایران

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه
 اعضای انجمن حسابداری مدیریت ایران اعضای انجمن حسابداری مدیریت ایران

مقام دعوت کننده :  هیات مدیره انجمن
بدینوسیله، از اعضای محترم پیوسته انجمن، دعوت میگردد در جلسه 
مجمع عمومی عادی ســالانه اعضاء که در ســاعت 15:00 روز دوشنبه 
مورخ 1405/04/22، در محل سالن دفتر مرکزی انجمن،  واقع در تهران، 
خیابان آیت الله کاشانی- خیابان شهید معیری- تقاطع گلستان یکم- پلاک 

21- واحد 15، برگزار خواهد شد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1. استماع گزارش هیات مدیره 
2. اســتماع گزارش خزانه دار و بازرس قانونی درخصوص صورت های 

مالی سال 1404
3. تصویب صورت های مالی مربوط به ســال مالی منتهی به 29 اسفند 

1404
4. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی است.

هیات مدیره انجمن حسابداری مدیریت ایرانهیات مدیره انجمن حسابداری مدیریت ایران
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خبر

هشدار وزارت نیرو به‌استخراج کنندگان رمز ارز
پاون- صنعت برق اعلام کرد که اســتفاده غیرمجاز از برق یارانه‌ای برای 
اســتخراج رمزارز تخلفی آشکار محسوب می شود و متخلفان علاوه بر پرداخت 
جریمه های ســنگین با قطع دائمی انشــعاب برق و معــرفی به مراجع قضایی 

مواجه می شوند.
صنعت برق کشــور باهدف صیانت از شبکه سراسری و جلوگیری از تضییع 
حقوق مشترکان از تشدید برخورد های قاطع با متخلفان استخراج غیرمجاز رمز 
ارز خبر داد و تاکید کرد که اســتفاده از انشــعابات یارانه‌ای برای این فعالیت با 

واکنش های قانونی سختگیرانه همراه خواهد بود.
استفاده سودجویانه از برق یارانه‌ای بخش های خانگی، صنعتی و کشاورزی 
برای استخراج رمز ارز یکی از چالش های اصلی شبکه برق در سال های اخیر بوده 
است. این اقدام غیرقانونی که موجب تحمیل فشار مضاعف و ایجاد نوسانات در 
شبکه برق می شود با نظارت جدی بازرسان صنعت برق درحال پیگیری است

صنعــت برق با تاکید بر ضرورت تدوین و اجــرای قوانین بازدارنده تر برای 
مقابله بــا این پدیده اعلام کرد: برخورد های قانــونی به صورت جدی و بدون 

اغماض صورت می‌گیرد.
براســاس دستورالعمل های جدید ابلاغی متخلفان این حوزه نه تنها مشمول 
جریمه های ســنگین نقدی می شــوند بلکه با قطع دائم انشعاب برق و معرفی 

به مراجع قضایی روبه‌رو خواهند بود.
در همین زمینه ســامانه پیامکی۳۰۰۰۵۱۲۱ به صورت شــبانه‌روزی آماده 
دریافت گزارش های مردمی درخصوص مراکز مشــکوک به‌استخراج غیرمجاز 

رمز ارز است.

مذاکره وزیر نفت با هندی ها برای بازسازی
شــانا- وزیر نفت گفت که در دیدار با مقام های هندی درباره مشارکت و 

سرمایه گذاری در پروژه های صنعت نفت ایران مذاکراتی انجام شد.
محسن پاک نژاد در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر( 
نوشــت: طی نشســت اخیر در هند با یادآوری آسیب های جنگ علیه ایران 
به بــازار نفت بر ضــرورت خروج آمریکا از خاورمیانه و مســوولیت اعضای 
بریکــس در تامین امنیــت انرژی جهــان تاکید و در دیدار بــا مقام های 
هندی درباره مشــارکت و ســرمایه گذاری در پروژه های صنعت نفت ایران 

انجام شد. مذاکراتی 

توسعه فاز دوم میدان نفتی آذر کلید خورد
شــانا- مجری طرح توسعه میدان نفتی آذر با اعلام پایان موفقیت آمیز 
فاز نخســت این پروژه و بهره برداری کامل از آن از آغاز فرآیند اجرایی فاز 
دوم توســعه باهدف ارتقای تولید روزانه این میدان مشترک به‌۲۲هزاربشکه 

داد. خبر 
کیوان یاراحمدی با بیان اینکه فاز دوم توســعه و بهره برداری از میدان آذر 
از آذر پارســال تنفیذ و به‌پیمانکار ابلاغ شده، گفت: برنامه و بودجه سال۲۰۲۶ 

برای پیشبرد اهداف پروژه به تصویب رسیده است.
مجری طرح توســعه میدان آذر در تشریح وضعیت عملیاتی طرح بیان کرد: 
مقدمات استقرار دکل و آغاز عملیات حفاری نخستین چاه فاز دوم در چارچوب 
۱۳بسته کاری در مسیر مناقصه ها قرار دارد که بخشی از آنها تعیین تکلیف شده 

و بخش دیگر درحال نهایی شدن هستند.
یاراحمدی درباره وضع تامین تجهیزات مورد نیاز گفت: بخشی از تجهیزات 
حفاری ســفارش گذاری تحویل و بخشی ســاخته شده و آماده حمل به کشور و 

ترخیص از مبادی گمرکی است.
وی هدف نهایی از این اقدام ها را افزایش برداشــت از میدان مشــترک آذر 
 )ESP( خوانــد و گفت: برنامه‌ریزی برای نصب دومجموعه پمپ درون چاهی
و اســتقرار یک مجموعه پمپ سرچاهی )MOS( اضافی در دستور کار است 
که با اجرای آن تولید میدان تا پایان امسال از حدود ۱۸هزارو۵۰۰بشکه کنونی 

به‌۲۲هزاربشکه در روز خواهد رسید.
یاراحمدی درعین حال نسبت به  چالش های پیش‌روی این پروژه نیز هشدار داد 
و افزود: شــرایط ناشی از جنگ تحمیلی اخیر فرآیند بارگیری و حمل کالاهای 

خارجی را با تاخیر روبه‌رو کرده است.

خاطره وطن خواه- برنامه های محسن پاک نژاد 
برای وزارت نفت از همان روز رای اعتماد روشن بود؛ 
توســعه میادین مشــترک، اجرای پروژه فشارافزایی 
پارس جنوبی، افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز، کاهش 
ناتــرازی انرژی و تکمیل زنجیــره ارزش. تحریم ها، 
محدودیت دسترسی به سرمایه و فناوری و تنگناهای 
مالی اما اجازه ندادند بسیاری از این پروژه ها با سرعت 
مطلوب پیش بروند. اکنون در شرایطی که نشانه هایی 
از گشایش در فضای سیاسی و اقتصادی دیده می شود 
یک بار دیگر بخت با صنعت نفت یار شده و در هماهنگی 
با این شرایط تنها یک نقشه راه می تواند جریان زندگی 

را به‌اقتصاد کشور بازگرداند.
شــاید مهم ترین تفاوت شرایط امروز با زمان ارائه 
برنامه وزیر نفت این باشــد که آن روزها بحث اصلی 
چگونگی عبور از محدودیت‌ها بود اما اکنون بحث بر 
سر نحوه استفاده از فرصت‌های احتمالی است. به باور 
کارشناسان اگر پنجره جدیدی در روابط خارجی گشوده 
شود موفقیت وزارت نفت نه با میزان افزایش صادرات 
نفت خام بلکه با توانایی آن در تبدیل ســرمایه های 
جدید به ظرفیت های پایــدار در پارس جنوبی، میادین 
مشترک و صنایع پایین‌دســتی سنجیده خواهد شد؛ 
تصمیمی که می تواند سرنوشت صنعت انرژی ایران را 
برای سال ها رقم بزند.کارشناسان انرژی براین باورند 
که وزارت نفت بیش از آنکه به‌دنبال تعریف پروژه های 
جدید باشد بهتر است نقشه راهی را تهیه کند که منابع 
احتمالی تازه با سه‌اولویت راهبردی یعنی حفظ تولید گاز 
از پارس جنوبی، توسعه میادین مشترک و تکمیل زنجیره 
ارزش انرژی اختصاص یابند؛ حوزه هایی که می توانند 
نه تنها آینده صنعت نفت بلکه مسیر رشد اقتصاد ایران 

در دهه آینده را تعیین کنند.
پارس‌جنوبی؛ اولویت نخست صنعت �	

انرژی
کمتر کارشــناس انــرژی را می توان یافت که در 
پاسخ به پرسش درباره نخستین اولویت سرمایه گذاری 
در صنعت نفت نام پارس جنوبی را مطرح نکند. میدان 
مشترک گازی پارس جنوبی که بزرگ ترین منبع تامین 
گاز کشور محسوب می شود امروز در نقطه حساسی قرار 
گرفته است.برآوردها نشان می‌دهد بیش از ‌70درصد 
گاز مصرفی کشور از این میدان تامین می شود. صرف 
نظر از خسارت های جنگ اخیر از سال های گذشته افت 
طبیعی فشار مخزن آغاز شده بود. جنگ هم بر مسائل 
این میدان بزرگ گازی مشــترک افزوده و حالا همه 
نگرانی ها این است که درصورت عدم اجرای طرح های 
فشارافزایی ظرفیت تولید این میدان در سال های آینده 

با کاهش مواجه شود.
مرتضی بهروزی فرد، کارشناس حوزه انرژی معتقد 

اســت مهم ترین پروژه صنعت نفت ایران در شرایط 
کنونی اجرای طرح فشــارافزایی پارس جنوبی است. 
به گفته او، هر سال تاخیر در اجرای این پروژه می تواند 
بخشی از ظرفیت تولید گاز کشور را از بین ببرد و ناترازی 

انرژی را تشدید کند.
وی تاکید می کند که اگر منابع مالی جدید در اختیار 
کشور قرار گیرد باید بخش قابل توجهی از آن به‌اجرای 
پروژه های فشــارافزایی و حفظ تولید از پارس جنوبی 
اختصاص یابد زیرا هیچ پروژه‌ای از نظر تاثیرگذاری بر 
امنیت انرژی کشور با این میدان قابل مقایسه نیست.

محمدصادق مهرجو، پژوهشگر حوزه انرژی و مدیر 
امور فنی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران نیز معتقد 
است بخش مهمی از مشــکلات زمستان های اخیر 
به نگرانی درباره آینده تولیــد گاز بازمی گردد. به گفته 
وی، کشور طی سال های گذشته بخش عمده تمرکز 
خود را بر افزایش تولید قرار داده اما اکنون بیش از هر 
زمان دیگری به سرمایه گذاری برای حفظ تولید نیاز دارد

کارشناســان هشدار می‌دهند که هرگونه تعلل در 
اجرای پروژه های مرتبط با پارس جنوبی تنها یک مساله 
فنی نیست بلکه می تواند مستقیما بر عملکرد صنایع، 
نیروگاه ها، صادرات و رشد اقتصادی کشور اثر بگذارد.

 رقابتی که متوقف نمی‌شود�	
دومین اولویتی که در برنامه‌های وزیر نفت جایگاه 
ویژه‌ای داشــته توسعه میادین مشترک است. ایران با 

کشورهای همسایه در ده ها میدان نفتی و گازی مشترک 
سهیم است؛ میادینی که توسعه آنها صرفا یک موضوع 
اقتصادی نیست بلکه ابعاد راهبردی نیز دارد.کارشناسان 
بارها هشدار دادند که در میادین مشترک زمان اهمیت 
ویژه‌ای دارد. هرچه توسعه یک میدان با تاخیر بیشتری 
انجام شود طرف مقابل سهم بیشتری از ذخایر قابل 

برداشت را استخراج خواهد کرد.
بهروزی فرد دراین باره می گوید که توسعه میادین 
مشترک باید پس از پارس‌جنوبی در صدر اولویت های 
وزارت نفت قرار گیرد. به گفته او، بسیاری از این میادین 
ظرفیت بالایی برای افزایش سریع تولید و درآمدزایی 
دارند و می توانند بازگشــت سرمایه قابل قبولی را نیز 

تضمین کنند.
مهرجو نیز تاکید می کند که تحریم ها تنها فروش 
نفت را دشوار نکرده بلکه روند توسعه میادین مشترک 
را نیز کنــد کردند. به‌اعتقــاد او، اگر محدودیت های 
مالی و فناوری کاهــش یابد وزارت نفت باید بخش 
مهمی از منابع جدید را به پروژه های نیمه تمام در غرب 
کارون، آزادگان، یادآوران و ســایر میادین مشــترک 

اختصاص دهد.
برخی نمایندگان کمیسیون انرژی مجلس نیز بر 
این باورند که توسعه میادین مشترک می تواند یکی از 
سریع ترین مسیرهای افزایش درآمدهای ارزی کشور 
باشد. آنها معتقدند در شرایط جدید اولویت باید تکمیل 

پروژه هایی باشــد که در کوتاه تریــن زمان به تولید و 
صادرات منجر می شوند.

از نگاه این گروه یکی از خطاهای احتمالی می تواند 
توزیع منابع میان طرح های متعدد و کم بازده باشــد 
درحالی که پروژه های مشــترک به‌دلیل ظرفیت تولید 

بالا بیشترین اثر اقتصادی را خواهند داشت.
راهی برای عبور از خام‌فروشی�	

اگرچه توسعه تولید نفت و گاز اهمیت زیادی دارد 
اما بررسی های کارشناسی نشــان می‌دهد که آینده 
صنعت انرژی ایــران صرفا در افزایش صادرات نفت 

خام خلاصه نمی شود.
در ســال های اخیــر بارها این انتقــاد مطرح 
شــده که بخــش بــزرگی از درآمدهــای انرژی 
کشــور همچنان به صادرات مواد خام وابسته بوده 
درحالی که ارزش‌افزوده واقعی در صنایع پایین‌دستی، 
پتروشیمی ها، پالایشگاه های پیشرفته و زنجیره های 

تکمیلی ایجاد می شود.
به گفته کارشناســان، هرگونه گشایش اقتصادی 
می تواند فرصت کم نظیری برای توسعه این بخش ها 
فراهم کند. جذب سرمایه خارجی، انتقال فناوری های 
نوین و دســترسی آسان تر به بازارهای جهانی از جمله 
مزیت هایی اســت که می تواند مسیر توســعه صنایع 

پایین‌دستی را هموار کند.
مهرجو معتقد است اشتباه راهبردی آن خواهد بود 

که تمام ظرفیت های جدید صرف افزایش صادرات نفت 
خام شود. به گفته وی، اقتصاد ایران برای دستیابی به‌رشد 
پایدار نیازمند توسعه زنجیره ارزش انرژی است؛ مسیری 
که ضمن ایجاد اشتغال، وابستگی درآمدها به نوسانات 

بازار نفت را نیز کاهش می‌دهد.
برخی نمایندگان مجلــس نیز بر همین موضوع 
تاکید دارند. آنها معتقدند اگر منابع جدید صرف تکمیل 
طرح های پتروشیمی، جمع‌آوری گازهای مشعل، توسعه 
پالایشــگاه ها و صنایع تکمیلی شود آثار آن به مراتب 
پایدارتر از افزایش صرف صادرات نفت خام خواهد بود

یکی دیگر از محورهایی که می تواند در شــرایط 
جدید مورد توجه قرار گیرد توسعه دیپلماسی انرژی و 
تبدیل ایران به یکی از بازیگران اصلی تجارت انرژی 

منطقه است.
ایــران از نظر جغرافیایی در موقعیتی قرار دارد که 
می تواند حلقه اتصال بازارهای انرژی شرق و غرب باشد. 
دسترسی همزمان به خلیج فارس، دریای عمان، آسیای 
مرکزی، قفقاز و بازارهای بزرگ منطقه ظرفیت هایی 
را در اختیار کشــور قرار داده که کمتر کشوری از آن 

برخوردار است.
کارشناسان معتقدند اگر فضای بین‌المللی مساعدتر 
شود امکان توسعه تجارت گاز، سوآپ انرژی، صادرات 
فرآورده های نفتی و گسترش همکاری های منطقه‌ای 

بیش‌از گذشته فراهم خواهد شد.
آزمون اصلی وزارت نفت�	

آنچه امــروز دربرابر وزارت نفت قرار دارد انتخاب 
میان پروژه های متعدد نبوده بلکه تعیین اولویت هاست. 
بسیاری از برنامه هایی که امروز کارشناسان بر آنها تاکید 
می کنند همان محورهایی هستند که در برنامه های ارائه 
شده ازسوی وزیر نفت نیز وجود داشتند اما اجرای آنها 
تحت تاثیر محدودیت های مالی و تحریمی قرار گرفت

اکنون اگر پنجره‌ای تازه در اقتصاد ایران گشوده شود 
موفقیت وزارت نفت بیش از هر چیز به نحوه تخصیص 
منابع بستگی خواهد داشت. اغلب کارشناسان بر این 
باورند که ســه حوزه پارس‌جنوبی، میادین مشترک 
و تکمیل زنجیره ارزش انرژی باید درصدر فهرســت 

تصمیم‌گیری ها قرار گیرند.
کارشناسان براین باورند که مساله امروز صنعت نفت 
کمبود پروژه نبوده بلکه موضوع اصلی این اســت که 
از میان ده ها نیاز و صدها طرح کدام پروژه ها می توانند 
بیشترین اثر را بر امنیت انرژی، رشد اقتصادی و جایگاه 
ایران در بازارهای جهانی داشــته باشند. پاسخ بخش 
بزرگی از کارشناسان به‌این پرسش البته تاکید بر حفظ 
تولید گاز، توسعه میادین مشترک و عبور از خام فروشی 
است که می توانند آینده صنعت نفت ایران را در دهه 

پیش‌رو رقم بزنند.

اولویت های وزارت نفت درصورت گشایش سیاسی کدام است؟

نوبت انتخاب های سخت
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۳۷۲۰۱ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۳۰ قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض آقای منصور اسدی به 
شناسنامه شماره ۲۹۵۴ کدملی ۰۰۴۶۵۹۶۷۴۷ فرزند محمدحسن نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۲۹۳/۶۷ مترمربع از مالکیت 
حسین تفرشی مطلق برابر سند ۵۳۴۲۹ مورخ ۵۰/۳/۱۰ دفترخانه ۱۷ تهران 
باقیمانده پلاک ۱۳۷ اصلی واقع در کردان حوزه ســاوجبلاغ با توجه به نامه 
جهاد کشاورزی ساوجبلاغ به شماره ۸۴۲۱۵۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ که اعلام 
نموده صدور سند ششــدانگ عرصه و اعیان بدون درج ساختمان با ذکر 
عبارت کاربری اراضی موضوع این سند کشاورزی )زراعی( بوده و هرگونه 
تغییر کاربری و نقل و انتقال بدون مجوز جهاد ممنوع و تنظیم سند اعمال 
حقوقی موضوع ماده ۱ قانون و همچنین اعمال حقوقی به صورت مشاع در 
اراضی کشاورزی تنها با رعایت بندهای ۴ گانه ذیل تبصره ۹ قانون الزام به 
ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول ممکن می باشد لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشــریفات قانونی سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۳/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۴/۷

بشیر نعیم زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ
شناسه ۲۱۹۴۰۷۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۱۰۶۱ مــورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ هیات چهارم مالکیت 
آقای احمد جان نثاری لادانی به شناســنامه شماره ۱۷۱۴ کدملی ۱۲۸۳۴۵۴۸۶۶ 
فرزند کریم در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت ۲۰۶/۹۰ مترمربع 
پلاک شــماره ۳۹۳ فرعی از ۲۵ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان از مالکیت عباس جان نثاری لادانی فرزند حیدر طبق اظهارنامه ثبتی تائید 

و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۰۴۳8

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۴۷۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۹ هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مریم فاضل به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۴۶۶۹۷۴۳۸۲۱ صادره لردگان فرزند 
آقاجمال در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون 
درج اعیانی به مســاحت ۱۹۱۹/۴۴ مترمربع پلاک شماره ۴۴۹ اصلی واقع در اصفهان 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )انتقال عادی و مع الواسطه از طرف 
حسین جعفری که به موجب سند انتقال شماره ۸۴۵۸۸ مورخ ۱۳۴۵/۰۹/۰۲ دفتر ۱۴ 
اصفهان به عنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک می باشد( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
مهدی صادقی وصفی- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: ۲۲۰۰۴5۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شماره ۱۰۶۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ هیات چهارم مالکیت آقای 
علی شــفیعی به شناسنامه شماره ۱۸۶ کدملی ۱۰۹۱۸۶۰۶۳۷ صادره نجف آباد 
فرزند محمد آقا در شــش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۹/۹۲ مترمربع 
پلاک شــماره ۶۱۴ فرعی از ۲۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۱۹۹6

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۳۳۲۲  مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۳۰ هیات ســوم مالکیت 
خانم زهرا ظهرابی رنانی به شناسنامه شماره ۲۲۱ کدملی ۱۲۹۰۱۶۲۳۸۷ صادره 
اصفهان فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۰۳/۲۴ مترمربع 
پلاک شماره ۳۳۸۱ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان از مالکیت خانم علی عســگری رنانی فرزند ابراهیم ســند ۴۷۶۱ مورخ 

۳۸/۹/۲۲ دفترخانه ۷۵ اصفهان تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۲5۰۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۲۶۰۷۵ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ هیات ســوم مالکیت 
آقای غلامعلی رحیمی بلداجی به شناســنامه شماره ۲۰ کدملی ۶۲۹۹۷۶۴۰۴۱ 
صادره گندمان فرزند محمدعلی ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 
۲۱۱/۸۲ مترمربع پلاک شــماره ۲۴۸۲ فــرعی از ۱۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ 
حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند ۸۲۷۶۸ مورخ ۵۶/۳/۲ دفترخانه ۷ اصفهان 

تائید و  محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۲۷۰۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۳۱۹۵۸ مورخه ۱۴۰۴/۱۲/۲۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی/ 
خانم هانیه برموز فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۲۷۳۰۱۷۸۱۲۰ صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر دو باب انباری و الاچیق به مساحت ۲۲۹/۲۶ 
مترمربع به شماره پلاک ۹۴۹ فرعی از ۱۰۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک 
فرعی از ۱۰۳ اصلی واقع در قریه سالکده بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک 
رسمی آقای علی مجرم )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: ۲۲۰۲۱۷5 - م-الف: ۳68 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۱۳۱۰ مورخه ۱۴۰۵/۰۲/۰۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای جلال هلالی فرزند میرزامراد به شماره شناسنامه ۲۲ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۲۱۵/۰۳  مترمربع به شماره پلاک ۴۴۶۹ 
فرعی از ۶۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۳۱ و غیره فرعی از ۶۷ اصلی 
واقع در قریه کیسم بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
کیسمی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگــهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: ۲۱۹5۹6۷ - م-الف ۳۴۴ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۳۶۶۳ مورخه ۱۴۰۵/۰۲/۲۹ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فرزانه اسدزاده فرزند علی به شماره شناسنامه ۲ صادره از در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشــجر به مساحت ۳۵۰ مترمربع به شماره پلاک ۱۳۵ فرعی از ۳۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۲ فرعی از ۳۲ اصلی واقع در قریه پس کشل 
بخش ۱۰ گیلان مورد خریداری از مالک رســمی آقای/ غلامعلی دیودارو )زارع 
صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: ۲۲۰۳۱۰۹ - م-الف: ۳55 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۰۲۰۹ مورخه ۱۴۰۵/۰۱/۱۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقــای علی معصومی تکبلاغ فرزند ملکعلی و آقای علیناعمی اوجقاز فرزند برات 
)مشاعا بالسویه( در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به مساحت شش 
دانگ ۴۵۱/۵۸ مترمربع به شماره پلاک ۲۷۵۵ فرعی از ۱۰۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۰ فرعی از ۱۰۹ اصلی واقع در قریه لب دریا بخش ۱۴ گیلان مورد 
خریداری از مالک رسمی آقای/ نصرت اله رجبی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷

رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: ۲۱۹۴۹۴8 - م-الف ۳۳۹              

آگهی فقدان
ســند کمپانی، بــرگ ســبز و کارت خودروی ســواری رنو 
شــماره   ۲۰۰۶ مــدل  متالیــک  نقــره ای  رنــگ  مــگان 
موتــور  شــماره   VF۱LM۱B۰F۳۶۶۰۰۲۷۵ شــاسی 
K۴MD۸L۲R۰۲۱۶۱۲ پلاک شــماره ۱۵  ۹۷۴و۲۲ بــه نام 
شاهین نجفی شماره ملی ۱۳۶۰۵۹۴۸۹۲ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی مفقودی
 XU۷P برگ ســبز خودرو ســواری سمند ســورن پلاس
ایــران ۲۶  ۹۸۶ل۷۲  پلاک  بــه شــماره   ۱۴۰۵ مــدل 
به شــماره موتــور ۱۲۵K۰۵۷۰۸۹۰ به شــماره شــاسی 
NAACV۱HLFTKP۵۷۱۲۰ مفقــود گردیده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
  شاهرود
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۳۷۲۰۱ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۳۰ قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض آقای منصور اسدی به 
شناسنامه شماره ۲۹۵۴ کدملی ۰۰۴۶۵۹۶۷۴۷ فرزند محمدحسن نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۲۹۳/۶۷ مترمربع از مالکیت 
حسین تفرشی مطلق برابر سند ۵۳۴۲۹ مورخ ۵۰/۳/۱۰ دفترخانه ۱۷ تهران 
باقیمانده پلاک ۱۳۷ اصلی واقع در کردان حوزه ســاوجبلاغ با توجه به نامه 
جهاد کشاورزی ساوجبلاغ به شماره ۸۴۲۱۵۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ که اعلام 
نموده صدور سند ششــدانگ عرصه و اعیان بدون درج ساختمان با ذکر 
عبارت کاربری اراضی موضوع این سند کشاورزی )زراعی( بوده و هرگونه 
تغییر کاربری و نقل و انتقال بدون مجوز جهاد ممنوع و تنظیم سند اعمال 
حقوقی موضوع ماده ۱ قانون و همچنین اعمال حقوقی به صورت مشاع در 
اراضی کشاورزی تنها با رعایت بندهای ۴ گانه ذیل تبصره ۹ قانون الزام به 
ثبت رســمی معاملات اموال غیرمنقول ممکن می باشد لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشــریفات قانونی سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۳/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۴/۷

بشیر نعیم زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ
شناسه ۲۱۹۴۰۷۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۱۰۶۱ مــورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ هیات چهارم مالکیت 
آقای احمد جان نثاری لادانی به شناســنامه شماره ۱۷۱۴ کدملی ۱۲۸۳۴۵۴۸۶۶ 
فرزند کریم در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت ۲۰۶/۹۰ مترمربع 
پلاک شــماره ۳۹۳ فرعی از ۲۵ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان از مالکیت عباس جان نثاری لادانی فرزند حیدر طبق اظهارنامه ثبتی تائید 

و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۰۴۳8

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۴۷۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۹ هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم مریم فاضل به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۴۶۶۹۷۴۳۸۲۱ صادره لردگان فرزند 
آقاجمال در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون 
درج اعیانی به مســاحت ۱۹۱۹/۴۴ مترمربع پلاک شماره ۴۴۹ اصلی واقع در اصفهان 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )انتقال عادی و مع الواسطه از طرف 
حسین جعفری که به موجب سند انتقال شماره ۸۴۵۸۸ مورخ ۱۳۴۵/۰۹/۰۲ دفتر ۱۴ 
اصفهان به عنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک می باشد( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
مهدی صادقی وصفی- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: ۲۲۰۰۴5۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شماره ۱۰۶۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ هیات چهارم مالکیت آقای 
علی شــفیعی به شناسنامه شماره ۱۸۶ کدملی ۱۰۹۱۸۶۰۶۳۷ صادره نجف آباد 
فرزند محمد آقا در شــش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۹/۹۲ مترمربع 
پلاک شــماره ۶۱۴ فرعی از ۲۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۱۹۹6

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۳۳۲۲  مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۳۰ هیات ســوم مالکیت 
خانم زهرا ظهرابی رنانی به شناسنامه شماره ۲۲۱ کدملی ۱۲۹۰۱۶۲۳۸۷ صادره 
اصفهان فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۰۳/۲۴ مترمربع 
پلاک شماره ۳۳۸۱ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان از مالکیت خانم علی عســگری رنانی فرزند ابراهیم ســند ۴۷۶۱ مورخ 

۳۸/۹/۲۲ دفترخانه ۷۵ اصفهان تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۲5۰۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف ۱- برابر رای شــماره ۲۶۰۷۵ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۹ هیات ســوم مالکیت 
آقای غلامعلی رحیمی بلداجی به شناســنامه شماره ۲۰ کدملی ۶۲۹۹۷۶۴۰۴۱ 
صادره گندمان فرزند محمدعلی ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 
۲۱۱/۸۲ مترمربع پلاک شــماره ۲۴۸۲ فــرعی از ۱۸ اصلی واقع در بخش ۱۴ 
حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند ۸۲۷۶۸ مورخ ۵۶/۳/۲ دفترخانه ۷ اصفهان 

تائید و  محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: ۲۲۰۲۷۰۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۶۰۳۱۹۵۸ مورخه ۱۴۰۴/۱۲/۲۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی/ 
خانم هانیه برموز فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۲۷۳۰۱۷۸۱۲۰ صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر دو باب انباری و الاچیق به مساحت ۲۲۹/۲۶ 
مترمربع به شماره پلاک ۹۴۹ فرعی از ۱۰۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک 
فرعی از ۱۰۳ اصلی واقع در قریه سالکده بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک 
رسمی آقای علی مجرم )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: ۲۲۰۲۱۷5 - م-الف: ۳68 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۱۳۱۰ مورخه ۱۴۰۵/۰۲/۰۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای جلال هلالی فرزند میرزامراد به شماره شناسنامه ۲۲ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۲۱۵/۰۳  مترمربع به شماره پلاک ۴۴۶۹ 
فرعی از ۶۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۳۱ و غیره فرعی از ۶۷ اصلی 
واقع در قریه کیسم بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
کیسمی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگــهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: ۲۱۹5۹6۷ - م-الف ۳۴۴ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۳۶۶۳ مورخه ۱۴۰۵/۰۲/۲۹ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فرزانه اسدزاده فرزند علی به شماره شناسنامه ۲ صادره از در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشــجر به مساحت ۳۵۰ مترمربع به شماره پلاک ۱۳۵ فرعی از ۳۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۲ فرعی از ۳۲ اصلی واقع در قریه پس کشل 
بخش ۱۰ گیلان مورد خریداری از مالک رســمی آقای/ غلامعلی دیودارو )زارع 
صاحب نسق( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/۰۷
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: ۲۲۰۳۱۰۹ - م-الف: ۳55 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۰۲۰۹ مورخه ۱۴۰۵/۰۱/۱۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقــای علی معصومی تکبلاغ فرزند ملکعلی و آقای علیناعمی اوجقاز فرزند برات 
)مشاعا بالسویه( در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به مساحت شش 
دانگ ۴۵۱/۵۸ مترمربع به شماره پلاک ۲۷۵۵ فرعی از ۱۰۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۰ فرعی از ۱۰۹ اصلی واقع در قریه لب دریا بخش ۱۴ گیلان مورد 
خریداری از مالک رسمی آقای/ نصرت اله رجبی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/۰۷

رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
شناسه آگهی: ۲۱۹۴۹۴8 - م-الف ۳۳۹              

آگهی فقدان
ســند کمپانی، بــرگ ســبز و کارت خودروی ســواری رنو 
شــماره   ۲۰۰۶ مــدل  متالیــک  نقــره ای  رنــگ  مــگان 
موتــور  شــماره   VF۱LM۱B۰F۳۶۶۰۰۲۷۵ شــاسی 
K۴MD۸L۲R۰۲۱۶۱۲ پلاک شــماره ۱۵  ۹۷۴و۲۲ بــه نام 
شاهین نجفی شماره ملی ۱۳۶۰۵۹۴۸۹۲ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی مفقودی
 XU۷P برگ ســبز خودرو ســواری سمند ســورن پلاس
ایــران ۲۶  ۹۸۶ل۷۲  پلاک  بــه شــماره   ۱۴۰۵ مــدل 
به شــماره موتــور ۱۲۵K۰۵۷۰۸۹۰ به شــماره شــاسی 
NAACV۱HLFTKP۵۷۱۲۰ مفقــود گردیده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
  شاهرود



پویا اصل باغ- تورم خردادماه که روز گذشته 
اعلام شــد فقط یک عدد در گزارش های رسمی 
نیست بلکه پشت تورم سالانه ‌۶۲درصدی و تورم 
بیش از ‌۹۰درصدی خوراکی ها سفره هایی قرار دارد 
که هــرروز کوچک تر می‌شــوند. خانواده هایی که 
گوشت را از برنامه غذایی خود حذف کردند میوه را 
دانه‌ای می خرند و لبنیات را با نگرانی مصرف می کنند. 
حالا پرسش این است که جامعه تا کجا توان تحمل 
این حجم از فشار را دارد؟ این روزها خرید بیش از 
آنکه یک نیاز روزمره باشد به عملی همراه با اضطراب 
و نگرانی تبدیل شــده و دیگر به سختی می توان از 
تاب آوری جامعه ســخن گفت. با رشد بی محابای 
قیمت ها سفره بسیاری از ایرانیان زیر فشار سنگین 
گرانی رنگ باخته و هرروز کوچک تر شــده است. 
جامعه مدام از خود می پرســد که قرار اســت چه 
زمانی سفره ها دوباره رنگ و لعاب گذشته را به خود 
ببینند؟ پرســشی که پاسخ آن را باید در عملکرد و 
تصمیمات مسوولان جست‌وجو کرد. در روزگاری که 
گرانی بیداد می کند هر شهروند روایت خاص خود 
را از این روزها دارد؛ روایت هایی از جنس حسرت با 

چاشنی تلخ گرانی.
زندگی از نفس افتاد �	

پرســشی که اکنون مطرح می شود این است 
کــه این آمارها درعمل چه معنــایی برای زندگی 
مردم دارند؟ برای پاسخ به‌این پرسش کافی است 
نگاهی به هزینه تامین یک ســفره معمولی خانوار 
انداخــت؛ جایی که گرانی بیش‌از هر نقطه دیگری 
خود را نشــان می‌دهد. برآوردها حاکی از آن است 
که تامین یک سفره ساده، معمولی و حداقلی بدون 
هیچ گونه تجمل یا بریزوبپاش ماهانه دست کم بین 
۱۵تا‌۲۰میلیون تومــان آب می خــورد. این درحالی 
است که حقوق بسیاری از خانوارها اگر هم کفاف 
دهد صرفا پاسخگوی هزینه خوراک است و دیگر 
هزینه های ضروری زندگی را پوشش نمی‌دهد. اگر 
این وضعیت برای خانوارهــای دارای درآمد ثابت 
دشــوار بوده شرایط برای افرادی که از شغل پایدار 
یا درآمد مستمر برخوردار نیستند به مراتب سخت تر 
اســت. براســاس آمار ‌۵۸درصد افراد دهک اول، 
‌41/5درصد دهک دوم و ‌33/7درصد دهک ســوم 
هیچ شغلی نداشتند. باید توجه داشت که این آمارها 
هنوز اثرات بیکاری ناشی از جنگ را دربر نمی‌گیرد 
و پیش‌بینی می شود با احتساب این عامل ابعاد بحران 

گسترده تر از ارقام فعلی باشد.
آنچه در ادامه می خوانید روایت مردمی است که 
زیر بار فشــار گرانی و هزینه های سرسام آور دیگر 

رمقی برایشان باقی نمانده است.
ما زندگی نمی‌کنیم�	

»چندروز پیش دخترم جلوی ویترین یک مغازه 
اســباب بازی ایســتاد و گفت بابا این عروسک را 
برایم می خری؟ فقط نگاهش کردم. نه می توانستم 
بگویم ندارم و نه می توانســتم برایش بخرم. گفتم 

بگــذار آخر مــاه حقوقم را بگیرم بعــد می خریم. 
خودم هم می‌دانســتم آخر ماه هم خبری نیست.« 
مهدی ۴۲ساله اســت و دوفرزند دارد. او می گوید 
تا دو سه ســال قبل حداقل می توانســت هفته‌ای 
یک بار برای خانواده‌اش گوشــت یا مرغ بخرد اما 
حالا بیشتر وعده های غذایی شان با سیب‌زمینی و 
تخم مرغ می گــذرد. به گفته او، خرید برای خانواده 
دیگر شبیه گذشته نیســت. هربار باید چیزی را از 
فهرســت حذف کند تا هزینه ها از درآمدش بیشتر 
نشود. »بچه ها چیزی نمی گویند اما نگاهشان دل 
آدم را می شــکند. وقتی نمی تــوانی یک خوراکی 
ســاده یا یک اسباب بازی بخری احساس می کنی 
از پس وظیفه پدری هم برنیامدی.« او معتقد است 
فشــار اقتصادی و ارقام تورم فقط سفره را کوچک 
نکرده بلکه آرامش خانه را هم گرفته اســت. او در 
پایان می گوید که قبلا نگرانی‌ام این بود که بچه ها 
را سفر نبردم اما حالا نگرانم آخر ماه چطور از پس 

هزینه های ابتدایی زندگی برآیم.
هر روز یک کالا را حذف می‌کنم�	

زهرا دفترچه‌ای دارد که تمام هزینه های ماه را 
در آن می نویسد. او می گوید هر ماه تعداد خط هایی 
که روی اقلام خرید می کشد بیشتر می شود. »اول 
گوشت قرمز حذف شــد، بعد میوه کمتر خریدیم 
و حالا حتی برای خرید بیســکویت یا آبمیوه هم 
چندبار فکر می کنم. او توضیح داد فرزندانش دیگر 
مثل گذشته درخواســت خرید خوراکی یا تنقلات 
نمی کنند چون خودشان هم متوجه شرایط شدند. 
با این حال ســخت ترین بخش ماجــرا از نظر او 

توضیح‌دادن به کودکان است؛ اینکه چرا هربار باید 
پاسخ منفی بشنوند. زهرا تنها از خوراک نمی گوید. 
به گفتــه او، خرید لباس نو نیــز دیگر یک اتفاق 
همیشگی نیســت. »لباس ها را تا جایی که بشود 
محافظت می کنیم یا برای خواهر و برادر کوچک تر 
نگه می‌داریم. حتی شــامپو، مواد شوینده و وسایل 
بهداشتی را هم تا آخرین قطره مصرف می کنیم.« 
او معتقد است مدیریت خانه دیگر فقط برنامه‌ریزی 
نیست. نوعی جنگ روزانه با هزینه هایی است که 
هر روز بیشتر می شوند و فرصت نفس کشیدن را از 

خانواده ها گرفتند.
نمی‌دانم دارو را انتخاب کنم یا غذا؟�	

حسین بازنشســته اســت و بیش‌از هرچیز از 
هزینه های درمان گلایــه دارد. او می گوید بخش 
قابل توجهی از حقوق ماهانه‌اش صرف خرید دارو 
می شود و همین موضوع باعث شده برای تامین سایر 
نیازهای زندگی ناچار به صرفه جویی شود. براساس 
آمار تورم بهداشت و درمان به‌بیش از ‌۸۱درصد رسیده 
است. حسین دراین باره می گوید: وقتی قیمت دارو 
بالا می‌رود دیگر نمی توانی مثل قبل برای خوراک، 
لباس یا حتی رفت‌وآمد برنامه‌ریزی کنی. همه چیز 
به هم وصل است. او تعریف می کند که مدتی است 
مراجعه به پزشــک را هم به تعویــق می‌اندازد مگر 
اینکه درد جانش را به لبانش برساند. »گاهی با خودم 
می گویم این ماه دکتر نروم شاید بتوانم کمی بیشتر 
برای خانه خرید کنم.« به گفته او، فشــار اقتصادی 
فقط جوان ها را درگیر نکرده و سالمندان نیز هر روز 
با انتخاب های دشوارتری روبه‌رو می شوند؛ انتخاب 

میان دارو و غذا، میان درمان و ســایر هزینه های 
ضروری. حسین می گوید: سال ها کار کردیم تا در 
دوران بازنشستگی با خیال راحت زندگی کنیم اما 
حالا بیشتر از هر زمان دیگری نگران دخل و خرج 
خانه هستیم. انگار هرروز باید از یک نیاز ضروری 

بگذریم تا نیاز ضروری دیگری را تامین کنیم.
حقوقم به‌لباس نمی‌رسد�	

سمیه می گوید تا چندســال‌پیش خرید لباس 
یا کفش برایش یــک هزینه معمولی بود اما حالا 
به تصمیمی تبدیل شده که باید هفته ها درباره آن فکر 
کند. »آخرین بار که برای خودم مانتو خریدم چندماه 
پس‌انداز کرده بودم. الان اگر لباس لازم داشــته 
باشــم اول به‌این فکر می‌کنم که آیا واقعا ضروری 
است یا می توانم چندماه دیگر هم با همین لباس ها 
سر کنم. او می گوید حتی خرید وسایل شخصی و 
بهداشتی هم دیگر مانند گذشته نیست. »قبلا اگر 
کرم یا شــامپو  تمام می شد بدون فکر جایگزینش 
می کردم اما حالا قیمت ها را با هم مقایسه کرده و 
معمولا ارزان ترین گزینه را می خرم یا خرید را به ماه 
بعد موکول می کنم. به گفته سمیه، افزایش هزینه ها 
فقط کیفیت زندگی را پایین نیاورده بلکه روان مردم 
را هم از بین برده اســت. »هرماه حقوق می آید و 
قبل از اینکه بفهمم کجا خرج شده تمام می شود. 
دیگر حتی برای خرید یک لباس ســاده هم باید از 

چند هزینه دیگر بزنم.«
آفتابه لگن ۷دست، شام و ناهار هیچی!�	

رضا بیشتر روز را در خیابان می گذراند. او می گوید 
هزینه رفت‌وآمد، تعمیر خودرو و سایر مخارج آنقدر 

بالا رفته که درآمدش دیگر پاسخگوی زندگی نیست. 
او می گوید لیســتی بلند بالا از مخارج داریم اما کو 
درآمد؟ به قول قدیمی ها آفتابه لگن هفت‌دست، شام 
و ناهار هیچی! »قبلا اگر درآمدی داشتم بخشی از 
آن برای خانه می ماند اما حالا اول باید خرج ماشینم 
را بدهم تا اصلا بتوانم کار کنم.« او می گوید برای 
کاهش هزینه ها بسیاری از رفت‌وآمدهای شخصی 
خانواده حذف شده است. »اگر جایی ضروری نباشد 
نمی‌رویم. حتی دیدوبازدید با اقوام هم کمتر شــده 
چون هر رفت‌وآمد هزینه دارد.« رضا معتقد اســت 
فشار اقتصادی فقط در سفره مردم دیده نمی شود 
بلکه دیدوبازدید را هم تحت تاثیر قرار داده اســت. 
»وقتی هر روز درگیر حســاب و کتاب باشی دیگر 
حوصله تفریح، مهمانی یا حتی یک گردش ساده 
هم نمی ماند. همه فکروذکرت این است که آخر ماه 

چطور از پس هزینه ها بربیایی.«
یخچال‌ها خالی‌تر می‌شوند�	

فاطمه می گوید هربارکه بــرای خرید می‌رود 
از خانه فهرســتی بلندبالا همراه خود می برد اما با 
کیســه‌ای کوچک برمی گردد. »همیشه مجبورم 
بعــضی اقلام را خط بزنم. اولویت با نان، لبنیات و 
چند قلم ضروری است. اگر پولی بماند بقیه چیزها 
را می خرم.« او تعریف می کند که چندبار پیش آمده 
هنگام پرداخت موجودی کارت بانکی‌اش کمتر از 
مبلغ خرید بوده و ناچار شده بخشی از اقلام را کنار 
بگذارد. »سخت ترین لحظه همان موقع است. وقتی 
بایــد جلوی بقیه بگویی این را حذف کنید و یا آن 
را هم نمی خواهم.« به گفته او، این اتفاق شاید برای 
دیگران ساده به نظر برسد اما برای کسی که سال ها 
مســتقل زندگی کرده بسیار سنگین است. فاطمه 
می گوید: »بیشتر از گرانی این احساس ناتوانی آدم 
را آزار می‌دهد. اینکه مدام حســاب، حذف و جمع و 
تفریق کنی و آخر هم با نگرانی به خانه برگردی که 
آیــا تا پایان ماه همه چیز کفاف می‌دهد یا نه. این 
روزها بسیاری از مردم هر کدام به شــکلی همین 

دغدغه را زندگی می کنند.
مردم نفس نمی‌کشند�	

آنچه این‌روزها بر زندگی ایران و ایرانیان سایه 
انداخته دیگر صرفا یک بحــران اقتصادی نبوده 
تلاشی فرساینده برای بقاست. زندگی دیگر مانند 
گذشــته نیســت و بسیاری از خانواده ها هر روز با 
فشارهای معیشتی بیشتری دست‌وپنجه نرم می کنند 
بی‌آنکه چشم‌انداز روشنی از بهبود شرایط پیش‌روی 
خود ببینند. هریک از این روایت ها تنها گوشه‌ای از 
واقعیتی است که امروز بسیاری از شهروندان آن را 
تجربه می کنند. اکنون پرسش اصلی دیگر این نیست 
که قیمت ها تا کجا افزایش خواهند یافت بلکه این 
است که توان اقتصادی و روانی خانواده ها تا چه‌زمانی 
تاب تحمل این شرایط را خواهد داشت؛ پرسشی که 
پاسخ آن را باید در پاستور، مجلس و دیگر نهادهای 

حکمرانی جست‌وجو کرد.

گزارش »جهان صنعت« از روایت جامعه درباره رکوردشکنی تورم

معیشت در مرز هشدار 
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تیم ملی فوتبال ایران در ســومین و 
آخرین بازی مرحله گروهی جام جهانی 
صبح دیروز به مصــاف مصر رفت و در 
دیــداری درخور توجه که نشــانه های 
مثبت زیادی در آن دیده می شد به نتیجه 
مســاوی 1-1 با رقیب رسید. تیم های 
ایــران و مصر در دیداری که بیشــتر با 
احتیاط، ارســال های بلند، درگیری های 
میانه میــدان و کمبود موقعیت های گل 
همراه بــود امتیازهــا را تقسیم کردند؛ 
نتیجه‌ای که با جریان مسابقه همخوانی 
داشــت. ایران از همان ابتــدا با هدف 
مشخصی وارد زمین شد؛ حفظ تساوی و 
زنده نگه‌داشتن امید صعود به عنوان یکی 
از بهترین تیم های سوم. این رویکرد در 
رفتار بازیکنان به‌ویژه از ابتدای نیمه دوم 
کاملا مشهود بود. کندکردن مکرر ریتم 
بازی توسط علیرضا بیرانوند و عقب نشینی 
تدریجی تیم نشان می‌داد کادر فنی حاضر 
نیســت برای رسیدن به سه امتیاز خطر 

ازدست‌دادن همان یک امتیاز را بپذیرد.
درسوی‌دیگر مصر نیز اگرچه صعودش 
را قطــعی می‌دید اما کاملا منفعل نبود. 
حســام حســن با مدیریت دقایق بازی 
ستاره هایی مانند عمر مرموش و محمد 
صلاح هم به‌حفظ توان آنها برای مرحله 
حذفی فکر می کرد و هم تلاش داشــت 
بدون افزایش ریسک کنترل مسابقه را از 
دست ندهد. همین رویکرد باعث شد بازی 
هرچه‌بیشــتر به سمت احتیاط و مدیریت 
نتیجه حرکت کند. ایران اگر برنده از این 
بازی خارج می شد می توانست به عنوان 
تیم دوم راهی مرحله بعد شــود اما حالا 
باید منتظر بماند تا تکلیف سایر تیم ها در 

گروه های باقی مانده مشخص شود.
هم تاکتیک داشــتیم و هم �	

شجاع بودیم
گــروه  در  درشــرایطی  ایــران 
»G«جام جهانی قرار گرفت که انتظار 
می‌رفت صعود بی‌دردســری به مرحله 
حذفی داشــته باشــد. حضور نیوزیلند 
در این گــروه و البته مصــری که از 
سید سوم آمده بود نشان می‌داد ایران 
بخت خوبی بــرای صعود از این گروه 
دارد. هرچند تســاوی اول در جدال با 
نیوزیلند شانس صعود به عنوان یکی از 

دو تیم اول را کاهش داد ولی همچنان 
امید تیم ملی برای صعود به عنوان یکی 
از برتریــن تیم های ســوم باقی مانده 
بود. البتــه که این نــگاه بیرونی بود 
چراکه باتوجه به ستاره های تیم بلژیک 
و البتــه به‌اماواگر کشیدن نتیجه بازی 
با مصر در جــدال آخر کار تیم ملی را 

دشوار شده بود. 
با این وجود در هر دو بازی تیم ملی 
نمایش معقولی داشت. در دیدار با بلژیک 
با بســتن روزنه های هجومی رقیب یک 
امتیاز کســب کرد تــا امیدهایش برای 
صعود به بازی ســوم مقابل مصر کشیده 
شــود. در دیدار مقابل مصر اما تیم ملی 
نمایشی کاملا متفاوت داشت. شاگردان 
قلعه نــویی برخلاف دو بازی گذشــته 
شجاعت نشان داده، برنامه های تاکتیکی 
متنوعی در زمین پیاده کرده و چه بسا اگر 
»VAR« ثانیه های پایانی نبود این تیم 
حالا نه به عنوان یکی از برترین تیم های 
سوم بلکه به عنوان تیم دوم راهی مرحله 

حذفی می شد.

چیزی برای سرزنش نیست�	
ایران نمایش قابل توجهی مقابل مصر 
داشت. اگرچه خیلی زود روی سردرگمی 
خط دفاعی دروازه این تیم گشــوده شده 
امــا در ادامه تلاش در فــاز هجومی و 
منجسم شــدن خط دفاعی دست به‌دست 
هم داد تا تیم مــلی بهترین بازی‌اش در 
جام جهــانی در ایــن دوره را برگزار کند. 
ایران توسط طارمی یک پنالتی گرفت که 
هدر رفــت. در انتهای دیدار هم گلش را 
VAR رد کرد و یکی دو ضربه هم به‌تیر 
خورد.  جالب آنکه در این بازی تعویض های 
قلعه نویی برخلاف بازی قبلی درســت و 
به موقع انجام شد و می شد تاثیر آن روی 
گل برتــری را هم دید که فرصت از کف 
رفت.  به هر روی این نمایش ایران در این 
بازی جایی برای سرزنش باقی نگذاشت. 
ایران شجاع بود، تاکتیک متنوعی در زمین 
پیــاده کرد و حالا به‌غیر از انتظار کاری از 
دستش برنمی آید. این تیم باید 24 ساعت 
صبر کند تا ببیند رقیب سوییس خواهد شد 

یا از جام خداحافظی می کند.

طولانی‌ترین روند بدون باخت �	
ایران در جام‌جهانی

تیم ملی در شــش‌‌حضور قبلی خود 
در جام‌جهانی هیچ‌وقت دو‌بازی متوالی 
بدون باخت در یک دوره را تجربه نکرده 
بــود. ایران با تســاوی مقابل آنگولا در 
ســال‌2006 و نتیجه مساوی بدون گل 
مقابل نیجریه در جام‌جهانی‌2014 دوبازی 
پیاپی را بدون باخت را در دودوره پشت‌سر 
گذاشــت. ایران با سه‌بازی بدون باخت 
آمار تاریخــی در ادوار جام‌جهانی به‌نام 

خود ثبت کرد.
رکوردی خاص برای آسیایی‌ها�	

پشت سرگذاشتن مرحله گروهی بدون 
شکســت آماری است که برای تیم های 
آسیایی در ادوار گذشته جام جهانی یک 
دســتاورد بزرگ محسوب شده است. تا 
پیش از این دوره تنها در جام جهانی2002 
که میزبان دوکشور آسیایی کره جنوبی و 
ژاپن بودند این دوکشــور در خانه خود 
مرحله گروهی را بــدون باخت به پایان 
رســاندند. در این دوره از جام جهانی تیم 

مــلی ایران درکنار ژاپــن تنها تیم های 
آسیایی تاریخ رقابت ها هستند که مرحله 
گروهی را خارج از خانه بدون شکســت 

تمام کردند.
ایران و معادلات پیچیده برای �	

صعود از گروه
هــی  و گر حلــه  مر ت  بقا مســا
جام‌جهانی2026 بامداد یکشنبه به‌پایان 
می‌رســد و نکته مهم آنکه تیم ملی باید 
تا آخرین مسابقه مرحله گروهی منتظر 
باشــد چراکه صعود تیم ملی در گرویِ 
ازبکستان  سرنوشت سه‌بازی است. اگر 
موفق به‌کسب امتیاز مقابل کنگو شود، 
نبرد اتریش و الجزایر برنده داشته باشد 
یا کرواســی در دیدار با غنا مغلوب شود 
آنگاه تیــم ملی ایــران به‌جمع ‌32تیم 
برتر جام‌جهانی‌2026 راه پیدا می‌کند و 

صعودش رسمی خواهد شد.
اگر خلاف این نتایج به‌دســت آید و 
در سه‌مسابقه حســاس بامداد یکشنبه 

کنگو بتواند ازبکستان را شکست بدهد، 
تقابل حساس اتریش و الجزایر با نتیجه 
تساوی خاتمه پیدا کند یا کرواسی در نبرد 
با غنا موفق به‌کسب امتیاز شود تیم ملی 
نمی‌تواند به‌مرحله حذفی راه پیدا کند و 
در جمع چهارتیم رده‌سومی قرار خواهد 
گرفت که از گردونه رقابت‌ها کنار می‌روند.

سوییســی‌ها چشــم‌به‌راه �	
ایرانی‌ها

تیم مــلی ایران اگر بتواند از گروه خود 
صعود کرده و در قامت یکی از هشت‌تیم برتر 
سوم به مرحله یک شانزدهم نهایی راه پیدا کند 
باید بامداد جمعه ۱۲تیرماه از ساعت06:30 
بامداد به‌وقت ایران در ورزشگاه ونکوور کانادا 
به مصاف تیم ملی سوییس برود؛ تیمی که 
در گروه »B«توانست عنوان سرگروهی 
را به‌دست آورد. گفتنی است که بلژیک در 
قامت صدرنشین گروه »G«باید به مصاف 
اکوادور برود و مصر باید با تیم ملی استرالیا 

دیدار داشته باشد.

سرنوشت ایران با تساوی مقابل مصر به ‌اماواگرها کشید
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با جام جهانی 

آتش طارمی به جان فیفا افتاد!
طارمی  مهــدی  »جهان صنعــت«- 
میکسدزون  اســتادیوم  در  روز گذشته 
به ســوالات  تا  سیاتل حاضر شــد 
خبرنگاران پاســخ بدهد. این آغاز 
و سپس  یک سخنرانی طولانی 
بود  خبرنگاران  به سوالات  پاسخ 
که با اظهارات خبرساز و اعتراض 
به‌وضعیت میزبانی آمریکا از تیم 

ملی فوتبال ایران همراه بود.
 اول از همه چه‌احســاسی 
درمــورد پایــان دراماتیک بازی 

داشتید؟
متاسفانه من احساس ناراحتی میکنم اما امید داریم. انسان همیشه امید دارد و 
ما بعد از بازی در رختکن انرژی خوبی داشتیم. باید ببینیم چه خواهد شد. مشتاقانه 

منتظر بازیهای بعدی هستیم تا ببینیم چه‌پیش می آید.
امشب باید برگردید تیخوانا

بلــه، باید برگردیم. ما از اول جام از این چیزها شــاکی بودیم. این جام جهانی 
فاجعه بار است یعنی فاجعه بارترین. فیفا باید هر مشکلی را که وجود دارد حل کند 
اما متاسفانه نتوانسته از همان ابتدا چیزی را حل کند. اینفانتینو به محل تمرین ما 
آمد و گفت این تازه آغاز کار است و ما مشکل را حل می کنیم اما فردا پایان مرحله 
گروهی است. مدیران خود را اینجا نداریم چون آنها ویزا ندارند. چطور ممکن است 
که ما همیشه اینطور به‌تیخوانا سفر کنیم؟ ما عاشق مردم مکزیک و تیخوانا هستیم. 
آنها خیلی خوب و مردم فروتنی هستند و ما آنها را دوست داریم اما به عنوان یک 
بازیکن حرفه‌ای این درســت نیست. این درست نیست. اکنون دوباره برای رفتن 
به‌تیخوانا سفر خواهیم کرد آن هم بدون ریکاوری. این منصفانه نیست، اصلا نیست. 
اگر این از نظر فیفا منصفانه اســت خب خوش به حالشان اما چه کسی و چه‌زمانی 

می خواهد به ما کمک کند؟ 
اگر می خواهند ما حذف شویم و بیرون باشیم ایرادی ندارد اما این منصفانه 
نیســت. ما ریکاوری نداریم. اینجا هیچ مدیر لجستیکی نداریم که به ما کمک 
کنــد. ما چه می گوییم؟ همیشــه از این چیزها شــکایت داریم اما هیچ کس 

کمکی به ما نمی کند.
آیا اینفانتینو می تواند کار بیشتری کند؟

همانطورکه گفتم اینفانتینو در اولین بازی آمد و گفت که ما همه مشکلات را 
اینجا حل خواهیم کرد اما درواقع هیچ کاری نکرد. تدارکات ما اینجا نیست. رسانه 
های ما اینجا نیســت. چک کنید؛ نه رســانه و نه کیت من و نه نایب‌رییس و نه 

رییس فدراسیون.

امیر قلعه‌نویی:

خدا هم انگار با ما سر ناسازگاری دارد
»جهان صنعت«- سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران پس‌از تســاوی مقابل 
نامشخص ماندن وضعیت  و  مصر 
از عملکرد شــاگردانش  صعود 
تمجید کرد و معتقد بود عدالت 
ایــن دیدار رعایت  فوتبال در 

نشده است.
ی  بتــدا ا ر  د ی  نــوی قلعه 
صحبت هایش گفت: اجازه بدهید 
به مردمم و به‌ایران افتخار کنم. حتما 
همه از بازی لذت بردند. خدا هم انگار با 
ما ســر ناسازگاری دارد. خیلی بدشانس بودیم. حریف یک موقعیت داشت 
و همان را گل کرد. ما حدود ۱۰موقعیت گلزنی داشتیم و نتوانستیم از آنها 
اســتفاده کنیم. وی درباره صحنه مردودشدن گل ایران نیز اظهار داشت: 

زیاد نمی توانم حرف بزنم و فقط گفتند پنج ســانتی متر آفساید بوده است.
قلعه نویی ادامه داد: این سه مســابقه چند نکته برای ما داشــت. در هر 
ســه بازی بهترین بازیکن زمین از تیم ایران بود و برای اولین بار در ادوار 
جام جهــانی در مرحله گروهی نباختیم. تا الان فکر می کردم تیم مظلومی 
هســتیم اما الان متوجه شدیم بدشانس هم هستیم. درمجموع باید به‌این 
بازیکنــان افتخار کرد. رقیب امروز ما قبــل از ورود به تورنمنت با برزیل 
و نیوزیلنــد با انگلیس بازی کرد اما ما با تیــم جوانان تیخوانا! همه اینها 
عواملی بود که روی شرایط تکنیکی، تاکتیکی و بدنی ما تاثیر گذاشت اما 
تیم ملی ایران کاری کرد که الان همه آن را دوست دارند و تمایل دارند 
در این جام بماند. به‌دیدارهای فردا امیدواریم و باید دید خدا چه‌می خواهد

دیکتاتور دوباره سوژه شد!
خبرآنلاین- رفتارهای کاپیتان فرانسه 

بار دیگر سوژه رسانه ها شد.
کیلیان امباپه، کاپیتان تیم ملی 
فرانســه در جریان پیروزی چهار 
بر یک تیمــش مقابل نروژ در 
آخریــن دیدار مرحلــه گروهی 
با رفتارش  بار دیگر  جام جهانی 

سوژه شبکه‌های اجتماعی شد.
ستاره فرانسه که با دوپاس گل 
نقش مهمی در این پیروزی داشت در 
دقیقه۸۷ هنــگام تعویض صحنه‌ای جالب 
رقم زد. براســاس قوانین جدید مســابقات بازیکنی که تعویض می شود فقط 
۱۰ ثانیه فرصت دارد زمیــن را ترک کند و درغیراین صورت بازیکن جانشین 

باید یک‌دقیقه برای ورود به‌زمین منتظر بماند.
با این حال امباپه به جای خروج سریع آرام به سمت مایکل الیور، داور انگلیسی 
مســابقه رفت، بازوبند کاپیتانی را به‌او داد و با اشاره به‌اورلین شوامنی از داور 
خواست بازوبند را به هم‌تیمی‌اش برساند. او سپس با آرامش زمین را ترک کرد 

تا ژان‌فیلیپ ماتتا وارد میدان شود.
این حرکت واکنش های گســترده‌ای در فضای مجازی به همراه داشــت. 
برخی کاربران با اشــاره به لقب طنزآمیز »دیکتاتور« که گاهی به‌امباپه نسبت 
داده می شــود، نوشتند: امباپه حالا به‌داورها هم دستور می‌دهد و او هیچ‌وقت 
اجازه نمی‌دهد لقب دیکتاتور از یادها برود. این نخســتین بار نیست که امباپه 
در این جام جهانی به خاطر رفتارهایش خبرســاز می شــود. او پیشتر نیز در 
جریان وقفه بازی مقابل عراق به کارگران ورزشگاه درباره نحوه جمع آوری 
آب های ســطح زمین تذکر داده بود و حتی در تمرینات فرانســه نیز بارها 

نقش پررنگی در هدایت هم‌تیمی هایش ایفا کرده است.
مایــکل الیور، داور سرشــناس لیگ برتر انگلیس کــه پیش‌ازاین به‌دلیل 
مصدومیت جزئی از قضاوت دیدار اکوادور و ساحل عاج کنار رفته بود در این 

مسابقه بدون مشکل قضاوت کرد.


